



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

Responsável: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORRÊA Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL ANO 2022

Pesquisa realizada entre 27/04/2022 10:56:57 e 28/04/2022 13:52:57

Relatório gerado no dia 28/05/2022 14:30:19 (IP: 2804:29c4:1a7:8300:4543:e6f8:8fbb:c4bc)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item | Preços | Quantidade | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total |
|------------------------------------|--------|-----------------|--------------------|------------|--------------------------|------------------|
| 1) TRELIÇA DE 12/12 | 3 | 80 Unidades | R\$ 128,00 (un) | - | R\$ 128,00 | R\$ 10.240,00 |
| 2) VERGALHÃO 5/16 | 3 | 160 Unidades | R\$ 66,33 (un) | - | R\$ 66,33 | R\$ 10.612,80 |
| 3) VERGALHÃO 3/8 | 3 | 240 Unidades | R\$ 94,33 (un) | - | R\$ 94,33 | R\$ 22.639,20 |
| 4) PREGOS EM AÇO 2X12" C/ CABEÇA | 3 | 170 Quilogramas | R\$ 26,06 (un) | - | R\$ 26,06 | R\$ 4.430,20 |
| 5) PREGOS AÇO 1 1/2X12" COM CABEÇA | 3 | 170 Quilogramas | R\$ 26,29 (un) | - | R\$ 26,29 | R\$ 4.469,30 |
| 6) PREGOS AÇO 3X9 C/CABEÇA | 3 | 170 Quilogramas | R\$ 25,00 (un) | - | R\$ 25,00 | R\$ 4.250,00 |
| 7) PREGO EM AÇO 1X16 C/ CABEÇA | 3 | 170 Quilogramas | R\$ 35,62 (un) | - | R\$ 35,62 | R\$ 6.055,40 |
| 8) PREGOS EM AÇO 5X4 C/CABEÇA | 3 | 170 Quilogramas | R\$ 23,04 (un) | - | R\$ 23,04 | R\$ 3.916,80 |
| 9) PREGOS EM AÇO 4X5 C/CABEÇA | 3 | 160 Quilogramas | R\$ 27,24 (un) | - | R\$ 27,24 | R\$ 4.358,40 |
| 10) CADEADO DE AÇO 30MM | 3 | 10 Unidades | R\$ 29,33 (un) | - | R\$ 29,33 | R\$ 293,30 |
| 11) CADEADO DE AÇO 50MM | 3 | 10 Unidades | R\$ 41,36 (un) | - | R\$ 41,36 | R\$ 413,60 |
| 12) CADEADO DE AÇO 20MM | 3 | 10 Unidades | R\$ 21,22 (un) | - | R\$ 21,22 | R\$ 212,20 |
| 13) DISJUNTOR 3 POLOS 40A (DIN) | 3 | 15 Unidades | R\$ 51,61 (un) | - | R\$ 51,61 | R\$ 774,15 |
| 14) DISJUNTOR 3 POLOS 120A(DIN) | 3 | 15 Unidades | R\$ 341,62 (un) | - | R\$ 341,62 | R\$ 5.124,30 |

| | | | | | | |
|----------------------------------------------------------|---|----------------|--------------------|---|------------|-----------------|
| 15) DISJUNTOR 1 POLO 10A(DIN) | 3 | 55 Unidades | R\$ 18,96 (un) | - | R\$ 18,96 | R\$ 1.042,80 |
| 16) DISJUNTOR 1 POLO 20A(DIN) | 3 | 55 Unidades | R\$ 45,17 (un) | - | R\$ 45,17 | R\$ 2.484,35 |
| 17) DISJUNTOR 2 POLO 20A(DIN) | 3 | 55 Unidades | R\$ 43,41 (un) | - | R\$ 43,41 | R\$ 2.387,55 |
| 18) DISJUNTOR 2 POLO 30A(DIN) | 3 | 55 Unidades | R\$ 39,90 (un) | - | R\$ 39,90 | R\$ 2.194,50 |
| 19) ARAME RECOZIDO. | 3 | 60 Quilogramas | R\$ 28,43 (un) | - | R\$ 28,43 | R\$ 1.705,80 |
| 20) ARAME GALVANIZADO 2,10MMX14(ROLO C/10KG) | 3 | 15 Quilogramas | R\$ 40,00 (un) | - | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 |
| 21) HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"X2,40M | 3 | 10 Unidades | R\$ 78,32 (un) | - | R\$ 78,32 | R\$ 783,20 |
| 22) BASE RELE FOTO-ELÉTRICO 360G | 3 | 20 Unidades | R\$ 10,00 (un) | - | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 23) BOCAL C/RABICHO E-27 | 3 | 30 Unidades | R\$ 9,42 (un) | - | R\$ 9,42 | R\$ 282,60 |
| 24) BOCAL PAFLON E-27. | 3 | 30 Unidades | R\$ 9,53 (un) | - | R\$ 9,53 | R\$ 285,90 |
| 25) ELETRODUTOS PVC 3/4" | 3 | 10 Unidades | R\$ 13,09 (un) | - | R\$ 13,09 | R\$ 130,90 |
| 26) ELETRODUTOS PVC 1/2" | 3 | 20 Unidades | R\$ 4,32 (un) | - | R\$ 4,32 | R\$ 86,40 |
| 27) CABO COBRE 750V 4,0MM2. | 3 | 60 Metros | R\$ 4,49 (un) | - | R\$ 4,49 | R\$ 269,40 |
| 28) CABO COBRE 750V 10,0MM2. | 3 | 60 Metros | R\$ 10,73 (un) | - | R\$ 10,73 | R\$ 643,80 |
| 29) CABO COBRE 750V 2,5MM2. | 3 | 60 Metros | R\$ 3,93 (un) | - | R\$ 3,93 | R\$ 235,80 |
| 30) CABO COBRE 750V 1,5MM2. | 3 | 60 Metros | R\$ 2,51 (un) | - | R\$ 2,51 | R\$ 150,60 |
| 31) CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC. | 3 | 30 Unidades | R\$ 7,53 (un) | - | R\$ 7,53 | R\$ 225,90 |
| 32) CAIXA P/MEDIÇÃO BIFÁSICA (PADRÃO CELPA) | 3 | 10 Unidades | R\$ 115,33 (un) | - | R\$ 115,33 | R\$ 1.153,30 |
| 33) CAIXA P/MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA) | 3 | 10 Unidades | R\$ 162,50 (un) | - | R\$ 162,50 | R\$ 1.625,00 |
| 34) EXTENSÃO ELÉTRICA C/TOMADA TRIPLA COLORIDA | 3 | 10 Unidades | R\$ 31,45 (un) | - | R\$ 31,45 | R\$ 314,50 |
| 35) CURVA PVC 180° 1/2" | 3 | 5 Unidades | R\$ 2,49 (un) | - | R\$ 2,49 | R\$ 12,45 |
| 36) CURVA PVC 180° 1" | 3 | 10 Unidades | R\$ 6,22 (un) | - | R\$ 6,22 | R\$ 62,20 |
| 37) CURVA PVC 90° 1/2" | 3 | 10 Unidades | R\$ 2,74 (un) | - | R\$ 2,74 | R\$ 27,40 |
| 38) CURVA PVC 90° 1" | 3 | 10 Unidades | R\$ 3,59 (un) | - | R\$ 3,59 | R\$ 35,90 |
| 39) INTERRUPTOR 1TC C/ 1TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 10 A | 3 | 30 Unidades | R\$ 13,82 (un) | - | R\$ 13,82 | R\$ 414,60 |
| 40) GRAMPO P/ FIOS SIMPLES E DUPLOS | 3 | 30 Cartelas | R\$ 8,40 (un) | - | R\$ 8,40 | R\$ 252,00 |
| 41) INTERRUPTOR 4X2 EMBUTIR 1TC | 3 | 30 Unidades | R\$ 8,18 (un) | - | R\$ 8,18 | R\$ 245,40 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------|----------------------|---|--------------|---------------|
| 42) INTERRUPTOR 4X2 EMBUTIR 2TC | 3 | 30 Unidades | R\$ 12,00 (un) | - | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 43) LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 200W | 3 | 30 Unidades | R\$ 384,59 (un) | - | R\$ 384,59 | R\$ 11.537,70 |
| 44) LUMINÁRIO DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 18W ALETADA C | 3 | 60 Unidades | R\$ 122,43 (un) | - | R\$ 122,43 | R\$ 7.345,80 |
| 45) LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18W ALETADA | 3 | 80 Unidades | R\$ 114,75 (un) | - | R\$ 114,75 | R\$ 9.180,00 |
| 46) JOELHO EM PVC 25MM SOLDÁVEL 90° | 3 | 40 Unidades | R\$ 2,96 (un) | - | R\$ 2,96 | R\$ 118,40 |
| 47) JOELHO EM PVC 3/4" ROSCÁVEL 90° | 3 | 30 Unidades | R\$ 4,40 (un) | - | R\$ 4,40 | R\$ 132,00 |
| 48) JOELHO PVC 32MM SOLDÁVEL 90° | 3 | 30 Unidades | R\$ 2,88 (un) | - | R\$ 2,88 | R\$ 86,40 |
| 49) JOELHO 40MM P/ ESGOTO | 3 | 30 Unidades | R\$ 3,95 (un) | - | R\$ 3,95 | R\$ 118,50 |
| 50) JOELHO 50MM P/ESGOTO | 3 | 30 Unidades | R\$ 7,67 (un) | - | R\$ 7,67 | R\$ 230,10 |
| 51) JOELHO PVC 1/2" ROSCÁVEL 90° | 3 | 20 Unidades | R\$ 3,22 (un) | - | R\$ 3,22 | R\$ 64,40 |
| 52) JOELHO PVC 20MM SOLDÁVEL 90° | 3 | 20 Unidades | R\$ 2,61 (un) | - | R\$ 2,61 | R\$ 52,20 |
| 53) ADAPTADOR PVC 20X1/2" SOLDÁVEL | 3 | 20 Unidades | R\$ 12,16 (un) | - | R\$ 12,16 | R\$ 243,20 |
| 54) CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 1.000 LITROS | 3 | 10 Unidades | R\$ 489,99 (un) | - | R\$ 489,99 | R\$ 4.899,90 |
| 55) CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 3.000 LITROS | 3 | 10 Unidades | R\$ 1.947,00 (un) | - | R\$ 1.947,00 | R\$ 19.470,00 |
| 56) T LONGO PVC 100X75MM SOLDÁVEL P/ESGOTO | 3 | 20 Unidades | R\$ 17,25 (un) | - | R\$ 17,25 | R\$ 345,00 |
| 57) T PVC 25MM SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 30 Unidades | R\$ 4,30 (un) | - | R\$ 4,30 | R\$ 129,00 |
| 58) T PVC 32MM SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 30 Unidades | R\$ 19,24 (un) | - | R\$ 19,24 | R\$ 577,20 |
| 59) T PVC 100MM SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 30 Unidades | R\$ 16,48 (un) | - | R\$ 16,48 | R\$ 494,40 |
| 60) REDUÇÃO EM PVC 25X20MM SOLDÁVEL | 3 | 40 Unidades | R\$ 4,30 (un) | - | R\$ 4,30 | R\$ 172,00 |
| 61) REDUÇÃO EM PVC 32X25MM SOLDÁVEL | 3 | 40 Unidades | R\$ 4,09 (un) | - | R\$ 4,09 | R\$ 163,60 |
| 62) ADAPTADOR CURTO EM PVC 50X1.12" SOLDÁVEL | 3 | 40 Unidades | R\$ 5,83 (un) | - | R\$ 5,83 | R\$ 233,20 |
| 63) BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 25X20MM SOLDÁVEL | 3 | 40 Unidades | R\$ 4,20 (un) | - | R\$ 4,20 | R\$ 168,00 |
| 64) BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 32X25MM SOLDÁVEL | 3 | 40 Unidades | R\$ 4,20 (un) | - | R\$ 4,20 | R\$ 168,00 |
| 65) FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM | 3 | 20 Unidades | R\$ 3,60 (un) | - | R\$ 3,60 | R\$ 72,00 |
| 66) COLA P/VEDAÇÃO DE TUBO PVC 175G | 3 | 30 Unidades | R\$ 16,99 (un) | - | R\$ 16,99 | R\$ 509,70 |
| 67) CAPS PVC 20MM SOLDÁVEL | 3 | 20 Unidades | R\$ 1,40 (un) | - | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 68) CAPS PVC 25MM SOLDÁVEL | 3 | 15 Unidades | R\$ 1,85 (un) | - | R\$ 1,85 | R\$ 27,75 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|---|-------------------------|--------------------|---|------------|----------------|
| 69) CAPS PVC 60MM SOLDÁVEL | 3 | 15 Unidades | R\$ 14,76 (un) | - | R\$ 14,76 | R\$ 221,40 |
| 70) CAPS PVC 100MM SOLDÁVEL | 3 | 10 Unidades | R\$ 9,76 (un) | - | R\$ 9,76 | R\$ 97,60 |
| 71) ENGATE PLÁSTICO 1/2"X40MM FLEXÍVEL | 3 | 15 Unidades | R\$ 10,33 (un) | - | R\$ 10,33 | R\$ 154,95 |
| 72) TUBO PVC 20MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 40 Unidades | R\$ 25,90 (un) | - | R\$ 25,90 | R\$ 1.036,00 |
| 73) TUBO PVC 25MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 40 Unidades | R\$ 25,90 (un) | - | R\$ 25,90 | R\$ 1.036,00 |
| 74) TUBO PVC 50MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA | 3 | 40 Unidades | R\$ 95,74 (un) | - | R\$ 95,74 | R\$ 3.829,60 |
| 75) TUBO PVC 50MMX6M SOLDÁVEL P/ESGOTO | 3 | 27 Unidades | R\$ 95,74 (un) | - | R\$ 95,74 | R\$ 2.584,98 |
| 76) TORNEIRA TANQUE LONGA 1/2 X 1/4 CROMADO | 3 | 20 Unidades | R\$ 9,96 (un) | - | R\$ 9,96 | R\$ 199,20 |
| 77) TORNEIRA EM PLÁSTICO 1/2" P/BANCADA DE PIA C/BICA MÓVEL | 3 | 20 Unidades | R\$ 40,74 (un) | - | R\$ 40,74 | R\$ 814,80 |
| 78) SIFÃO SANFONADO SIMPLES BRANCO UNIVERSAL 1 1/2"X40/48/50 | 3 | 30 Unidades | R\$ 10,13 (un) | - | R\$ 10,13 | R\$ 303,90 |
| 79) RALO EM PLÁSTICO 100X40MM C/GRELHA BRANCA | 3 | 30 Unidades | R\$ 23,92 (un) | - | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 |
| 80) SEIXO-COMUM | 3 | 1.200 Metros Cúbicos | R\$ 156,67 (un) | - | R\$ 156,67 | R\$ 188.004,00 |
| 81) AREIA P/CONSTRUÇÃO | 3 | 4.100 Metros Cúbicos | R\$ 88,77 (un) | - | R\$ 88,77 | R\$ 363.957,00 |
| 82) CIMENTO DE 50KG | 3 | 3.800 Sacos | R\$ 54,00 (un) | - | R\$ 54,00 | R\$ 205.200,00 |
| 83) TELHA CERÂMICA TIPO PLAN. COMP=46 A 50CM | 3 | 23.500 Unidades | R\$ 1,18 (un) | - | R\$ 1,18 | R\$ 27.730,00 |
| 84) TÁBUA BCA 12X400CM | 3 | 470 Dúzias | R\$ 137,00 (un) | - | R\$ 137,00 | R\$ 64.390,00 |
| 85) TELHA ONDINA TAM 2,44 X 0,50 | 3 | 5.500 Unidades | R\$ 36,00 (un) | - | R\$ 36,00 | R\$ 198.000,00 |
| 86) CUMEEIRA P/TELHA CERÂMICA | 3 | 1.600 Unidades | R\$ 13,01 (un) | - | R\$ 13,01 | R\$ 20.816,00 |
| 87) PEÇA DE MADEIRA 4" X 2" DE 1ª QUALIDADE | 3 | 650 Metros | R\$ 117,06 (un) | - | R\$ 117,06 | R\$ 76.089,00 |
| 88) TÁBUA FORTE EM MADEIRA 12X400CM | 3 | 270 Dúzias | R\$ 137,00 (un) | - | R\$ 137,00 | R\$ 36.990,00 |
| 89) RIPÃO DE MADEIRA MISTA 5X2CM | 3 | 310 Dúzias | R\$ 161,00 (un) | - | R\$ 161,00 | R\$ 49.910,00 |
| 90) PERNAMANCA 3"X2" 4M-MADEIRA BRANCA | 3 | 270 Dúzias | R\$ 455,00 (un) | - | R\$ 455,00 | R\$ 122.850,00 |
| 91) RIPA E MADEIRA P/TELHADO 2 1/2 X 1/2 5M | 3 | 1.240 Dúzias | R\$ 64,00 (un) | - | R\$ 64,00 | R\$ 79.360,00 |
| 92) ASSENTO P/VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO P/ PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS | 3 | 85 Unidades | R\$ 48,59 (un) | - | R\$ 48,59 | R\$ 4.130,15 |
| 93) FORRO EM PVC RÍGIDO 10CMX6CM BRANCO | 3 | 3.200 Unidades | R\$ 28,29 (un) | - | R\$ 28,29 | R\$ 90.528,00 |
| 94) FORRO EM PVC RÍGIDO 20CMX6M BRANCO. | 3 | 4.200 Unidades | R\$ 29,22 (un) | - | R\$ 29,22 | R\$ 122.724,00 |
| 95) ÁGUA RAZ 900 ML | 3 | 65 Unidades | R\$ 23,00 (un) | - | R\$ 23,00 | R\$ 1.495,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---|---------------------------|--------------------|---|------------|------------------|
| 96) ARGAMASSA (REJUNTE) P/ACABAMENTO BRANCO 5KG | 3 | 660 Unidades | R\$ 8,72 (un) | - | R\$ 8,72 | R\$ 5.755,20 |
| 97) ARGAMASSA ACII P/ASSENTO DE LAJOTA,SACO C/ 20KG | 3 | 660 Unidades | R\$ 37,53 (un) | - | R\$ 37,53 | R\$ 24.769,80 |
| 98) ARGAMASSA ACI P/ASSENTAMENTO DE LAJOTA,SACO C/20KG | 3 | 1.010 Unidades | R\$ 20,33 (un) | - | R\$ 20,33 | R\$ 20.533,30 |
| 99) LIXA D'ÁGUA N°50 | 3 | 198 Unidades | R\$ 2,34 (un) | - | R\$ 2,34 | R\$ 463,32 |
| 100) LIXA D'ÁGUA N°100 | 3 | 198 Unidades | R\$ 1,99 (un) | - | R\$ 1,99 | R\$ 394,02 |
| 101) LIXA PARA MADEIRA N°180 | 3 | 350 Unidades | R\$ 1,37 (un) | - | R\$ 1,37 | R\$ 479,50 |
| 102) LIXA D'ÁGUA N°200 | 3 | 189 Unidades | R\$ 2,27 (un) | - | R\$ 2,27 | R\$ 429,03 |
| 103) LIXA PARA MASSA N°150 | 3 | 350 Unidades | R\$ 2,90 (un) | - | R\$ 2,90 | R\$ 1.015,00 |
| 104) LIXA PARA MASSA N°320 | 3 | 350 Unidades | R\$ 2,29 (un) | - | R\$ 2,29 | R\$ 801,50 |
| 105) LIXA P/ METAIS N° 150 | 3 | 225 Unidades | R\$ 2,43 (un) | - | R\$ 2,43 | R\$ 546,75 |
| 106) BALANCIM EM ALUMÍNIO 40X40 | 3 | 155 Unidades | R\$ 120,00 (un) | - | R\$ 120,00 | R\$ 18.600,00 |
| 107) CAL SUPER 10KG. | 3 | 850 Unidades | R\$ 12,77 (un) | - | R\$ 12,77 | R\$ 10.854,50 |
| 108) CAIXILHO EM MADEIRA. | 3 | 305 Metros Quadrados | R\$ 107,84 (un) | - | R\$ 107,84 | R\$ 32.891,20 |
| 109) PORTA EM ANGELIM 2,10CM X 0,80CM X 0,35M | 3 | 55 Unidades | R\$ 333,60 (un) | - | R\$ 333,60 | R\$ 18.348,00 |
| 110) VERNIZ 3,6 L | 3 | 110 Unidades | R\$ 100,00 (un) | - | R\$ 100,00 | R\$ 11.000,00 |
| 111) JANELA EM ANGELIM 1,20MX1,20MX3CM | 3 | 75 Unidades | R\$ 232,08 (un) | - | R\$ 232,08 | R\$ 17.406,00 |
| 112) COLA BRANCA P/MADEIRA 1L | 3 | 45 Unidades | R\$ 24,48 (un) | - | R\$ 24,48 | R\$ 1.101,60 |
| 113) CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO 3/8". | 3 | 94 Unidades | R\$ 28,00 (un) | - | R\$ 28,00 | R\$ 2.632,00 |
| 114) MASSA CORRIDA,ACRÍLICA, C/18L | 3 | 260 Unidades | R\$ 125,00 (un) | - | R\$ 125,00 | R\$ 32.500,00 |
| 115) MASSA CORRIDA,PVA,C/18L | 3 | 310 Unidades | R\$ 75,67 (un) | - | R\$ 75,67 | R\$ 23.457,70 |
| 116) VASO SANITÁRIO EM LOUÇA,BCO,P/PORTADOR DE NECESSIDAD ES ESPECIAIS | 3 | 58 Unidades | R\$ 509,71 (un) | - | R\$ 509,71 | R\$ 29.563,18 |
| 117) VASO SANITÁRIO EM LOUÇA,C/CAIXA ACOPLADA | 3 | 58 Unidades | R\$ 349,06 (un) | - | R\$ 349,06 | R\$ 20.245,48 |
| 118) PISO EM CERÂMICA PEI 4 LISO 50X50CM TIPO A | 3 | 1.350 Metros Quadrados | R\$ 39,90 (un) | - | R\$ 39,90 | R\$ 53.865,00 |
| 119) PISO EM CERÂMICA ANTIDERRAPANTE PEI 5 30X30CM TIPO A | 3 | 1.350 Metros Quadrados | R\$ 46,12 (un) | - | R\$ 46,12 | R\$ 62.262,00 |
| 120) PISO EM CERÂMICA PEI 5 ANTIDERRAPANTE 41X41CM TIPO A | 3 | 1.450 Metros Quadrados | R\$ 57,18 (un) | - | R\$ 57,18 | R\$ 82.911,00 |
| 121) PISO EM CERÂMICA PEI 5 LISO 45X45CM TIPO A | 3 | 1.450 Metros Quadrados | R\$ 46,12 (un) | - | R\$ 46,12 | R\$ 66.874,00 |
| 122) TINTA ACRÍLICA,GALÃO,3.6L VERDE CAMPO/AMARELO OURO/BR ANCO NEVE/BRANCO GELO | 3 | 310 Unidades | R\$ 65,56 (un) | - | R\$ 65,56 | R\$ 20.323,60 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------------------|--------------------|---|------------|-------------------|
| 123) TINTA BASE D'ÁGUA 18L VERDE CAMPO/AMARELO OURO/BRANCO NEVE/BRANCO GELO | 3 | 310 Unidades | R\$ 133,77 (un) | - | R\$ 133,77 | R\$ 41.468,70 |
| 124) TINTA ACRÍLICA 18L VERDE CAMPO/AMARELO OURO/BRANCO NEVE/BRANCO GELO | 3 | 310 Unidades | R\$ 479,97 (un) | - | R\$ 479,97 | R\$ 148.790,70 |
| 125) TINTA BASE D'ÁGUA,GALÃO,3.6L VERDE CAMPO/AMARELO OUR O/BRANCO NEVE/BRANCO GELO | 3 | 310 Unidades | R\$ 88,15 (un) | - | R\$ 88,15 | R\$ 27.326,50 |
| 126) TINTA ÓLEO,GALÃO, 3.6L | 3 | 120 Unidades | R\$ 106,39 (un) | - | R\$ 106,39 | R\$ 12.766,80 |
| 127) TINTA ESMALTE SINTÉTICO,ACETINADO,P/MADEIRA,3.6L-CORES DIVERSAS | 3 | 130 Unidades | R\$ 106,39 (un) | - | R\$ 106,39 | R\$ 13.830,70 |
| 128) REMOVEDOR P/ TINTA LÍQUIDO | 3 | 115 Unidades | R\$ 122,20 (un) | - | R\$ 122,20 | R\$ 14.053,00 |
| 129) PIA EM INOX,1 CUBA CONCRETADA 1,40X0,53M | 3 | 58 Unidades | R\$ 224,33 (un) | - | R\$ 224,33 | R\$ 13.011,14 |
| 130) PIA EM INOX, 1 CUBA CONCRETADA 1,20X0,53M | 3 | 58 Unidades | R\$ 350,00 (un) | - | R\$ 350,00 | R\$ 20.300,00 |
| 131) TINNER, GALÃO, 5L | 3 | 65 Galões | R\$ 110,95 (un) | - | R\$ 110,95 | R\$ 7.211,75 |
| 132) ROLO COM LÃ | 3 | 120 Unidades | R\$ 25,73 (un) | - | R\$ 25,73 | R\$ 3.087,60 |
| 133) PINCEL 3/4",2",4" | 3 | 100 Unidades | R\$ 15,57 (un) | - | R\$ 15,57 | R\$ 1.557,00 |
| 134) REVESTIMENTO CERÂMICO | 3 | 190 Metros Quadrados | R\$ 25,57 (un) | - | R\$ 25,57 | R\$ 4.858,30 |
| 135) IMPERMEABILIZANTE 1 KG | 3 | 125 Unidades | R\$ 21,64 (un) | - | R\$ 21,64 | R\$ 2.705,00 |
| 136) TIJOLOS C/ 6 FUROS | 3 | 110.000 Unidades | R\$ 0,72 (un) | - | R\$ 0,72 | R\$ 79.200,00 |

Valor Global: R\$ 2.765.927,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: TRELIÇA DE 12/12

Preço Estimado: R\$ 128,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 80 Unidades | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Data: 28/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIO BRANCO/MT.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TRELIÇA - DE ACO, SUPERFICIE NERVURADO, BITOLA 12, PESO 10,64 KG, COMPRIMENTO 12 M. - TRELIÇA - DE ACO, SUPERFICIE NERVURADO, BITOLA 12, PESO 10,64 KG, COMPRIMENTO 12 M.

Identificação: 00000722

Lote/Item: 1/175

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 2

Unidade: 00001

UF: MT

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------|
| 70.426.630/0001-08 * VENCEDOR * | WILSON BATISTA DA SILVEIRA | R\$ 130,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MT | Cidade: Rio Branco | Endereço: AV DOS IMIGRANTES, 285 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembi/SP – | Data: 03/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PARA CONSUMO | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: TRELIÇA TB08 X 12 M FX - 60 - TRELIÇA TB08 X 12 M FX - 60 | SRP: NÃO |
| | Identificação: 8962022 |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: BR |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 26.803.376/0001-28 * VENCEDOR * | IVAN FRANCO ALVES MATERIAIS DE CONSTRUCAO | R\$ 120,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Anhembi | Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 228 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 128,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS | Data: 23/11/2021 00:00 |
| Objeto: REF. A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL PARA O SR. GILBERTO ALVES, CONFORME DISPOSTO NA LEI Nº 1.536/2018 | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: treliça 12 metos - treliça 12 metos | SRP: NÃO |
| | Identificação: 24632021 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Und |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 05.120.387/0002-14 * VENCEDOR * | TIAGO RAFFAELLI | R\$ 128,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
RSCidade:
Barra do GuaritaEndereço:
R. SOLEDADE, 131

Item 2: VERGALHÃO 5/16

Preço Estimado: R\$ 66,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------------------------|------------|
| 160 Unidades | Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FUNDAÇÃO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 13/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de aços, ferragens e produtos afins, que serão utilizados em serviços da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de Castanhã/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armador de ferragem - VERGALHÃO CA- 50 - 8,00mm (5/16") x 12,00m Item exclusivo ME/EPP/MEI

Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:980447

Lote/Item: /22

CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 15:02

Homologação: 20/01/2022 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.278.673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 46,24

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
RSCidade:
ErechimEndereço:
R JORGE DA SILVA, 38

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

R\$ 75,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PACidade:
BelémEndereço:
TV JOSE PIO, 545

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vergalhão armação concreto - Material: Ferro 0, Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes 0, Comprimento: 12 NaN, Tipo: Ca-50 0, Bitola: 3/4 NaN,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 236984 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:3/4 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Adjudicação: 21/01/2022 10:35

Homologação: 25/01/2022 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 35.124.397/0001-08 * VENCEDOR * | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 69,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 69,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 90,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Vergalhão armação concreto - Material: Ferro 0, Comprimento: 12 NaN, Tipo: Ca-60 0, Bitola: 5/16 NaN, | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /87 |
| CatMat: 361471 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-60, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:35 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:03 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 65,00 |
| Marca: ACO CEARENSE Fabricante: ACO CEARENSE Modelo: FERRO VERGALHÃO 5/16 | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 65,00 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: BELGO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: ROD PA 127, 129

35.124.397/0001-08 TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI R\$ 69,00

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43

Item 3: VERGALHÃO 3/8

Preço Estimado: R\$ 94,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,33 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------------------------|------------|
| 240 Unidades | Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FUNDAÇÃO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 79,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 13/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de aços, ferragens e produtos afins, que serão utilizados em serviços da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:980447

Descrição: Armador de ferragem - VERGALHÃO CA- 50 - 10,00mm (3/8") x 12,00m

Lote/Item: /23

CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 15:02

Homologação: 20/01/2022 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.125

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 79,92

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JORGE DA SILVA, 38

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVIÇOS R\$ 79,94
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Vergalhão armação concreto - Material: Aço 0, Comprimento: 12 NaN, Tipo: Ca-60 0, Bitola: 3/8 NaN, | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 361473 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:AÇO, TIPO:CA-60, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:3/8 POL | Lote/Item: /85 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:35 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:03 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 89,00 |
| Marca: ACO CEARENSE Fabricante: ACO CEARENSE Modelo: FERRO VERGALHÃO 3/8 | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 97,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 97,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Aço , Tipo: Ca-60 , Comprimento: 12 M, Bitola: 3/8 POL, | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 361473 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:AÇO, TIPO:CA-60, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:3/8 POL | Lote/Item: /258 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:21 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:41 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.800 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 90,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 102,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 102,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Item 4: PREGOS EM AÇO 2X12" C/ CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 26,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,06 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|----------------------------------------|------------|
| 170 Quilogramas | Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção, com vista a realização de manutenções na cobertura, restauração da pintura e adequações nas instalações hidráulicas e pluviais no Polo Base de Saúde Indígena localizado na Aldeia Caieira, município de Marcação/PB,sob responsabilidade do DSEI Potiguara. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 27 | SRP: NÃO |
| CatMat: 444582 - PREGO COM CABEÇA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257046 |
| | Lote/Item: 3/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PB |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
| 31.622.433/0001-02 * VENCEDOR * | JACKSON DELGADO MACIEL EIRELI | R\$ 35,70 |
| Marca: N/A Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PB | Cidade: João Pessoa | Endereço: AV BARAO DE MAMANGUAPE, 386 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: **Prego com cabeça** - Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27

CatMat: 444582 - PREGO COM CABEÇA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 13:50

Homologação: 03/12/2021 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 34.648.852/0001-01 | HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 | R\$ 21,50 |
| Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: de referencia | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: Q VINTE E CINCO (FL.33), 17 |
| 32.371.749/0001-31 * VENCEDOR * | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 22,98 |
| Marca: BELGA Fabricante: BELGA Modelo: BELGA | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: RUA PALMEIRA, 0 |
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA | R\$ 33,70 |
| Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: R NAGIB MUTRAN, 439 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: **Prego com cabeça** - Prego com cabeça, material: aço carbono, tipo cabeça: liso, tipo ponta: comum, bitola: 12 x 12 mm

CatMat: 373306 - PREGO COM CABEÇA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 13:53

Homologação: 03/12/2021 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------|
| 32.371.749/0001-31 * VENCEDOR * | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 20,27 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BELGA
Fabricante: BELGA
Modelo: BELGA

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
RUA PALMEIRA, 0

Item 5: PREGOS AÇO 1 1/2X12" COM CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 26,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,29

Quantidade

Descrição

Observação

170 Quilogramas

Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Data: 14/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:257028

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Prego Com Cabeça** - Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 3 1/2 X 9 PO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 365594 - PREGO COM CABEÇA

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.824.367/0001-46

ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 26,00

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU

Modelo: Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superf

Estado:

AM

Cidade:

Lábrea

Endereço:

R MONSENHOR INACIO, 1616

24.282.215/0001-00

OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO

R\$ 26,20

* VENCEDOR *

Marca: GSP

Fabricante: GSP METAIS

Modelo: GSP METAIS

Estado:

AM

Cidade:

Lábrea

Endereço:

AVENIDA CEL. LUIZ GOMES, 1384

22.803.688/0001-80

SEBASTIAO ANDRE DE PAES

R\$ 26,66

Marca: GSP

Fabricante: GSP

Modelo: PREGO

Estado:

AM

Cidade:

Lábrea

Endereço:

RUA QUATORZE DE MAIO, 2375

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..

Descrição: **Prego Com Cabeça** - Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 2 1/2 X 12 PO

CatMat: 365588 - PREGO COM CABEÇA

Data: 14/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:257028

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------------|
| 11.824.367/0001-46 | ANTONIO PINTO DE ALMEIDA | R\$ 26,00 |
| Marca: gerdau Fabricante: GERDAU Modelo: Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Super | | |
| Estado: AM | Cidade: Lábrea | Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616 |
| 24.282.215/0001-00 | OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO | R\$ 31,20 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: GSP Fabricante: GSP METAIS Modelo: GSP METAIS | | |
| Estado: AM | Cidade: Lábrea | Endereço: AVENIDA CEL. LUIZ GOMES, 1384 |
| 22.803.688/0001-80 | SEBASTIAO ANDRE DE PAES | R\$ 31,31 |
| Marca: GSP Fabricante: GSP Modelo: PREGO | | |
| Estado: AM | Cidade: Lábrea | Endereço: RUA QUATORZE DE MAIO, 2375 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS - AM

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais de construção, ferramentas e materiais diversos para a construção e implementação do Centro Tukano de Formação, no município de São Gabriel da Cachoeira, e para atender as demandas de escoamento da produção da comunidade Tenharin, no município de Humaitá, ambos no Estado do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: **Prego Com Cabeça** - Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Galvanizado , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 2 1/2 X 10 PO

CatMat: 376942 - PREGO COM CABEÇA

Data: 30/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:194006

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------|
| 11.824.367/0001-46 | ANTONIO PINTO DE ALMEIDA | R\$ 20,37 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Super | | |
| Estado: AM | Cidade: Lábrea | Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616 |

Item 6: PREGOS AÇO 3X9 C/CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|----------------------------------------|------------|
| 170 Quilogramas | Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: PREGO COM CABECA - PREGO COM CABECA NOME: PREGO COM CABECA | SRP: NÃO |
| CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 35/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 26,44 |
| Marca: BELGO Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Prego - Prego Nome: Prego, | SRP: SIM |
| CatMat: 150512 - PREGO | Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /126 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 04.510.069/0001-16 * VENCEDOR * | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 25,00 |
| Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pregão - PREGO 3 X 9 | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 150512 - PREGO | Lote/Item: /166 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:58 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:22 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 600 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 22,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PREGO 3 X 9 | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 22,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 25,00 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Item 7: PREGO EM AÇO 1X16 C/ CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 35,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,62

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|----------------------------------------|------------|
| 170 Quilogramas | Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | |

Preço Sinapi 1

R\$ 36,69

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00005072

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
10 X 11 (1 X 17)

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 24,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040304

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 35,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00005072

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
10 X 11 (1 X 17)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 8: PREGOS EM AÇO 5X4 C/CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 23,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,04

Quantidade

Descrição

Observação

170 Quilogramas

Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Preço Sinapi 1

R\$ 23,09

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00020247

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
15 X 15 (1 1/4 X 13)

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 23,04

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00020247

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
15 X 15 (1 1/4 X 13)

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 22,41

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00020247

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA
15 X 15 (1 1/4 X 13)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 9: PREGOS EM AÇO 4X5 C/CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 27,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,24

Quantidade

Descrição

Observação

160 Quilogramas

Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA

Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 21

CatMat: 333252 - PREGO COM CABEÇA

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 27,24 |
| Marca: BELGO Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 21 | SRP: NÃO |
| CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 33/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Pacote 1,00 KG |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 27,24 |
| Marca: BELGO Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva | Data: 26/11/2021 08:00 |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Prego com cabeça - Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27 | SRP: SIM |
| CatMat: 444582 - PREGO COM CABEÇA | Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170 |
| | Lote/Item: /99 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/12/2021 13:50 |
| | Homologação: 03/12/2021 11:50 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 102 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 34.648.852/0001-01 | HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 | R\$ 21,50 |
| Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: de referencia | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
PACidade:
MarabáEndereço:
Q VINTE E CINCO (FL.33), 1732.371.749/0001-31
* VENCEDOR *

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 22,98

Marca: BELGA
Fabricante: BELGA
Modelo: BELGAEstado:
PACidade:
MarabáEndereço:
RUA PALMEIRA, 0

07.843.238/0001-28

P R DUARTE MICROEMPRESA

R\$ 33,70

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: GERDAUEstado:
PACidade:
MarabáEndereço:
R NAGIB MUTRAN, 439

Item 10: CADEADO DE AÇO 30MM

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação : MATERIAL DE DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Preço Sinapi 1

R\$ 28,95

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00005085**Descrição:** CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 29,33

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00005085**Descrição:** CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 29,33

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00005085**Descrição:** CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Item 11: CADEADO DE AÇO 50MM****Preço Estimado:** R\$ 41,36 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 41,36**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 41,36**Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

Especificação : MATERIAL DE DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/01/2022 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais e peças para atendimento das demandas de manutenção (SBC SOMAN 005/2021)..

Descrição: Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão , Material Haste: Aço

CatMat: 476081 - CADEADO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257003

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 33,45 |
| Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo: PADO | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 40,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: land Fabricante: land Modelo: 50mm | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00043603

Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO
MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E
ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE
CEMENTADA EM ACO TEMPERADO
COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM,
INCLUINDO 2 CHAVES

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 41,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00043603

Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO
MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E
ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE
CEMENTADA EM ACO TEMPERADO
COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM,
INCLUINDO 2 CHAVES

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 12: CADEADO DE AÇO 20MM

Preço Estimado: R\$ 21,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : MATERIAL DE DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção, destinado ao atendimento da secretarias de obras e saúde e subprefeituras do Apeu e do Jaderlândia do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:992021 / UASG:980447

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 16:27

Homologação: 26/11/2021 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 32.145.254/0001-94 | EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 24,60 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: papaiz
Fabricante: papaiz
Modelo: variada

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: RUA JOAO PAULO II, 09

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 24,63
* VENCEDOR *

Marca: GOLD
Fabricante: GOLD
Modelo: 20 MM

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 24,63

Marca: STAM
Fabricante: STAM
Modelo: CADEADO

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIBEIRÃO PRETO

Data: 12/04/2022 11:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

Identificação: OC: 0901290000120220C00006

Descrição: CADEADO DE LATAO MACICO, DE 20MM, HASTE DE ACO CROMADO -
CADEADO, CORPO DE LATAO MACICO, LARGURA MINIMA DE 20MM, ALTURA
MINIMA DE 23MM, ESPESSURA MINIMA DE 12MM, HASTE DE DE ACO COM
REVESTIMENTO CROMADO OU SIMILAR, ALTURA MINIMA DE 17MM,
DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 12MM, ESPESSURA MINIMA DE
3,5MM, COM 04 PINOS, COM CHAVE TIPO COMUM, COM DUAS CHAVES,
CONFORME A NORMA NBR 15271

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.126.408/0001-75 H R CARLONE R\$ 12,89

Marca: GOLD
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV ALCEBIADES DE PAULA NETO, 842

07.541.886/0001-20 LCTEC COMERCIAL EIRELI R\$ 15,00

Marca: LAND - CL 20 - 2421 - LATAO MACICO
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R ANTONIO L DE OLIVEIRA, 281

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 17,00

Marca: GOLD SCC052001
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R PRIMEIRO DE MARCO, 294

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,22

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SECRETARIAS DIVERSAS (PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS) - NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS (itens fracassados no pregão 96/21)
Descrição: CADEADO - DE 20MM - CADEADO - DE 20MM, ACO, CABO REVESTIDO EM ACO, EM CAIXA, COM PORTA CADEADO

Data: 18/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 36404
Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MT

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 29.516.527/0001-55 | 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 19,90 |
| Marca: PILER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILER Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500 | | |
| 36.314.983/0001-88 | L C GUEDES EIRELI | R\$ 21,75 |
| Marca: STAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20MM Estado: MT Cidade: Tangará da Serra Endereço: R FRANCISCO F RAMOS, 0038N | | |
| 37.853.101/0001-15 | CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA | R\$ 22,00 |
| Marca: LOTUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOTUS Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1700 | | |

Item 13: DISJUNTOR 3 POLOS 40A (DIN)

Preço Estimado: R\$ 51,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,61 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,61

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 15 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 83,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Divisão de Exército
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
 38º Batalhão de Infantaria
Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..
Descrição: Caixa de parede de fonte com disjuntor - Disjuntor DIN 3 polos 40A; mola de fixação facilitando a montagem e desmontagem do disjuntor no trilho; ligação por pentes de ligação tipo pino ou por cabos; capacidade de ligação: 1,5 a 25mm²; tensão nominal: 240V-/415V ; calibração: 30°C; 1,5 a 25mm²; tensão nominal: 240V-/415V ; calibração: 30°C; 240V- 415V- = 3kA - NBR
CatMat: 12602 - CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR, CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR

Data: 09/12/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160093
Lote/Item: 3/87
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: ES

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------|
| 03.382.174/0001-54 * VENCEDOR * | ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA | R\$ 75,33 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |
| Estado: ES | Cidade: Vitória | Endereço: R MARIA DE LOURDES GARCIA, 505 |
| 40.075.701/0001-04 | J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA | R\$ 75,33 |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: JNG | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: R WALDEMAR JOSE STRAZACAPPA, 166 |
| 28.697.784/0001-78 | MARIA CONSUELO SOARES DA MATA | R\$ 100,00 |
| Marca: lukma Fabricante: lukma Modelo: lukma | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI | Data: 01/12/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos destinados à manutenção predial no Parque Zoológico e Campus de Pesquisa do Museu Paraense Emílio Goeldi/MCTI | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTE NOMINAL 63 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN | SRP: NÃO |
| CatMat: 416381 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 3, CORRENTE NOMINAL: 63 A, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 240125 |
| | Lote/Item: 14/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|
| 05.275.343/0001-82 * VENCEDOR * | SUPER LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 47,56 |
| Marca: Centro Elétrico Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TRAVESSA DAS MERCEDES, 228 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladário | Data: 25/11/2021 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: Nº Pregão: 132021 / UASG: 786800 |
| | Lote/Item: /177 |
| | Ata: Link Ata |

Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor tipo DIN Tensão Máxima de Operação: 440V; Corrente Nominal de Operação: 40A; Capacidade máxima de curto-circuito: 127V – 5kA, 220V – 5kA, 230V – 5kA, 400V – 5kA, 440V – 4kA; Curva de Disparo: Curva C; Número de polos: 3; Grau de proteção: IP20; Estimativa Vida Elétrica: 4.000 Manobras; Fixação: Trilho DIN 35mm; Dimensões(mm): Largura – 54, Altura – 79, Profundidade – 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 315

Unidade: Unidade

UF: MS

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 30.399.473/0001-74 | GIGA ATACADO EIRELI | R\$ 51,60 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |
| Estado: SC | Cidade: Criciúma | Endereço: AV CENTENARIO, 4975 |
| 31.506.621/0001-75 | VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 51,62 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ47 | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R 40, 67 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 51,62 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 05121.0040.31 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R DO COMERCIO, 1055 |

Item 14: DISJUNTOR 3 POLOS 120A(DIN)

Preço Estimado: R\$ 341,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 341,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 341,62

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 15 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

Objeto: Eventual aquisição de Material de Elétrico e Eletrônico para o Cmdo da 6ª Bda Inf Bld e OM Vinculada.

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Número Pólos: 3 , Capacidade Interrupção Simétrica: 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 100 A, Freqüência Nominal: 60 HZ, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nbrnm 60898/Nbriec 60947-2 , Padrão: Din , Tensão Nominal: 220

CatMat: 402081 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160414

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 09:59

Homologação: 09/03/2022 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 38.160.210/0001-10 | MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 100,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: C EDITAL

Estado:
PA

Cidade:
Santarém

Endereço:
AV MARECHAL RONDON, 2236

Preço Sinapi 1

R\$ 341,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00002391
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
TRIPOLAR 125A
Mês/Ano: 01/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 347,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00002391
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
TRIPOLAR 125A
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 15: DISJUNTOR 1 POLO 10A(DIN)

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 55 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM REDES DE BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPUS DA UFSM EM SANTA MARIA E SILVEIRA MARTINS.
Descrição: Peça / Acessório Disjuntor - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - 4,5KA /220V, NBR NM 60898, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Data: 31/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:153164
Lote/Item: 1/110
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 93.082.725/0001-57 * VENCEDOR * | RAVANELLO & CIA LTDA. | R\$ 16,00 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 10A - 4,5KA | | |
| Estado: RS | Cidade: Santa Maria | Endereço: R DOM MARCOS TEIXEIRA, 360 |
| 05.957.666/0001-56 | CANTARELLI COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA | R\$ 21,92 |
| Marca: LORENZETTI Fabricante: LORENZETTI Modelo: LORENZETTI | | |
| Estado: RS | Cidade: Santa Maria | Endereço: R EDMAR BEHR (LOT PQ RES NV HORIZONTE), 77 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario | Data: 25/11/2021 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor tipo DIN Tensão Máxima de Operação: 440V; Corrente Nominal de Operação: 10A; Capacidade máxima de curto-circuito: 127V – 5kA, 220V – 5kA, 230V – 5kA, 400V – 5kA, 440V – 4kA; Curva de Disparo: Curva C; Número de polos: 1; Grau de proteção: IP20; Estimativa Vida Elétrica: 4.000 Manobras; Fixação: Trilho DIN 35mm; Dimensões(mm): Largura – 18, Altura – 79, Profundidade – 66 | SRP: SIM |
| CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR | Identificação: NºPregão:132021 / UASG:786800 |
| | Lote/Item: /156 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 429 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 30.399.473/0001-74 | GIGA ATACADO EIRELI | R\$ 13,22 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |
| Estado: SC | Cidade: Criciúma | Endereço: AV CENTENARIO, 4975 |
| 31.506.621/0001-75 * VENCEDOR * | VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 13,24 |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ47 | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R 40, 67 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 13,24 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 05121.0010.11 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R DO COMERCIO, 1055 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN..

Descrição: Peça , **acessório disjuntor** - Disjuntor tipo DIN Tensão Máxima de Operação: 440V; Corrente Nominal de Operação: 10A; Capacidade máxima de curto-circuito: 127V – 5kA, 220V – 5kA, 230V – 5kA, 400V – 5kA, 440V – 4kA; Curva de Disparo: Curva C; Número de polos: 3; Grau de proteção: IP20; Estimativa Vida Elétrica: 4.000 Manobras; Fixação: Trilho DIN 35mm; Dimensões(mm): Largura – 54, Altura – 79, Profundidade – 66

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Data: 25/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:786800

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 265

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 30.399.473/0001-74 | GIGA ATACADO EIRELI | R\$ 62,93 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |
| Estado: SC | Cidade: Criciúma | Endereço: AV CENTENARIO, 4975 |
| 31.506.621/0001-75 | VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 62,95 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ47 | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R 40, 67 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 62,95 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 05121.0010.31 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R DO COMERCIO, 1055 |

Item 16: DISJUNTOR 1 POLO 20A(DIN)

Preço Estimado: R\$ 45,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 55 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Caixa de parede de fonte com disjuntor - Disjuntor DIN 1 polo 20A; mola de fixação facilitando a montagem e desmontagem do disjuntor no trilho; ligação por pentes de ligação tipo pino ou por cabos; capacidade de ligação: 1,5 a 25mm²; tensão nominal: 240V-/415V ; calibração: 30°C; 1,5 a 25mm²; tensão nominal: 240V-/415V ; calibração: 30°C; 240V- 415V- = 3kA - NBR

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160093

Lote/Item: 3/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: ES

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| 03.382.174/0001-54 * VENCEDOR * | ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA | R\$ 17,76 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |
| Estado: ES | Cidade: Vitória | Endereço: R MARIA DE LOURDES GARCIA, 505 |
| 40.075.701/0001-04 | J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA | R\$ 17,76 |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: JNG | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: R WALDEMAR JOSE STRAZACAPPA, 166 |
| 28.697.784/0001-78 | MARIA CONSUELO SOARES DA MATA | R\$ 100,00 |
| Marca: lukma Fabricante: lukma Modelo: lukma | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | Data: 06/12/2021 09:00 |
| Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – MATERIAL ELÉTRICO - Processo Original nº 23305.005507.2021-63. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Peça , acessório disjuntor - DISJUNTOR BAIXA TENSAO PADRÃO DIN; FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO; 2 POLOS; CORRENTE NOMINAL 20A; CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 5ka NORMAS TECNICAS IEC 60947-2 NBR NM 60898-1; CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIXACAO EM TRILHO DIN 35 MM; TIPO MINI; CURVA DE DISPARO C; FABRICADO EM MATERIAL TERMOFIXO DE ALTA PERFORMANCE; COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CLASSE 1, VIDA UTIL 20.000 ATUAÇÕES. | SRP: SIM |
| CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR | Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:158154 |
| | Lote/Item: /103 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/12/2021 11:28 |
| | Homologação: 22/12/2021 17:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 98 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|
| 27.466.469/0001-77 | RRW LICITA LTDA | R\$ 59,00 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: sbh2gii20 | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R MERGENTHALER, 345 |
| 39.678.810/0001-37 * VENCEDOR * | TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI | R\$ 59,11 |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ4763 2P 20A | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R DO TRIUNFO, 58 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 59,11 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: 05121.0020.21

Estado:
RS

Cidade:
Taquaruçu do Sul

Endereço:
R DO COMERCIO, 1055

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladário

Data: 25/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN..

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:786800

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor tipo DIN Tensão Máxima de Operação: 440V; Corrente Nominal de Operação: 20A; Capacidade máxima de curto-circuito: 127V – 5kA, 220V – 5kA, 230V – 5kA, 400V – 5kA, 440V – 4kA; Curva de Disparo: Curva C; Número de polos: 2; Grau de proteção: IP20; Estimativa Vida Elétrica: 4.000 Manobras; Fixação: Trilho DIN 35mm; Dimensões(mm): Largura – 34, Altura – 79, Profundidade – 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 475

Unidade: Unidade

UF: MS

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.399.473/0001-74 GIGA ATACADO EIRELI

R\$ 43,40

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: SOPRANO

Estado:
SC

Cidade:
Criciúma

Endereço:
AV CENTENARIO, 4975

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 43,42

Marca: JNG
Fabricante: JNG
Modelo: DZ47

Estado:
GO

Cidade:
Goiânia

Endereço:
R 40, 67

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 43,42

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: 05121.0020.21

Estado:
RS

Cidade:
Taquaruçu do Sul

Endereço:
R DO COMERCIO, 1055

Item 17: DISJUNTOR 2 POLO 20A(DIN)

Preço Estimado: R\$ 43,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,41

Quantidade

Descrição

Observação

55 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | Data: 06/12/2021 09:00 |
| Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – MATERIAL ELÉTRICO - Processo Original nº 23305.005507.2021-63. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Peça , acessório disjuntor - DISJUNTOR BAIXA TENSAO PADRÃO DIN; FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO; 2 POLOS; CORRENTE NOMINAL 20A; CAPACIDADE INTERRUPTAO SIMETRICA 5kA NORMAS TECNICAS IEC 60947-2 NBR NM 60898-1; CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIXACAO EM TRILHO DIN 35 MM; TIPO MINI; CURVA DE DISPARO C; FABRICADO EM MATERIAL TERMOFIXO DE ALTA PERFORMANCE; COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CLASSE 1, VIDA UTIL 20.000 ATUAÇÕES. | SRP: SIM |
| CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR | Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158154 |
| | Lote/Item: /103 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/12/2021 11:28 |
| | Homologação: 22/12/2021 17:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 98 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 27.466.469/0001-77 | RRW LICITA LTDA | R\$ 59,00 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: sbh2gii20 | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R MERGENTHALER, 345 |
| 39.678.810/0001-37 | TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI | R\$ 59,11 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ4763 2P 20A | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R DO TRIUNFO, 58 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 59,11 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 05121.0020.21 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R DO COMERCIO, 1055 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario | Data: 25/11/2021 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor tipo DIN Tensão Máxima de Operação: 440V; Corrente Nominal de Operação: 20A; Capacidade máxima de curto-circuito: 127V – 5kA, 220V – 5kA, 230V – 5kA, 400V – 5kA, 440V – 4kA; Curva de Disparo: Curva C; Número de polos: 2; Grau de proteção: IP20; Estimativa Vida Elétrica: 4.000 Manobras; Fixação: Trilho DIN 35mm; Dimensões(mm): Largura – 34, Altura – 79, Profundidade – 66 | SRP: SIM |
| CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR | Identificação: NºPregão:132021 / UASG:786800 |
| | Lote/Item: /166 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 475 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 30.399.473/0001-74 | GIGA ATACADO EIRELI | R\$ 43,40 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|
| Estado: SC | Cidade: Criciúma | Endereço: AV CENTENARIO, 4975 |
| 31.506.621/0001-75 * VENCEDOR * | VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 43,42 |
| Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: DZ47 | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R 40, 67 |
| 18.641.075/0001-17 | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 43,42 |
| Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 05121.0020.21 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R DO COMERCIO, 1055 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS OSASCO - SEG/SEX 08H30-11H30/13H30-16H30 | Data: 16/02/2022 14:46 |
| Objeto: DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: MINIDISJUNTOR, 2 POLOS, 20A, CURVA B - MINI DISJUNTOR, 2 POLOS PROTEGIDOS, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA DE DISPARO B, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 15 KA, 127-220 VCA, DIMENSOES MAXIMAS: ALT. 90 MM, LARG. 36 MM, PROF. 67 MM, CONFORME IEC 947-2 | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 373201370922022OC00111 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 11 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------|
| 18.346.556/0001-08 | F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS | R\$ 39,60 |
| Marca: SCHNEIDER ELECTRIC Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R FRAN PACHECO, 11 |
| 40.774.082/0001-46 * VENCEDOR * | L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | R\$ 40,00 |
| Marca: lukma Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Lins | Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 78 |

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 55 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL
IPHAN

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a demanda da Unidade.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXATERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 2, OPERAÇÃO MANUAL, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/ 600 VCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, NORMAS TÉCNICASNBRNM 60898, TENSÃO NOMINAL 380 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF, FIXAÇÃO TRILHO DIN, APLICAÇÃO PAINEL CENTRALIZADOR TOSHIBA, TENSÃO ISOLAMENTO 500 V

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 343023

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 384020 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS:2, OPERAÇÃO:MANUAL, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:380/600 VCA, CORRENTE NOMINAL:10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:50/60 HZ, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 60898, TENSÃO NOMINAL:380 V, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES:1NA + 1NF, FIXAÇÃO:TRILHO DIN, APLICAÇÃO:PAINEL CENTRALIZADOR TOSHIBA, TENSÃO ISOLAMENTO:500 V

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.029.588/0001-65

ELETRICA JUREMA LTDA M E

R\$ 39,90

* VENCEDOR *

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV MARECHAL FLORIANO, 42

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL
IPHAN

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a demanda da Unidade.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXATERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 2, OPERAÇÃO MANUAL, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/ 600 VCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, NORMAS TÉCNICASNBRNM 60898, TENSÃO NOMINAL 380 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF, FIXAÇÃO TRILHO DIN, APLICAÇÃO PAINEL CENTRALIZADOR TOSHIBA, TENSÃO ISOLAMENTO 500 V

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 343023

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 384020 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS:2, OPERAÇÃO:MANUAL, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:380/600 VCA, CORRENTE NOMINAL:10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:50/60 HZ, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 60898, TENSÃO NOMINAL:380 V, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES:1NA + 1NF, FIXAÇÃO:TRILHO DIN, APLICAÇÃO:PAINEL CENTRALIZADOR TOSHIBA, TENSÃO ISOLAMENTO:500 V

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.029.588/0001-65

ELETRICA JUREMA LTDA M E

R\$ 39,90

* VENCEDOR *

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: S/M
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV MARECHAL FLORIANO, 42

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 05/01/2022 09:10

Objeto: PE 44/2021 UASG 158122-Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos, destinados a manutenção do IFMG - Campus Bambuí.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:158122

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor Diferencial Residual (DDR) Bipolar 30A, acionamento 30mA Disjuntor Diferencial Residual (DDR) de 2 polos, Corrente nominal de 30A, Curva de disparo C, Corrente de acionamento 30mA, Tensão de emprego 440Vca/250Vcc, Frequência de 50/60 Hz, Normas IEC 61008, EN 61008, Temperatura de operação -25°...+40°C.

Adjudicação: 12/01/2022 08:42

Homologação: 18/01/2022 08:38

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 300,00
* VENCEDOR *

Marca: lukma
Fabricante: lukma
Modelo: lukma

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R ADAO RIBEIRO, 52

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 300,00

Marca: lukma
Fabricante: lukma
Modelo: lukma

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51

Item 19: ARAME RECOZIDO.

Preço Estimado: R\$ 28,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,43 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 60 Quilogramas | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499

Descrição: Arame aço recozido - Nome: Arame De Aco Recozido Para Construcão Ci 0,

Lote/Item: /7

CatMat: 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:43

Homologação: 11/02/2022 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|
| 34.036.580/0001-99 | D. DUARTE DE MOURA EIRELI | R\$ 23,59 |
| Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU | | |
| Estado: PA | Cidade: Capanema | Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 23,59 |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 07.905.455/0001-03 | L. D. DA C. CORREA | R\$ 25,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO | | |
| Endereço: , | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Arame aço recozido - ARAME RECOZIDO Especificação : PARA AMARRAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO DIAMETRO DE FIO: 1,65MM | SRP: SIM |
| CatMat: 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:23 |
| | Homologação: 25/01/2022 11:47 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.150 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 24,90 |
| Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo: Belgo | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 30,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: GERDAU

Estado:
PA

Cidade:
São Domingos do Capim

Endereço:
ROD PA 127, 129

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 31,30
* VENCEDOR *

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: BELGO

Estado:
PA

Cidade:
Castanhal

Endereço:
R HERNANI LAMEIRA, 1104

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 13:49

Homologação: 03/12/2021 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PA

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Arame - Arame, material: aço, tratamento superficial: recozido, bitola: 1,24 mm

CatMat: 452807 - ARAME, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:RECOZIDO, BITOLA:1,24 MM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.648.852/0001-01 HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 R\$ 22,95

Marca: Nacional
Fabricante: Nacional
Modelo: de referencia

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
Q VINTE E CINCO (FL.33), 17

32.371.749/0001-31 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI R\$ 24,68
* VENCEDOR *

Marca: BELGA
Fabricante: BELGA
Modelo: BELGA

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
RUA PALMEIRA, 0

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA R\$ 37,66

Marca: OPER
Fabricante: OPER
Modelo: OPER

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
R NAGIB MUTRAN, 439

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 15 Quilogramas | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8 | Data: 31/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160074 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de insumos para a confecção e aplicação de telas (alambrados) de arame, à serem instaladas no perímetro dos imóveis que se encontram sob a jurisdição do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Adjudicação: 21/02/2022 15:23 Homologação: 21/02/2022 15:24 |
| Descrição: Arame galvanizado - Arame de aço galvanizado para tensor guia das telas de aço, nº 10, rolo, preço por quilo. Similar a Gerdau | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO | Quantidade: 1.230 Unidade: Quilograma UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 52.954.963/0001-28 Marca: Maccaferri Fabricante: Maccaferri Modelo: Galvanizado Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA TEOFRASTO, 67 | JP COMERCIO E SERVICOS DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO EIRELI | R\$ 40,00 |
| 11.036.136/0001-78 Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo: Belgo Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 | JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI | R\$ 40,00 |
| 41.278.336/0001-06 Marca: Morlan Fabricante: Morlan Modelo: Modelo BWG10. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 262 | BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 40,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8 | Data: 31/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160074 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de insumos para a confecção e aplicação de telas (alambrados) de arame, à serem instaladas no perímetro dos imóveis que se encontram sob a jurisdição do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Adjudicação: 02/02/2022 10:43 Homologação: 21/02/2022 15:24 |
| Descrição: Arame galvanizado - Arame de aço galvanizado nº 16, para amarração, rolo, preço por quilo, similar a marca: GERDAU | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO | Quantidade: 1.157 |

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 52.954.963/0001-28 | JP COMERCIO E SERVICOS DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO EIRELI | R\$ 34,00 |
| Marca: Maccaferri Fabricante: Maccaferri Modelo: Galvanizado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: RUA TEOFRASTO, 67 |
| 11.036.136/0001-78 | JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI | R\$ 34,00 |
| Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo: Belgo | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 |
| 37.278.673/0001-18 | EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 34,30 |
| Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR | | |
| Estado: RS | Cidade: Erechim | Endereço: R JORGE DA SILVA, 38 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8 | Data: 31/01/2022 09:30 |
| Objeto: Aquisição de insumos para a confecção e aplicação de telas (alambrados) de arame, à serem instaladas no perímetro dos imóveis que se encontram sob a jurisdição do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Arame galvanizado - Arame de aço galvanizado nº 12 para fabricação de telas(alambrado), rolo, preço por Kg. Similar a Gerdau. (Cota de 25% referente ao item 02.) | SRP: SIM |
| CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO | Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160074 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/02/2022 15:23 |
| | Homologação: 21/02/2022 15:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.810 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 36.173.872/0001-07 | LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 40,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: GERDAU/SIMILAR Fabricante: GERDAU/SIMILAR Modelo: arame | | |
| Estado: RN | Cidade: Natal | Endereço: R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31 |
| 52.954.963/0001-28 | JP COMERCIO E SERVICOS DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO EIRELI | R\$ 43,00 |
| Marca: Maccaferri Fabricante: Maccaferri Modelo: Galvanizado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: RUA TEOFRASTO, 67 |
| 11.036.136/0001-78 | JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI | R\$ 43,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo: Belgo

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Item 21: HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"X2,40M

Preço Estimado: R\$ 78,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,32

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 25/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual contratação de empresa de engenharia para realização de serviços comuns de engenharia para manutenção das instalações prediais nas Organizações Apoiadas por este Centro..

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:784810

Lote/Item: 1/141

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UF: UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.661.533/0001-30

FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA

R\$ 56,63

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
CJ SATELITE, 275

18.683.397/0001-29

M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 81,61

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
R GENERAL CLARINDO, 00298

15.407.625/0001-40

MARQUES COSTA & SILVA NETO LTDA

R\$ 96,73

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PA

Cidade:
Santarém

Endereço:
R ANGELICA, 1012

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Elétrico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Haste aterramento - Haste aterramento, material: cobre, tipo: cilíndrica, revestimento: cobre, comprimento: 2.400 mm, diâmetro: 5,8 pol, características adicionais: camada cobreada mínima 0,25 mm

CatMat: 291895 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL:COBRE, TIPO:CILÍNDRICA, REVESTIMENTO:COBRE, COMPRIMENTO:2.400 MM, DIÂMETRO:5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAMADA COBREADA MÍNIMA 0,25 MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:120628

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 54,09 |
| Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |

Preço Sinapi 1

R\$ 88,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003379

Descrição: IEM PROCESSO DE DESATIVACAO!
HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO
COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN =
5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA
DE COBRE, SEM CONECTOR

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 22: BASE RELE FOTO-ELÉTRICO 360G

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas, para atender a secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários..

Descrição: Relé de retardo - Base p/ rele foto-eletrica

Data: 23/11/2021 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:925596

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 08:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 07.217.598/0001-14 | E CANDIDO & CIA LTDA | R\$ 18,03 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: BASE | | |
| Estado: PR | Cidade: Cafezal do Sul | Endereço: AV MANOEL VICENTE DO CARMO, 684 |
| 01.276.119/0001-54 | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA | R\$ 18,90 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: incomele Fabricante: incomele Modelo: base pra rele foto eletrica | | |
| Estado: SC | Cidade: Campos Novos | Endereço: R CORONEL FARRAPO, 1331 |
| 75.858.704/0001-07 | PRO AGRICOLA IPORA LTDA | R\$ 18,98 |
| Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS Modelo: MARGIRIUS | | |
| Estado: PR | Cidade: Iporã | Endereço: AV PRES CASTELO BRANCO, 2787 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA DE OBRAS Prefeitura Municipal de Herval/RS | Data: 29/03/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais que serão usados na iluminação pública. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: Base relé foto elétrica fixa - Base relé foto elétrica fixa | SRP: NÃO |
| | Identificação: 5412022 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 23.143.410/0001-97 | DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI | R\$ 6,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Pelotas | Endereço: RUA BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA | Data: 17/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA E.M. DR. JÚLIO LUCANT, BALNEÁRIO, LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE E PARA AS QUADRAS DA SECRETARIA DE ESPORTES. | Modalidade: DISPENSA |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00007922 |

Descrição: BASE PARA RELE FOTO ELETRICO - BASE PARA RELE FOTO ELETRICO

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transpar
encia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 20.088.912/0001-74 * VENCEDOR * | VIDA MANSÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 10,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Rancharia | Endereço: AV DOM PEDRO II, 370 |

Item 23: BOCAL C/RABICHO E-27

Preço Estimado: R\$ 9,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,42

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 9,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012294

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,
PARA USO AO TEMPO, PARA
LAMPADAS

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 9,42

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012294

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,
PARA USO AO TEMPO, PARA
LAMPADAS

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 9,42

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012294

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,
PARA USO AO TEMPO, PARA
LAMPADAS

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 24: BOCAL PAFLON E-27.

Preço Estimado: R\$ 9,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS

Objeto: Aquisição de Bocal E-27

Descrição: LUMINÁRIA - AQUISIÇÃO DE BOCAL E-27

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 218/2022
/ UASG: 791500

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.643.983/0001-09 LEUGIM COMERCIO E SERVICOS R\$ 14,00
* VENCEDOR *
Marca: xx
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RJ Rio de Janeiro R GAL. BERNARDINO DE MATOS, 21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Data: 25/03/2022 00:00
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS Modalidade: Dispensa por Limite
Objeto: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SRP: NÃO
CULTURA, PARA ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO. Identificação: 2692022
Descrição: BOCAL ADPTADOR E-40 P/ E-27 - BOCAL ADPTADOR E-40 P/ E-27 Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20
Unidade: un
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.261.968/0001-58 ANTUNES & FRANCONI LTDA R\$ 8,00
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RS Pelotas R MARECHAL DEODORO, 702

01.793.315/0001-04 MAX MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 9,93

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RS Pelotas R SANTOS DUMONT, 543

91.243.790/0001-91 EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA R\$ 10,67

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RS Pelotas R RAFAEL PINTO BANDEIRA, 2144

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA E.M. DR. JÚLIO LUCANT, Modalidade: DISPENSA
BALNEÁRIO, LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE E PARA AS QUADRAS DA SRP: NÃO
SECRETARIA DE ESPORTES. Identificação: 00007922
Lote/Item: 1/111

Descrição: PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27 - PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27

Ata: N/A

Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 20.088.912/0001-74 * VENCEDOR * | VIDA MANSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | R\$ 7,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Rancharia | Endereço: AV DOM PEDRO II, 370 |

Item 25: ELETRODUTOS PVC 3/4"

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 25/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual contratação de empresa de engenharia para realização de serviços comuns de engenharia para manutenção das instalações prediais nas Organizações Apoiadas por este Centro..

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:784810

Lote/Item: 1/127

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UF: M

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|
| 18.683.397/0001-29 * VENCEDOR * | M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,04 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R GENERAL CLARINDO, 00298 |
| 11.661.533/0001-30 | FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 8,24 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: CJ SATELITE, 275 |
| 15.407.625/0001-40 | MARQUES COSTA & SILVA NETO LTDA | R\$ 8,36 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Santarém | Endereço: R ANGELICA, 1012 |

Preço Sinapi 1

R\$ 13,09

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00002504**Descrição:** ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO
GALVANIZADO, REVESTIDO
EXTERNAMENTE COM PVC PRETO,
DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"),
TIPO SEALTUBO**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 15,81

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039253**Descrição:** ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC
RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 3/4", PARA
INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Item 26: ELETRODUTOS PVC 1/2"****Preço Estimado:** R\$ 4,32 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,32**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 4,32

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 4,32

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002673

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 12,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002680

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 4,32

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002673

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 27: CABO COBRE 750V 4,0MM2.

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade

Descrição

Observação

60 Metros

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 4,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000981

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 5,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001003

Descrição: CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V,
SECAO NOMINAL 4 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 4,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000981

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 28: CABO COBRE 750V 10,0MM2.

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Quantidade

Descrição

Observação

60 Metros

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 10,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000980

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 10,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000980

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 11,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000985

Descrição: CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V,
SECAO NOMINAL 10 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 29: CABO COBRE 750V 2,5MM2.

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade

Descrição

Observação

60 Metros

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 3,93

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000984

Descrição: CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V,
SECAO NOMINAL 2,5 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 2,51

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001014

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 3,93

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000984

Descrição: CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V,
SECAO NOMINAL 2,5 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 30: CABO COBRE 750V 1,5MM2.

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade

Descrição

Observação

60 Metros

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 2,51

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00001014**Descrição:** CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 3,93

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00000984**Descrição:** CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2,
ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V,
SECAO NOMINAL 2,5 MM2**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 2,51

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00001014**Descrição:** CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Item 31: CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC.****Preço Estimado:** R\$ 7,53 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,53**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 7,53**Quantidade****Descrição****Observação**

30 Unidades

Especificação :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** CIA. PROCESSAMENTO DE DADOS EST. SP.
SECRETARIA DE GOVERNO
TABOÃO DA SERRA**Data:** 07/02/2022 15:26**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO,
SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, LAMPADAS
ELETRICAS**Identificação:** OC: 513101510852022OC00029**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A

Descrição: CAIXA P/EMBUTIR PVC AMARELA 4X2 POLEGADAS DRYWALL - CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC; TERMOPLASTICO; NA COR AMARELA, MEDINDO 4 X 2 POLEGADAS, CAIXA DE LUZ; ALTA RESISTENCIA; PARA FIXACAO DE INTERRUPTORES E TOMADAS ELETRICAS, PASSAGEM DE ELETRODUTOS E CABOS ELETRICOS; PARA PAREDE DRYWALL; SEM ACESSORIOS, SISTEMA DE FIXACAO REGULAVEIS; DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: UNIDADE
UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| 30.807.823/0001-94 | VICTOR BOZATTI RODRIGUES | R\$ 2,97 |
| Marca: mondiale Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R ARRAIAL DE SAO BARTOLOMEU, 352 |
| 40.774.082/0001-46 | L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | R\$ 3,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: pluzie Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Lins | Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 78 |

Preço PMS 1:

R\$ 7,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código CEN-ED-49187

Insumo 1:

Código ELE-CXS-160

Insumo 2:

Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Objeto: CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4X2, EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Mês/Ano: 01/01/2022 00:00:00

UF: MG

Unidade un

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 8,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código CEN-ED-49192

Insumo 1:

Código ELE-CXS-185

Insumo 2:

Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Objeto: CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL, DIMENSÕES 4X2, EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Mês/Ano: 01/01/2022 00:00:00

UF: MG

Unidade un

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Item 32: CAIXA P/MEDIÇÃO BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)

Preço Estimado: R\$ 115,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico , | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 440977 - CAIXA MEDIÇÃO | Lote/Item: /55 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:32 |
| | Homologação: 25/01/2022 11:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 260 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 103,00 |
| Marca: ILUMI | | |
| Fabricante: ILUMI | | |
| Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 103,00 |
| Marca: ILUMI | | |
| Fabricante: ILUMI | | |
| Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 21.366.890/0001-20 | RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA | R\$ 140,00 |
| Marca: TAF | | |
| Fabricante: TAF | | |
| Modelo: SIMILAR | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R AGAI, 0 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Caixa medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 310 MM, Largura: 200 MM, Profundidade: 230 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Monofásico , | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 440976 - CAIXA MEDIÇÃO | Lote/Item: /56 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:32 |
| | Homologação: 25/01/2022 11:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 79,00 |
| Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: CAIXA PADRÃO MONOFASICO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 96,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 96,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço Sinapi 1

R\$ 144,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011251

Descrição: CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ /
TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA
DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 40
X 40 X *12* CM (PADRAO
CONCESSIONARIA LOCAL)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 33: CAIXA P/MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)

Preço Estimado: R\$ 162,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,50

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 183,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 31/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais elétricos, destinados para atender as necessidades do fundo municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e prefeitura municipal de Limoeiro-PE.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:982477

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Tipo Medidor: Trifásico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Profundidade: 366 M

CatMat: 440977 - CAIXA MEDIÇÃO

Adjudicação: 15/02/2022 11:10

Homologação: 17/02/2022 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 15.423.497/0001-28 * VENCEDOR * | VANESSA ALBUQUERQUE GONCALVES COSTA | R\$ 179,50 |
| Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: TAF | | |
| Estado: PE | Cidade: Limoeiro | Endereço: ROD PE 50 KM 01, 806 |
| 40.876.269/0001-50 | DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA | R\$ 185,26 |
| Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: CAIXA TRIFASICA | | |
| Estado: PE | Cidade: Garanhuns | Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 |
| 19.867.301/0001-45 | INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 185,26 |
| Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS | | |
| Estado: PE | Cidade: Paulista | Endereço: R GOIANA, 276 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Caixa Medição - Caixa Medição Material: Acrílico , Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para Disjuntor E Lente , Tipo Medidor: Trifásico , | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 440977 - CAIXA MEDIÇÃO | Lote/Item: /55 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:32 |
| | Homologação: 25/01/2022 11:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 260 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 103,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 103,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------|
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 21.366.890/0001-20 | RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA | R\$ 140,00 |
| Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: SIMILAR | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R AGAI, 0 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 162,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA | Data: 29/12/2021 14:00 |
| Objeto: Aquisição de material de elétrico destinado às Secretarias Municipais de Branquinha/AL. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Caixa medição - Comprimento: 50 NaN, Largura: 25 NaN, Características Adicionais: Trifásica, Com Fixação Por Bracadeira 0, Profundidade: 25 NaN, | SRP: SIM |
| CatMat: 317851 - CAIXA MEDIÇÃO, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:25 CM, PROFUNDIDADE:25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRIFÁSICA, COM FIXAÇÃO POR BRACADEIRA | Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:982721 |
| | Lote/Item: /60 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 12/01/2022 09:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: AL |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 02.737.774/0001-25 * VENCEDOR * | JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO | R\$ 110,00 |
| Marca: ELETROMAR Fabricante: ELETROMAR Modelo: ELETROMAR | | |
| Estado: AL | Cidade: União dos Palmares | Endereço: LOTEAMENTO MORADA DAS ARVORES, SN |
| 40.876.269/0001-50 | DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA | R\$ 215,00 |
| Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: CX DE MEDIÇÃO 50X25X25 CM | | |
| Estado: PE | Cidade: Garanhuns | Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 |

Item 34: EXTENSÃO ELÉTRICA C/TOMADA TRIPLA COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 31,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,45 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA | Data: 25/01/2022 09:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Descrição: Extensão elétrica - Comprimento: 5 NaN, Formação Do Cabo: 2 X 0,75 NaN, Características Adicionais: Cabo Pp Plano 0, Material: Termoplástico 0, Conexões: 1(Uma) Entrada 2p E Três Saídas 2p 0,

CatMat: 409341 - EXTENSÃO ELÉTRICA

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980499

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:45

Homologação: 11/02/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|
| 34.036.580/0001-99 * VENCEDOR * | D. DUARTE DE MOURA EIRELI | R\$ 23,70 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA | | |
| Estado: PA | Cidade: Capanema | Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N |
| 07.905.455/0001-03 | L. D. DA C. CORREA | R\$ 30,00 |
| Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: PERLEX | | |
| Endereço: , | | |
| 19.362.048/0001-78 | J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 30,00 |
| Marca: Forceline Fabricante: Forceline Modelo: EXTENSAO 1096/13 5M 2X0,75 | | |
| Estado: MA | Cidade: Imperatriz | Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1242 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Extensão elétrica - Número Pólos: 2p + T 0, Comprimento: 3 NaN, Tipo: Flexível 0, Acessórios: 3 Entradas 0,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 10:35

Homologação: 25/01/2022 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 29,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 03 METROS | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 32,34 |
| Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo: FORCELINE | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 33,00 |
| Marca: DAVENA Fabricante: DAVENA Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Extensão elétrica - Material: Termoplástico 0, Formação Do Cabo: 2 X 0,75 NaN, Conexões: 1(Uma) Entrada 2p E Três Saídas 2p 0, Comprimento: 5 NaN, Características Adicionais: Cabo Pp Plano 0, | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /78 |
| CatMat: 409341 - EXTENSÃO ELÉTRICA | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:35 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:02 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 39,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 05 METROS | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 40,00 |
| Marca: DAVENA Fabricante: DAVENA Modelo: DAVENA | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 40,00 |
| Marca: DAVENA Fabricante: DAVENA Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------|------------|
| 5 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 180°, Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Normas Técnicas: Nbr 6150, Classe: A, Diâmetro Nominal: 1/2, Tipo Fixação: Rosqueada, | SRP: SIM |
| CatMat: 415839 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:180º, MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6150, CLASSE:A, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, TIPO FIXAÇÃO:ROSQUEADA | Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /156 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| 04.510.069/0001-16 * VENCEDOR * | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 3,15 |
| Marca: AVS Fabricante: AVS Modelo: AVS | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço Sinapi 1

R\$ 2,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040409

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 2,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040409

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 36: CURVA PVC 180º 1"

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 5,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039276

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 6,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039276

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 6,36

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039276

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 37: CURVA PVC 90º 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 2,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001870

Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 2,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001870

Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 2,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001870

Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 38: CURVA PVC 90º 1"

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 3,41

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039273

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 3,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039273

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 3,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039273

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC
RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 39: INTERRUPTOR 1TC C/ 1TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 10 A

Preço Estimado: R\$ 13,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Secretaria Executiva de Saúde Pública

Hospital ophir loyola

Objeto: Aquisições de Materiais ELÉTRICOS, para atender o período de 12 meses.

Descrição: **Interruptor** - Interruptor Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 1 UN, Aplicação:
Tampa Condulete , Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Acabamento:
Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 110/220 V,
Corrente Nominal: 10 A, Material: Pvc Rígido , Formato: Retangular

CatMat: 482551 - INTERRUPTOR

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1812021 / UASG:925450

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 00.226.324/0001-42 | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 13,06 |
| Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: IDEALI | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R R5, 140 |
| 26.507.653/0001-55 | VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 18,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 |
| 27.934.956/0001-17 | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 20,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE | | |
| Estado: PA | Cidade: Ananindeua | Endereço: TV WE 63 A, 1281 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 23/12/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisições de Materiais ELÉTRICOS, para atender o período de 12 meses. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 1 UN, Aplicação: Tampa Condutele , Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Pvc Rígido , Formato: Retangular | SRP: NÃO |
| CatMat: 482551 - INTERRUPTOR | Identificação: N°Pregão:1812021 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 1/26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 00.226.324/0001-42 | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 8,60 |
| Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: IDEALI | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R R5, 140 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 14,08 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 15,22 |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: 02 teclas | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
PACidade:
BelémEndereço:
TR JOSE PIO, 545

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR-156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: **Interruptor** - Tipo: Paralelo_(Three-Way) 0, Quantidade Seções: 1 NaN, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol 0, Tipo Acionamento: Tecla Simples Vertical 0, Acabamento: Com Placa E Parafuso 0, Posição Relativa: Embutir 0, Tensão Nominal: 250 NaN, Corrente Nominal: 10 NaN, Material: Termoplástico Auto-Extinguível 0, Formato: Retangular 0,

CatMat: 452719 - INTERRUPTOR

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:160171

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 13,82

* VENCEDOR *

Marca: Radial

Fabricante: Radial

Modelo: Radial

Estado:

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Item 40: GRAMPO P/ FIOS SIMPLES E DUPLOS

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade

Descrição

Observação

30 Cartelas

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 8,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038055

Descrição: GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA
HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2",
CONDUTOR DE *10* A 50 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 8,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000425

Descrição: GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA
HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8",
CONDUTOR DE *10* A 50 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 13,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000416

Descrição: GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA
HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4",
CONDUTOR DE *10* A 50 MM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 41: INTERRUPTOR 4X2 EMBUTIR 1TC

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,18

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Data: 17/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:158512**Lote/Item:** /173**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50

Descrição: **Interruptor** - Interruptor Aplicação: Chaves Elétricas, Dimensões: 4 X 2, Posição Relativa: Embutir, Tensão Nominal: 250, Corrente Nominal: 10,

Unidade: Unidade

CatMat: 329169 - INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CHAVES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA:PRM 44000151 (LUNARE), DIMENSÕES:4 X 2 POL, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 7,11 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 4X2 | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 9,24 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Interruptor - Interruptor Quantidade Seções: 3, Aplicação: Chaves Elétricas, Dimensões: 4 X 2, Posição Relativa: Embutir, Tensão Nominal: 250, Corrente Nominal: 10, | SRP: SIM |
| CatMat: 329225 - INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS:3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:3 UN, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CHAVES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA:PRM 43191 (LUNARE), DIMENSÕES:4 X 2 POL, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A | Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /174 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 17,46 |
| Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: INTERRUPTOR | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 17,46 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 4X2 | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 22,70 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------|----------------------------|-------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM | Data: 11/11/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Elétrico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Interruptor - Interruptor, quantidade seções: 2 un, características adicionais: conjugado com tomada universal, cor: cinza, tensão máxima permitida: 250 v, tipo acionamento: teclas simples fosforescentes, dimensões: 4 x 2 pol, posição relativa: embutir, tensão nominal: 220 v, corrente nominal: 10 a, material: termoplástico, normas técnicas: nbr-6527 e iec 60669-1 | SRP: SIM |
| CatMat: 355315 - INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL, COR:CINZA, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA:250 V, TIPO ACIONAMENTO:TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTES, DIMENSÕES:4 X 2 POL, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL:220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS:NBR-6527 E IEC 60669-1 | Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:120628 |
| | Lote/Item: /124 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 558 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------|
| 42.883.960/0001-97 * VENCEDOR * | SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA | R\$ 5,67 |
| Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo: 21003 | | |
| Estado: RS | Cidade: Frederico Westphalen | Endereço: RUA MARGINAL DA BR 386, 547 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 5,67 |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 10.296.571/0001-79 | TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI | R\$ 6,67 |
| Marca: ROMAZZI Fabricante: ROMAZZI Modelo: ROMAZZI | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32 |

Item 42: INTERRUPTOR 4X2 EMBUTIR 2TC

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Interruptor - Potência Nominal: 250 NaN, Aplicação: Instalações Elétricas 0, Corrente Nominal: 10 NaN, Características Adicionais: Espelho 0, Quantidade Seções: 1(Uma) E 1(Uma) Tomada NaN, Tipo Acionamento: Alavanca 0, Quantidade Pólos: 1 NaN, Quantidade Alavancas: 1 NaN, Posição Relativa: Embutir 0, | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /98 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 423823 - INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS:1 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:1(UMA) E 1(UMA) TOMADA UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO:ALAVANCA, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, CORRENTE NOMINAL:10 A, POTÊNCIA NOMINAL:250 W | Adjudicação: 21/01/2022 10:36 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:05 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 600 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 9,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: INTERRUPTOR CONJUGADO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 10,34 |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 11,00 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 23/12/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisições de Materiais ELÉTRICOS, para atender o período de 12 meses. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 1 UN, Aplicação: Tampa Condulete , Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Pvc Rígido , Formato: Retangular | SRP: NÃO |
| CatMat: 482551 - INTERRUPTOR | Identificação: NºPregão:1812021 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 1/26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------|
| 00.226.324/0001-42 | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 8,60 |
| Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: IDEALI | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: R R5, 140 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 14,08 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 15,22 |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: 02 teclas | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM | Data: 11/11/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Elétrico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Interruptor - Interruptor, tipo: simples, cor: branca, tipo acionamento: tecla tripla, posição relativa: embutir, corrente nominal: 10 a, potência nominal: 250 w | SRP: SIM |
| CatMat: 424920 - INTERRUPTOR, TIPO:SIMPLES, COR:BRANCA, TIPO ACIONAMENTO:TECLA TRIPLA, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, CORRENTE NOMINAL:10 A, POTÊNCIA NOMINAL:250 W | Identificação: NºPregão:892021 / UASG:120628 |
| | Lote/Item: /231 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 290 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 12,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: TRÊS TECLAS | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |
| 42.883.960/0001-97 | SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA | R\$ 12,00 |
| Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo: 21006 | | |
| Estado: RS | Cidade: Frederico Westphalen | Endereço: RUA MARGINAL DA BR 386, 547 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 12,00 |
| Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |

Preço Estimado: R\$ 384,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 384,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 354,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038776

Descrição: LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE
ACO PARA 4 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60
CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E
LAMPADAS)

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 384,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038776

Descrição: LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE
ACO PARA 4 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60
CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E
LAMPADAS)

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 422,14

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038776

Descrição: LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE
ACO PARA 4 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60
CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E
LAMPADAS)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 44: LUMINÁRIO DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 18W ALETADA C

Preço Estimado: R\$ 122,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 60 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA | Data: 25/01/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Luminária iluminação pública - Modelo: Pétala 0, Aplicação: Lâmpada Led 0, Potência Nominal Lâmpada: 50 NaN, Quantidade Lâmpadas: 1 NaN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 0, Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm 0, | Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499 |
| | Lote/Item: /117 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO:PÉTALA, APLICAÇÃO:LÂMPADA LED, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:50 W, QUANTIDADE LÂMPADAS:1 UN, NORMAS TÉCNICAS:ISO 90001:2000 E ISO 14001, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES: 49 X 26 X 12 CM | Adjudicação: 11/02/2022 08:54 |
| | Homologação: 11/02/2022 09:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|
| 07.905.455/0001-03 * VENCEDOR * | L. D. DA C. CORREA | R\$ 105,00 |
| Marca: LEVILUX Fabricante: LEVILUX Modelo: LEVILUX | | |
| Endereço: , | | |
| 34.036.580/0001-99 | D. DUARTE DE MOURA EIRELI | R\$ 112,72 |
| Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX | | |
| Estado: PA | Cidade: Capanema | Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 112,72 |
| Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 146,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 23/12/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisições de Materiais ELÉTRICOS, para atender o período de 12 meses. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: 120/277 V, Grau Proteção: Ip-66 , Fixação: Parafuso , Potência Nominal Lâmpada: 300 W, Fluxo Luminoso: 30.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500 | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:1812021 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 482679 - LUMINÁRIA | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15 |
| | Unidade: Unidade |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 27.934.956/0001-17 * VENCEDOR * | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 100,00 |
| Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT | | |
| Estado: PA | Cidade: Ananindeua | Endereço: TV WE 63 A, 1281 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 165,72 |
| Marca: LIGHT-TOOL Fabricante: LIGHT-TOOL Modelo: SOBREPOR | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 173,80 |
| Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: INTRAL | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 23/12/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisições de Materiais ELÉTRICOS, para atender o período de 12 meses. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: 120/277 V, Grau Proteção: Ip-66 , Fixação: Parafuso , Potência Nominal Lâmpada: 300 W, Fluxo Luminoso: 30.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500 | SRP: NÃO |
| CatMat: 482679 - LUMINÁRIA | Identificação: N°Pregão:1812021 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 1/7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 27.934.956/0001-17 * VENCEDOR * | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 100,00 |
| Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT | | |
| Estado: PA | Cidade: Ananindeua | Endereço: TV WE 63 A, 1281 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 123,20 |
| Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: INTRAL | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 144,10 |
| Marca: LIGHT-TOOL Fabricante: LIGHT-TOOL Modelo: SOBREPOR | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
TR JOSE PIO, 545

Item 45: LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18W ALETADA

Preço Estimado: R\$ 114,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,75

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 107,91

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00038770**Descrição:** LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *30* CM, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 114,75

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039378**Descrição:** LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 114,75

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039378**Descrição:** LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Item 46: JOELHO EM PVC 25MM SOLDÁVEL 90º****Preço Estimado:** R\$ 2,96 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,96**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 2,96**Quantidade****Descrição****Observação**

40 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,52

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE
DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA**Data:** 01/02/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA I 25 MM X 3/4"

CatMat: 351467 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 2,52 |
| Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 | | |

Preço Sinapi 1 R\$ 2,96
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003531
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 2,96
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003531
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 47: JOELHO EM PVC 3/4" ROSCÁVEL 90º

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,40 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 4,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 4,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003505

Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS,
3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 4,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003505

Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS,
3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 4,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003505

Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS,
3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 48: JOELHO PVC 32MM SOLDÁVEL 90º

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm

CatMat: 240421 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 2,43 |
| Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 2,43 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 32mm | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 3,16 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Data: 26/11/2021 09:00 |
| Comando do Exército | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Comando Militar da Amazônia | SRP: SIM |
| 2º Grupamento de Engenharia de Construção | Identificação: Nº Pregão: 492021 / UASG: 160171 |
| 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Lote/Item: /12 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção/ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Ata: Link Ata |
| Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado roscável: não aplicável pol, bitola lado soldável: 32 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 231224 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:NÃO APLICÁVEL POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:MARROM | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 36.473.417/0001-19 | MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146 | R\$ 3,28 |
| Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: Q QSF 8, 414 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 3,29 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |
| 08.658.622/0001-13 | J. J. VITALLI | R\$ 4,28 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: Plastilit

Estado:
RS

Cidade:
Frederico Westphalen

Endereço:
R MAURICIO CARDOSO, 737

Preço Sinapi 1

R\$ 2,88

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003536

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32
MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 49: JOELHO 40MM P/ ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 3,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003517

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90
GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 4,33

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00010835

Descrição: JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90
GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE
NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 3,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003517

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90
GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 50: JOELHO 50MM P/ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 3,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003518

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45
GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 7,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00020149

Descrição: JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN
50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS
PLUVIAIS PREDIAIS

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 7,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00020149

Descrição: JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN
50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS
PLUVIAIS PREDIAIS

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 51: JOELHO PVC 1/2" ROSCÁVEL 90º

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 3,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003543

Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS,
1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 4,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003496

Descrição: JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL,
90 GRAUS, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 3,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003543

Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS,
1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 52: JOELHO PVC 20MM SOLDÁVEL 90º

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos
Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e
quantidades identificadas neste termo de referência..Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo:
joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola ii: 20 mm x 1,2 pol

CatMat: 411841 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|----------------------|------------------------------|-------------------|
| 09.664.031/0001-11 | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 2,20 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: MULTILIT | | |
| Fabricante: MULTILIT | | |
| Modelo: JOELHO | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| TO | Araguatins | AV ARAGUAIA, 2007 |

| | | |
|-----------------------|-----------------------------|---------------------|
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 2,20 |
| Marca: plastilit | | |
| Fabricante: plastilit | | |
| Modelo: plastilit | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| SC | Blumenau | R IRMGARD CARL, 125 |

| | | |
|--------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 2,20 |
| Marca: KRONA | | |
| Fabricante: KRONA | | |
| Modelo: 20x1/2 | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PA | Tucuruí | RUA MAGALHAES BARATA, 148 |

Preço Sinapi 1

R\$ 2,61

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003521
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA,
90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA
FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 3,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003533
Descrição: JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL,
90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA
AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 53: ADAPTADOR PVC 20X1/2" SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 12,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 12,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000095

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM
FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X
1/2", PARA CAIXA D'AGUA

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 11,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000095

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM
FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X
1/2", PARA CAIXA D'AGUA

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 12,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000095

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM
FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X
1/2", PARA CAIXA D'AGUA

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 54: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 1.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 489,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 489,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 489,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Caixa D'Água - Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Redondo , Capacidade: 1.000 L, Características Adicionais: Com Tampa ,

CatMat: 338056 - CAIXA D'ÁGUA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 10:31

Homologação: 25/01/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 399,00 |
| Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: Caixa d'agua em polietileno, capacidade de 1000lts | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI | R\$ 549,00 |
| Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 549,00 |
| Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 460,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST FED.DO PARA/CAMPUS BRAGANÇA

Objeto: Aquisição de Estruturas e equipamentos hidráulicos para montagem dos race ways em caixa d'água, abastecimento e drenagem de água dos tanques retangulares no centro de piscicultura Campus Bragança.

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 338056 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 158506

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 31.933.155/0001-04 | SAO BENEDITO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 460,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: mais pvc Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Bragança | Endereço: TRAVESSA B, 300 |

Codigo Produto: 00034636

Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000
LITROS, COM TAMPA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 55: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 3.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 1.947,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.947,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.947,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.947,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO

Objeto: Aquisição de sementes, sacos plásticos para mudas e caixa d'água, por meio de
Dispensa de Licitação, em atendimento às necessidades da Coordenação
Regional Centro-Leste do Pará.Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO,
CAPACIDADE 3.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 343621 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 271/2021
/ UASG: 194010

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

84.145.358/0001-00

LEITE & SILVA LTDA

R\$ 1.947,00

* VENCEDOR *

Marca: -

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PA

Cidade:

Altamira

Endereço:

R ARARIUNAS, 1200

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.995,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

INST FED.DO PARA/CAMPUS BRAGANÇA

Objeto: Aquisição de Estruturas e equipamentos hidráulicos para montagem dos race
ways em caixa d'água, abastecimento e drenagem de água dos tanques
retangulares no centro de piscicultura Campus Bragança.Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO,
CAPACIDADE 3.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 343621 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 /
UASG: 158506

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------|
| 31.933.155/0001-04 * VENCEDOR * | SAO BENEDITO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 1.995,00 |
| Marca: mais pvc Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Bragança | Endereço: TRAVESSA B, 300 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | Data: 31/03/2022 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, destinados a manutenção de prédios públicos, ruas, praças e logradouros público na zona urbana e rural, no município Alto do Rodrigues/RN | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: CAIXA DÁGUA POLIETILENO 3000 LTS - CAIXA DÁGUA POLIETILENO 3000 LTS | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00009922 |
| | Lote/Item: 1/34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: UND |
| | UF: RN |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------|
| 42.886.031/0001-31 * VENCEDOR * | AECIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR - EIRELI | R\$ 1.890,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RN | Cidade: Pendências | Endereço: RUA MANOEL DE MELO, 20 |

Item 56: T LONGO PVC 100X75MM SOLDÁVEL P/ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 17,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 17,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007091

Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 17,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007091

Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 17,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007091

Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 57: T PVC 25MM SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 4,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007104

Descrição: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90
GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA
FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 6,11

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007135

Descrição: TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA
BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X
1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 1,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007139

Descrição: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM,
PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 58: T PVC 32MM SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 19,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,24

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 19,24

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007130

Descrição: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90
GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA
FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 22,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007114

Descrição: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE
LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS,
32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 14,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007103

Descrição: TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA
BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X
3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 59: T PVC 100MM SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e
elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos
Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos -
Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento Total: 100 MM,
Diâmetro Entrada: 1/2 PO

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /378

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 397027 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL

Adjudicação: 21/01/2022 11:39

Homologação: 25/01/2022 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 6,38 |
| Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Modelo: HIGIBAN | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 10,00 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: REGISTRO DE PRESSAO DE 1/2 | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 12,00 |
| Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: HERC | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |

Preço Sinapi 1 R\$ 17,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007091
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 16,48

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011655
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 60: REDUÇÃO EM PVC 25X20MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158512 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Quantidade: 80 Unidade: Unidade |
| Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 x 20 mm | UF: PA |
| CatMat: 240428 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25 X 20 MM | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 * VENCEDOR * | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 2,53 |
| Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: JOELHO | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 2,53 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25X20 | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 2,53 |
| Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160171 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção/ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Quantidade: 50 Unidade: Unidade |
| Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria | |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25x20 | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |

09.664.031/0001-11 A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI R\$ 1,43
* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT
Fabricante: GRUPO MULTILIT
Modelo: LUVA

| | | |
|---------------|-----------------------|--------------------------------|
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
|---------------|-----------------------|--------------------------------|

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 3,00

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: MULTILIT

| | | |
|---------------|------------------|-------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |
|---------------|------------------|-------------------------------|

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 32 x 25 mm

CatMat: 296245 - CONEXÃO HIDRÁULICA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI R\$ 4,09 * VENCEDOR * | | |
| Marca: MULTILIT Fabricante: GRUPO MULTILIT Modelo: LUVA | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 4,09

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit

| | | |
|---------------|---------------------|----------------------------------|
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |
|---------------|---------------------|----------------------------------|

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 4,09

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: 32x25

| | | |
|---------------|--------------------|----------------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
|---------------|--------------------|----------------------------------------|

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Data: 17/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:158512**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PA

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 40 x 32 mm

CatMat: 296240 - CONEXÃO HIDRÁULICA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 * VENCEDOR * | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 4,97 |
| Marca: MULTILIT Fabricante: GRUPO MULTILIT Modelo: LUVA | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 4,97 |
| Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 4,97 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 40x32 | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |

Item 62: ADAPTADOR CURTO EM PVC 50X1.12" SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço Sinapi 1

R\$ 5,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000112

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO
COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2",
PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 10,71

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000111

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO
COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4",
PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 5,83

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000112

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO
COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2",
PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 63: BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 25X20MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO

Preço Sinapi 1

R\$ 5,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000834

Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC,
SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM,
PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 2,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00036327

Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 25 X 20
MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 4,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038992

Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25
MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 64: BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 32X25MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO

Preço Sinapi 1

R\$ 3,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000832

Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC,
SOLDAVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM,
PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 4,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038992

Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25
MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 4,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038992

Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25
MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 65: FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO

Preço Sinapi 1

R\$ 3,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003146
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18
MM X 10 M (L X C)
Mês/Ano: 01/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 3,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003146
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18
MM X 10 M (L X C)
Mês/Ano: 01/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 8,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003143
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18
MM X 25 M (L X C)
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 66: COLA P/VEDAÇÃO DE TUBO PVC 175G

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO
Descrição: COLA CANO PVC C/PINCEL 175 G - COLA CANO PVC C/PINCEL 175 G

Data: 12/04/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003122
Lote/Item: 1/90
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MT

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 05.511.353/0001-70 * VENCEDOR * | L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO | R\$ 16,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MT | Cidade: Bom Jesus do Araguaia | Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS | Data: 04/04/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO POR 12 (DOZE) MESES | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: COLA PARA CANO 175 GR - COLA PARA CANO 175 GR | SRP: SIM |
| | Identificação: 00002722 |
| | Lote/Item: 1/91 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr ansparencia/ |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: TB |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 22.594.268/0001-31 * VENCEDOR * | LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI | R\$ 14,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Piracicaba | Endereço: RUA FREI LUIZ DE SANTANA, 81 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA MUN OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS | Data: 01/12/2021 00:00 |
| Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO - SEC. MUN. DE OBRAS | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: COLA DE CANO 175 G C/ PINCEL - COLA DE CANO 175 G C/ PINCEL | SRP: NÃO |
| | Identificação: 25452021 |
| | Lote/Item: 1/4 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.as p?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Und |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 05.120.387/0002-14 * VENCEDOR * | TIAGO RAFFAELLI | R\$ 24,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Barra do Guarita | Endereço: R SOLEDADE, 131 |

Item 67: CAPS PVC 20MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| Órgão: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS | Data: 02/03/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Cap 20mm soldável - Cap 20mm soldável | SRP: SIM |
| | Identificação: 832022 |
| | Lote/Item: 1/28 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 89.807.598/0001-39 * VENCEDOR * | SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 1,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Guaporé | Endereço: AV ALBERTO PASQUALINI, 1333 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA DE BAURU PREFEITURA DE BAURU BAURU | Data: 08/02/2022 08:28 |
| Objeto: Aquisição de diversos materiais hidráulicos e de esgoto para a manutenção corretiva e preventiva da Secretaria Municipal de Saúde de Bauru. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CAP,PVC,MARROM,20MM,SOLDAVEL - CAP, DE PVC, NA COR MARROM, DIAMETRO NOMINAL DE 20MM, CONEXAO SOLDAVEL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 820900801002022OC00011 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|
| 41.429.108/0001-81 * VENCEDOR * | JAYME JACINTHO LTDA | R\$ 2,00 |
| Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Catanduva | Endereço: RUA OLAVIO SERPA, 780 |

| | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|
| 06.032.992/0001-15 | MICHEL BRAND SILVEIRA | R\$ 3,00 |
| Marca: KRANA / CAP,PVC,MARROM,20MM,SOLDAVEL Fabricante: Fabricante não informado | | |

Endereço:

| | | |
|---------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------|
| 14.636.329/0001-58 | DAFMAQ COMERCIAL LTDA | R\$ 4,00 |
| Marca: Plastilit 20mm Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Santo André | Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| Órgão: Setor da Água Prefeitura Municipal de Jóia/RS | Data: 14/12/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REDES DE AGUAS NA CIDADE | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: CAP SOLDÁVEL 20MM - CAP SOLDÁVEL 20MM | SRP: NÃO |
| | Identificação: 26662021 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Un |
| | UF: RS |

| | | |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| 09.531.566/0001-14 | ISANETE DIVINA DONADEL PADILHA | R\$ 1,40 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Jóia | Endereço: R DOZE DE MAIO, 23 |

Item 68: CAPS PVC 25MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS | Data: 02/03/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Cap 25mm soldável - Cap 25mm soldável | SRP: SIM |
| | Identificação: 832022 |
| | Lote/Item: 1/35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: UN |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 89.807.598/0001-39 * VENCEDOR * | SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 1,45 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Guaporé | Endereço: AV ALBERTO PASQUALINI, 1333 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS | Data: 23/02/2022 00:00 |
| Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: CAP SOLDAVEL 25mm - CAP SOLDAVEL 25mm | SRP: NÃO |
| | Identificação: 6152022 |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------|
| 07.100.945/0001-24 * VENCEDOR * | MATELZZATTI CONSTRUCOES LTDA | R\$ 1,85 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Pejuçara | Endereço: AV ANTONIO ALVES RAMOS, 1725 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS | Data: 19/01/2022 00:00 |
| Objeto: VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: CAP SOLDAVEL 25mm - CAP SOLDAVEL 25mm | SRP: NÃO |
| | Identificação: 1382022 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------|
| 07.100.945/0001-24 * VENCEDOR * | MATELZZATTI CONSTRUCOES LTDA | R\$ 1,85 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Pejuçara | Endereço: AV ANTONIO ALVES RAMOS, 1725 |

Item 69: CAPS PVC 60MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 14,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço Sinapi 1

R\$ 14,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001195

Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA
AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 14,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001195

Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA
AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 15,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001195

Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA
AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 70: CAPS PVC 100MM SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 9,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/12/2021 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Hidráulico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 Mm ,

CatMat: 252544 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CAP, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA:100 MM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292021 / UASG:120628

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UN

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 * VENCEDOR * | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 12,94 |
| Marca: MULTILIT Fabricante: GRUPO MULTILIT Modelo: CAP | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 12,94 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 12,94 |
| Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |

Preço Sinapi 1

R\$ 9,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001200

Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 9,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001200

Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM,
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO
PREDIAL

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 71: ENGATE PLÁSTICO 1/2"X40MM FLEXÍVEL

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, os quais serão utilizados pelo Setor de Serviços Gerais desta Organização Militar, com a finalidade de atender a vida vegetativa, administrativa e operacional, com o apoio às atividades de construção..

Descrição: Chave engate rápido - Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou abs) branco 1/2 " x 40 cm

CatMat: 107336 - CHAVE ENGATE RAPIDO - SIMPLES / DUPLA / TRIPLICE

Data: 16/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:160106

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 37.129.052/0001-72 | FILIFE AUGUSTO SIMPLICIO PAIO EIRELI | R\$ 7,07 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 419 |
| 30.520.461/0001-56 | GILDA SEBASTIANA NARCISO EIRELI | R\$ 7,07 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA

Estado: MG Cidade: Araguari Endereço: RUA ESTADOS UNIDOS, 450

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI R\$ 7,07

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ISABEL BUENO, 1500

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Data: 15/02/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Modalidade: CONCORRÊNCIA

SRP: SIM

Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Identificação: 02681021

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.857.346/0001-73 R. MELO CONSTRUTORA LTDA R\$ 10,33

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R COELHO DE RESENDE, 3037

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 15/02/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Modalidade: CONCORRÊNCIA

SRP: SIM

Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Identificação: 02681021

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.857.346/0001-73 R. MELO CONSTRUTORA LTDA R\$ 10,33

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PICidade:
TeresinaEndereço:
R COELHO DE RESENDE, 3037

Item 72: TUBO PVC 20MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 25,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO | SRP: NÃO |
| CatMat: 396867 - TUBO PVC SOLDÁVEL | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 19/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Tubo 6,00 M |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.514.486/0001-56

J. CAMPOS DE LIMA EIRELI

R\$ 25,90

* VENCEDOR *

Marca: KRONA

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PACidade:
AltamiraEndereço:
AV TANCREDO NEVES, 2917

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO | SRP: NÃO |
| CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 19/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Tubo 6,00 M |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 33,08 |
| Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 20 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /239 |
| CatMat: 245216 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:12 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 3,26 |
| Marca: NAMBEI Fabricante: NAMBEI Modelo: NAMBEI | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 20,00 |
| Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 22,90 |
| Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Item 73: TUBO PVC 25MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 25,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO | SRP: NÃO |
| CatMat: 396865 - TUBO PVC SOLDÁVEL | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 20/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Tubo 6,00 M |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 33,08 |
| Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO | SRP: NÃO |
| CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 20/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Tubo 6,00 M |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 25,90 |
| Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Altamira | Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /83 |

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Diâmetro Nominal: 25, Comprimento: 6, Material: Pvc Rígido,

Quantidade: 100

Unidade: Metro

CatMat: 255878 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, MATERIAL:PVC RÍGIDO

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| 22.506.176/0001-52 * VENCEDOR * | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 16,38 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 50mm | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 09.664.031/0001-11 | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 16,38 |
| Marca: MULTILIT Fabricante: GRUPO MULTILIT Modelo: TUBO | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 16,38 |
| Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |

Item 74: TUBO PVC 50MMX6M SOLDÁVEL P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 95,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para o Comando do 4Distrito Naval

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50KGF/CM2 A 20 C

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 5/1

CatMat: 214734 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 36.895.360/0001-46 * VENCEDOR * | ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218 | R\$ 94,99 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KRONA
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA MARIA TEIXEIRA, 17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA
Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM
CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO
Data: 01/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042
Lote/Item: 22/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Tubo 6,00 M
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.514.486/0001-56 J. CAMPOS DE LIMA EIRELI R\$ 117,37
* VENCEDOR *

Marca: LUPERBLAS
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará
Objeto: Aquisição de material hidráulico, elétrico, ferramentas e instrumentos para montagem do KIT AISAN..
Descrição: Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Aplicação: Tubulação De Água , Diâmetro: 50 MM, Tipo: Soldável , Normas Técnicas: Abnt Eb-892
CatMat: 407375 - TUBO HIDRÁULICO
Data: 27/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:257044
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 114
Unidade: Metro
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.936.252/0001-13 J C FARIAS PEREIRA R\$ 90,56
* VENCEDOR *

Marca: CLASSE A
Fabricante: CLASSE A
Modelo: CLASSE A
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA R\$ 100,92

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
R NAGIB MUTRAN, 439

Item 75: TUBO PVC 50MMX6M SOLDÁVEL P/ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 95,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 27 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para o Comando do 4Distrito Naval

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50KGF/CM2 A 20 C

SRP: NÃO

CatMat: 214734 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.895.360/0001-46

ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218

R\$ 94,99

* VENCEDOR *

Marca: KRONA
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
RUA MARIA TEIXEIRA, 17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA

Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM

SRP: NÃO

CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|--------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 21.514.486/0001-56 | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 117,37 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: LUPERBLAS | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PA | Altamira | AV TANCREDO NEVES, 2917 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Data: 27/01/2022 09:00 |
| Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Objeto: Aquisição de material hidráulico, elétrico, ferramentas e instrumentos para montagem do KIT AISAN.. | SRP: SIM |
| Descrição: Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Aplicação: Tubulação De Água , Diâmetro: 50 MM, Tipo: Soldável , Normas Técnicas: Abnt Eb-892 | Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257044 |
| CatMat: 407375 - TUBO HIDRÁULICO | Lote/Item: /3 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 114 |
| | Unidade: Metro |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|----------------------|--------------------|------------------------------------------------|
| 32.936.252/0001-13 | J C FARIAS PEREIRA | R\$ 90,56 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: CLASSE A | | |
| Fabricante: CLASSE A | | |
| Modelo: CLASSE A | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PI | Teresina | AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228 |

| | | |
|--------------------|-------------------------|---------------------|
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA | R\$ 100,92 |
| Marca: KRONA | | |
| Fabricante: KRONA | | |
| Modelo: KRONA | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PA | Marabá | R NAGIB MUTRAN, 439 |

Item 76: TORNEIRA TANQUE LONGA 1/2 X 1/4 CROMADO

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE | Data: 01/02/2022 00:00 |
| DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | SRP: NÃO |
| Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM | Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 36/1 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 9,96 |
| Marca: HERC Fabricante: Fabricante não informado Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM | SRP: NÃO |
| CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042 |
| | Lote/Item: 36/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 21.514.486/0001-56 * VENCEDOR * | J. CAMPOS DE LIMA EIRELI | R\$ 9,96 |
| Marca: HERC Fabricante: Fabricante não informado Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2917 | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Torneira - Acabamento Superficial: Cromado 0, Material Corpo: Metal Cromado 0, Aplicação: Lavatório 0, Características Adicionais: Com Temporizador 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Longa 0, | SRP: SIM |
| CatMat: 401738 - TORNEIRA | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /213 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:08 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:32 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 13,00 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 23,80 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 23,80 |
| Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Item 77: TORNEIRA EM PLÁSTICO 1/2" P/BANCADA DE PIA C/BICA MÓVEL

Preço Estimado: R\$ 40,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço Sinapi 1

R\$ 39,66

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011822
 Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA
 MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "
 Mês/Ano: 01/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 41,82

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011822
 Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA
 MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "
 Mês/Ano: 12/2021
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: BANCO NACIONAL
 Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 40,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011822
 Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA
 MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "
 Mês/Ano: 02/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Item 78: SIFÃO SANFONADO SIMPLES BRANCO UNIVERSAL 1 1/2"X40/48/50

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
 Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –
 Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO CAÇAMBA MERCEDES
 BENZ L 1620, PLACA IOE 5670, DESTA SECRETARIA.
 Descrição: SIFAO SANFONADO SIMPLES - SIFAO SANFONADO SIMPLES

Data: 15/02/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 1282022
 Lote/Item: 1/11
 Ata: N/A
 Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?ac
 ao=1&item=2
 Quantidade: 2
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.648.779/0001-00 VALMIR DE ANDRADE JOBIM R\$ 8,00
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: RS Cidade: São Gabriel Endereço: AV FRANCISCO GONCALVES CHAGAS, 1175

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS **Data:** 07/01/2022 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS. **Modalidade:** Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1357
Lote/Item: 1/231
Ata: N/A
Descrição: SIFAO SANFONADO SIMPLES UNIV - SIFAO SANFONADO SIMPLES UNIV **Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
Quantidade: 50
UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.033.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851 R\$ 9,80
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: GO Cidade: Chapadão do Céu Endereço: 11AV NETUNO SUL, 735

22.495.249/0001-58 ALINE CRISLAINE DA SILVA R\$ 9,90
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: MS Cidade: Figueirão Endereço: RUA ITAPORA, 180

16.835.849/0001-15 V. R. FURTADO EIRELI R\$ 11,22
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: MS Cidade: Figueirão Endereço: R PROJETADA, 248

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS **Data:** 25/11/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1333
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Descrição: SIFAO SANFONADO SIMPLES UNIV - SIFAO SANFONADO SIMPLES UNIV **Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
Quantidade: 9

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------|
| 02.448.716/0001-81 * VENCEDOR * | ABADIO G. DE ALMEIDA | R\$ 9,90 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MS | Cidade: Figueirão | Endereço: AVENIDA MOISES DE ARAUJO GALVAO, 1114 |
| 16.835.849/0001-15 | V. R. FURTADO EIRELI | R\$ 10,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MS | Cidade: Figueirão | Endereço: R PROJETADA, 248 |
| 18.224.852/0001-28 | RODRIGO B BOTELHO | R\$ 10,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MS | Cidade: Figueirão | Endereço: R VITAL BATISTA, 278 |

Item 79: RALO EM PLÁSTICO 100X40MM C/GRELHA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 23,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,92

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | Especificação : MATERIAL HIDRÁULICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO | Data: 16/12/2021 10:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários e de tratamento de água. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Ralo sifonado - Ralo sifonado, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: quadrado, comprimento: 100 mm, largura: 100 mm, altura: 53 mm, bitola: 40 mm, características adicionais: com grelha plástica pvc | SRP: SIM |
| CatMat: 280957 - RALO SIFONADO | Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:120641 |
| | Lote/Item: /108 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 19/01/2022 10:32 |
| | Homologação: 01/02/2022 13:21 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| 18.604.271/0001-11 | ROGERIO DUARTE DE CARVALHO | R\$ 21,65 |
| Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: RALO | | |
| Estado: RO | Cidade: Porto Velho | Endereço: R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350 |
| 43.253.746/0001-10 | JOSE AMADIO SILVA DE MOURA 47932465249 | R\$ 21,79 |
| Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|
| Estado: RO | Cidade: Porto Velho | Endereço: RUA ANARI, 6368B |
| 08.658.622/0001-13 * VENCEDOR * | J. J. VITALLI | R\$ 28,33 |
| Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit | | |
| Estado: RS | Cidade: Frederico Westphalen | Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO | Data: 01/12/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção para utilização diária na execução de pequenos reparos e manutenções em geral do campus e para abastecimento do Almoarifado. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: RALO SIFONADO - RALO SIFONADO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO QUADRADO, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 100 MM, ALTURA 53 MM, BITOLA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM GRELHA PLÁSTICA PVC | SRP: NÃO |
| CatMat: 280957 - RALO SIFONADO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 154618 |
| | Lote/Item: 8/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: BA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 30.821.335/0001-31 * VENCEDOR * | B A SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | R\$ 19,79 |
| Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: BA | Cidade: Feira de Santana | Endereço: R MORRO AMARELO, 101 A |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande | Data: 29/11/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos mecânicos em geral, insumos de refrigeração (inclusive ar-condicionado), ferramentas manuais, elétricas e seus acessórios material elétrico, carpintaria, hidráulico e de construção (insumos), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Ralo Sifonado - Ralo Sifonado Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 53 MM, Comprimento: 100 MM, Tipo: Quadrado , Largura: 100 MM, Características Adicionais: Com Grelha Plástica Pvc , Bitola: 40 MM, | SRP: SIM |
| CatMat: 280957 - RALO SIFONADO | Identificação: NºPregão:492021 / UASG:785810 |
| | Lote/Item: /41 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 342 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 07.250.898/0001-03 * VENCEDOR * | ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 9,05 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KRONA, HERC
Fabricante: KRONA, HERC
Modelo: 100X100X40MM

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 50,00

Marca: Krona
Fabricante: Krona
Modelo: Krona

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R BAHIA, 1447

Item 80: SEIXO-COMUM

Preço Estimado: R\$ 156,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 156,67 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------------|-----------------|------------|
| 1.200 Metros Cúbicos | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 176,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 11/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Seixo rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Tamanho: 3-A-6 M

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980551

Lote/Item: /1

CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:03

Homologação: 03/03/2022 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.361.333/0001-01 A C DE SOUSA COM E SERVICOS R\$ 174,00
* VENCEDOR *

Marca: Regional
Fabricante: AC DE SOUSA
Modelo: seixo

Estado: PA Cidade: Capitão Poço Endereço: ROD PA 124, KM 43, RAMAIL BOM JARDIM KM 05, SN

27.984.045/0001-02 FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI R\$ 174,00

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL/NACIONAL
Modelo: NACIONAL

Estado: PA Cidade: São Miguel do Guamá Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 0

20.239.662/0001-26 INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R\$ 180,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: XXXX
Fabricante: XXXX
Modelo: XXXX

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra 0, Tamanho: 3-A-6 NaN,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /188

CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:00

Homologação: 25/01/2022 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * E DO S DA S PEIXOTO EIRELI R\$ 150,00

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: DIVERSOS

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim

Endereço: ROD PA 127, 129

35.124.397/0001-08 TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI R\$ 160,00

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim

Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43

31.651.710/0001-05 CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 160,00

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim

Endereço: ROD PA 127, SN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra 0, Tamanho: 3-A-6 NaN,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /278

CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:24

Homologação: 25/01/2022 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 150,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 152,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 152,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Item 81: AREIA P/CONSTRUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 88,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------------|-----------------|------------|
| 4.100 Metros Cúbicos | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Areia - Areia Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Média Grossa, | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 280971 - AREIA, TIPO:NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA:MÉDIA GROSSA | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:23 |
| | Homologação: 25/01/2022 11:47 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.900 |
| | Unidade: Metro Cúbico |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 55,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 60,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 60,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará | Data: 14/12/2021 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ATERRO, PEDRA PRETA, PEDRISCO, AREIA, SEIXO E PIÇARRA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pedra bruta - AREIA BRANCA GROSSA - EM METRO CÚBICO | Identificação: NºPregão:582021 / UASG:980403 |
| CatMat: 51357 - PEDRA BRUTA | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/02/2022 17:02 |
| | Homologação: 17/02/2022 12:03 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 7.500 |
| | Unidade: Metro Cúbico |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 20.239.662/0001-26 * VENCEDOR * | INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA | R\$ 107,50 |
| Marca: XXXX Fabricante: XXXX Modelo: XXXX | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381 |
| 38.652.436/0001-38 | JOAO PAULO BATISTA COELHO | R\$ 195,00 |
| Marca: AREIA BRANCA GROSSA Fabricante: AREIA BRANCA Modelo: 12/2021 | | |
| Estado: GO | Cidade: Catalão | Endereço: RODOVIA BR-050, SN |
| 31.512.534/0001-20 | JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA | R\$ 221,00 |
| Marca: jvc Fabricante: Bela Vista Modelo: Areia Grossa | | |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: RS Cidade: Cachoeirinha Endereço: AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: fina

CatMat: 216953 - AREIA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 10:32

Homologação: 27/01/2022 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 665

Unidade: Metro cúbico

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.512.534/0001-20 JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA R\$ 83,15

Marca: JVC
Fabricante: BELA VISTA
Modelo: AREIA FINA

Estado: RS Cidade: Cachoeirinha Endereço: AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308

39.758.777/0001-55 SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275 R\$ 83,17

Marca: NATURAL
Fabricante: AREAL MINEIRÃO
Modelo: METRO QUADRADO

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AV ITACAIUNAS, 1295

38.160.210/0001-10 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Marca: PEDREIRA
Fabricante: PEDREIRA
Modelo: UN

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2236

Item 82: CIMENTO DE 50KG

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 3.800 Sacos | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.

Descrição: Cimento branco - Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca,

CatMat: 216964 - CIMENTO BRANCO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980551

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:04

Homologação: 03/03/2022 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 27.984.045/0001-02 * VENCEDOR * | FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI | R\$ 28,03 |
| Marca: VOTARAN/NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Miguel do Guamá | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 0 |
| 20.239.662/0001-26 | INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA | R\$ 40,00 |
| Marca: XXXX Fabricante: XXXX Modelo: XXXX | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381 |
| 35.875.067/0001-54 | GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA | R\$ 80,00 |
| Marca: Poty Fabricante: Poty Modelo: Poty | | |
| Estado: CE | Cidade: Fortaleza | Endereço: R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 11/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cimento branco - Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca,

CatMat: 216964 - CIMENTO BRANCO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980551

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:04

Homologação: 03/03/2022 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.000

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 27.984.045/0001-02 * VENCEDOR * | FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI | R\$ 45,54 |
| Marca: VOTARAN/NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| PA | São Miguel do Guamá | AV MAGALHAES BARATA, 0 | |
| 20.239.662/0001-26 | INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA | | R\$ 70,00 |
| Marca: XXXX | Fabricante: XXXX | | |
| Modelo: XXXX | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| PA | Castanhal | R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381 | |
| 35.875.067/0001-54 | GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA | | R\$ 80,00 |
| Marca: Poty | Fabricante: Poty | | |
| Modelo: Poty | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| CE | Fortaleza | R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR | Data: 01/02/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para roçadeira e de construção para paiol do Mestre. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: CIMENTO BRANCO - CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA | SRP: NÃO |
| CatMat: 216964 - CIMENTO BRANCO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 784900 |
| | Lote/Item: 6/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15 |
| | Unidade: Saco 50,00 KG |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|
| 30.814.518/0001-20 | MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE | | R\$ 54,00 |
| * VENCEDOR * | MATERIAIS EIRELI | | |
| Marca: TAMBASAOUSIMILAR | Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| MG | Belo Horizonte | R VIOLETA DE MELO, 278 | |

Item 83: TELHA CERÂMICA TIPO PLAN. COMP=46 A 50CM

Preço Estimado: R\$ 1,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|-----------------|------------|
| 23.500 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 1,18

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00007175**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO ROMANA,
AMERICANA, PORTUGUESA,
FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41*
CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 1,18

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00007175**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO ROMANA,
AMERICANA, PORTUGUESA,
FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41*
CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 3**

R\$ 1,35

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00007175**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO ROMANA,
AMERICANA, PORTUGUESA,
FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41*
CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Item 84: TÁBUA BCA 12X400CM****Preço Estimado:** R\$ 137,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 137,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 137,00**Quantidade****Descrição****Observação**

470 Dúzias

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Data:** 11/01/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:622021 / UASG:980543

Descrição: Tábua madeira - Espécie: Angelim Pedra 0, Largura: 30 NaN, Espessura: 4 NaN,
CatMat: 471794 - TÁBUA MADEIRA

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:01

Homologação: 25/01/2022 12:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Duzia

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 160,00 |
| Marca: SAMUEL Fabricante: SAMUEL Modelo: SAMUEL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 193,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 193,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Tábua Madeira - Tábua Madeira Espécie: Angelim , Aplicação: Construção Civil , Tipo Acabamento: Sem Tratamento , Espessura: 2,50 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Puro Cerne, Sem Nó | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 480519 - TÁBUA MADEIRA | Lote/Item: /323 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:34 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 29,00 |
| Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: LAMPADA ECONOMICA 30W | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 34,76 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 160,00 |
| Marca: SAMUEL Fabricante: SAMUEL Modelo: SAMUEL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 137,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: TÁBUA PARA FORMA 4 MT - TÁBUA PARA FORMA 4 MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 55/55 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 270 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 137,00 |
| Marca: Madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Item 85: TELHA ONDINA TAM 2,44 X 0,50

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 5.500 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/12/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da 15Cia PE | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2021 / UASG: 160161 |
| CatMat: 244640 - TELHA | |

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 23,50
* VENCEDOR *
Marca: TELHA
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR JOSE PIO, 545

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
INCRA
Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos para uso na sede da UA
PARAGOMINAS
Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO
244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM
CatMat: 244640 - TELHA
Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 /
UASG: 373035
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.115.983/0001-25 PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 36,00
* VENCEDOR *
Marca: eternit
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: PA Cidade: Paragominas Endereço: R MARECHAL RONDON, 276

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de construção e carpintaria.
Descrição: Telha - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm,
largura: 50 cm, espessura: 4 mm
CatMat: 244640 - TELHA
Data: 29/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160167
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 38,51 |
| Marca: Infibra Fabricante: Infibra Modelo: Telha de fibrocimento 4 mm Estado: SP Cidade: Franca Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090 | | |
| 14.730.477/0001-37 | JOSE GARCIA G LIMA EIRELI | R\$ 40,00 |
| Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT S.A Modelo: Telha de fibrocimento vogatex cinza 2,44 x 0,50 m Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, 1164 | | |
| 33.662.337/0001-13 | E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI | R\$ 40,90 |
| * VENCEDOR * Marca: multilit Fabricante: multilit Modelo: multilit Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R QUINTA DO SAO FRANCISCO, 167 | | |

Item 86: CUMEEIRA P/TELHA CERÂMICA

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,01 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 1.600 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR A | Data: 22/12/2021 10:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção civil, produtos indispensáveis para a instalação dos barracões e sementeiras, estruturas anexas aos viveiros florestais, necessárias à realização de atividades de produção de mudas frutíferas e/ou florestais, para fins de recomposição florestal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cumeeira - Material: Fibrocimento 0, Tipo: Articulado Superior 0, Inclinação: 10 NaN, Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado 0, Comprimento: 1.100 NaN, | SRP: NÃO |
| CatMat: 252169 - CUMEEIRA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ARTICULADO SUPERIOR, INCLINAÇÃO:10 GRA, APLICAÇÃO:ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO, COMPRIMENTO:1.100 MM | Identificação: NºPregão:172021 / UASG:927498 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 22/12/2021 11:51 |
| | Homologação: 22/12/2021 16:19 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 125 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 11.036.136/0001-78 | JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI | R\$ 13,00 |
| Marca: Multilit Fabricante: Multilit Modelo: Multilit Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 | | |
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 13,00 |

Marca: Multilit
Fabricante: Multilit
Modelo: Multilit

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 13,03
* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: 295MM X 509MM X 4MM

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545

Preço Sinapi 1

R\$ 9,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040742

Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE CONCRETO, PARA 2 AGUAS DE TELHADO, COR CINZA, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 20,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039640

Descrição: CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 87: PEÇA DE MADEIRA 4" X 2" DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 117,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,06

Quantidade

Descrição

Observação

650 Metros

Especificação :

Preço Sinapi 1

R\$ 117,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002794

Descrição: MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29
CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU
EQUIVALENTE DA REGIAO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 117,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002794

Descrição: MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29
CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU
EQUIVALENTE DA REGIAO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 170,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00002788

Descrição: MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 30 A
34 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU
EQUIVALENTE DA REGIAO

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 88: TÁBUA FORTE EM MADEIRA 12X400CM

Preço Estimado: R\$ 137,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 137,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 137,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------|------------|
| 270 Dúzias | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tábua madeira - Espécie: Angelim Pedra 0, Largura: 30 NaN, Espessura: 4 NaN,
CatMat: 471794 - TÁBUA MADEIRA

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:01

Homologação: 25/01/2022 12:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Duzia

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 160,00 |
| Marca: SAMUEL Fabricante: SAMUEL Modelo: SAMUEL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 193,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 193,00 |
| Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Tábua Madeira - Tábua Madeira Espécie: Angelim , Aplicação: Construção Civil , Tipo Acabamento: Sem Tratamento , Espessura: 2,50 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Puro Cerne, Sem Nó | SRP: SIM |
| CatMat: 480519 - TÁBUA MADEIRA | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /323 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:34 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 29,00 |
| Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: LAMPADA ECONOMICA 30W | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 34,76 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104

06.946.002/0001-54 E DO S DA S PEIXOTO EIRELI R\$ 160,00

Marca: SAMUEL
Fabricante: SAMUEL
Modelo: SAMUEL

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: ROD PA 127, 129

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 137,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 24/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TÁBUA PARA FORMA 4 MT - TÁBUA PARA FORMA 4 MT

Identificação: 32371

Lote/Item: 55/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 270

Unidade: Duzia

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.479.920/0001-34 PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI R\$ 137,00
* VENCEDOR *

Marca: Madeira
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Madeira

Estado: PA Cidade: Augusto Corrêa Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473

Item 89: RIPÃO DE MADEIRA MISTA 5X2CM

Preço Estimado: R\$ 161,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,00

Quantidade

Descrição

Observação

310 Dúzias

Especificação :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 24/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RIPÃO MADEIRA MISTA 4MT - RIPÃO MADEIRA MISTA 4MT

Identificação: 32371

Lote/Item: 52/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Duzia

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| Marca: Madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: RIPÃO MADEIRA MISTA 5MT - RIPÃO MADEIRA MISTA 5MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 53/53 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 230 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 161,00 |
| Marca: Madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 187,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: RIPÃO MADEIRA MISTA 6MT - RIPÃO MADEIRA MISTA 6MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 54/54 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 210 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 187,00 |
| Marca: Madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Item 90: PERNAMANCA 3"X2" 4M-MADEIRA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 455,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 455,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 455,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------|------------|
| 270 Dúzias | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: PERNAMANCA CUP 6 MT - PERNAMANCA CUP 6 MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 32/32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 190 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 440,00 |
| Marca: Madeira | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: PERNAMANCA CUP 7 MT - PERNAMANCA CUP 7 MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 33/33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 480,00 |
| Marca: Madeira | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 455,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA | Data: 24/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: PERNAMANCA MISTA 7 MT - PERNAMANCA MISTA 7 MT | Identificação: 32371 |
| | Lote/Item: 38/38 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 455,00 |
| Marca: Madeira | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Item 91: RIPA E MADEIRA P/TELHADO 2 1/2 X 1/2 5M

Preço Estimado: R\$ 64,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 1.240 Dúzias | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Ripa - Material: Madeira 0, Espécie: Cambará 0, Comprimento: 4 NaN, Espessura: 1,50 NaN, Largura: 5 NaN, Características Adicionais: 1ª Qualidade, Sem Tratamento 0, | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /184 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 388544 - RIPA, MATERIAL:MADEIRA, ESPÉCIE:CAMBARÁ, COMPRIMENTO:4 M, LARGURA:5 CM, ESPESSURA:1,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE, SEM TRATAMENTO | Adjudicação: 21/01/2022 11:00 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:26 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Duzia |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| 06.946.002/0001-54 * VENCEDOR * | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 60,00 |
| Marca: SAMUEL | | |
| Fabricante: SAMUEL | | |
| Modelo: SAMUEL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 66,00 |

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43

31.651.710/0001-05 CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 66,00

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: ROD PA 127, SN

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM **Data:** 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
Descrição: Ripa - Material: Madeira 0, Espécie: Cambará 0, Comprimento: 4 NaN, Largura: 5 NaN, Espessura: 1,50 NaN, Características Adicionais: 1ª Qualidade, Sem Tratamento 0, **Lote/Item:** /289
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 388544 - RIPA, MATERIAL:MADEIRA, ESPÉCIE:CAMBARÁ, COMPRIMENTO:4 M, LARGURA:5 CM, ESPESSURA:1,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE, SEM TRATAMENTO **Adjudicação:** 21/01/2022 11:28
Homologação: 25/01/2022 12:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Duzia
UF: PA

20.738.292/0001-71 ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 14,50

* VENCEDOR *

Marca: PIROSOL
Fabricante: PIROSOL
Modelo: THINNER

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: R PALHETA, SN

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 27,89

Marca: VELOZ
Fabricante: VELOZ
Modelo: VELOZ

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104

06.946.002/0001-54 E DO S DA S PEIXOTO EIRELI R\$ 70,00

Marca: SAMUEL
Fabricante: SAMUEL
Modelo: SAMUEL

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: ROD PA 127, 129

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 117,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA
Descrição: RIPA MISTA 5 MT - RIPA MISTA 5 MT

Data: 24/11/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32371
Lote/Item: 45/45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 230
Unidade: Duzia
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 117,00 |
| Marca: Madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Item 92: ASSENTO P/VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO P/ PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Preço Estimado: R\$ 48,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,59 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 85 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: Assento Vaso Sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Almofadado,
CatMat: 396476 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

Data: 11/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/01/2022 10:28
Homologação: 25/01/2022 11:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 * VENCEDOR * | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 29,90 |
| Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo: Alumasa | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 21.366.890/0001-20 | RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA | R\$ 45,00 |
| Marca: METASUL/ASTRA/KRONA Fabricante: METASUL/ASTRA/KRONA Modelo: SIMILAR | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R AGAI, 0 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 53,00 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR | Data: 25/11/2021 08:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais destinados a construção de banheiro, conforme Ofício 349/2021 do Ministério Público do Estado do Paraná - Comarca de Tomazina. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Assento Vaso Sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Modelo Para Portadores De Deficiência Física , | SRP: NÃO |
| CatMat: 412014 - ASSENTO VASO SANITÁRIO | Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:987763 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 25/11/2021 11:37 |
| | Homologação: 25/11/2021 11:39 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| 28.388.533/0001-01 | M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI | R\$ 55,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: logasa Fabricante: logasa Modelo: ASSENTO TAMPA DE VASO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO | | |
| Estado: PR | Cidade: Siqueira Campos | Endereço: AVENIDA MARGINAL, 1239 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ | Data: 16/11/2021 10:00 |
| Objeto: Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as necessidades da SEMUS e suas coordenações.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Assento vaso sanitário - Assento vaso sanitário, material: plástico, cor: branca, características adicionais: modelo para portadores de deficiência física | SRP: SIM |
| CatMat: 412014 - ASSENTO VASO SANITÁRIO | Identificação: NºPregão:582021 / UASG:453204 |
| | Lote/Item: /30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/01/2022 09:58 |
| | Homologação: 19/01/2022 10:49 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 37.887.818/0001-88 | CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 46,94 |
| Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: HIDRO-SANITÁRIO | | |
| Estado: MA | Cidade: Imperatriz | Endereço: R RIACHUELO, 17 |
| 32.380.808/0001-38 | NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI | R\$ 49,41 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS SUL INDUSTRIA DE ELETRODOMESTICOS LTDA Modelo: UND | | |
| Estado: MA | Cidade: Imperatriz | Endereço: RUA URBANO SANTOS, 155 |
| 34.018.819/0001-06 | DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 49,41 |
| Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: UNIDADE | | |
| Estado: MA | Cidade: Imperatriz | Endereço: RUA PARAIBA, 724 |

Item 93: FORRO EM PVC RÍGIDO 10CMX6CM BRANCO

Preço Estimado: R\$ 28,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,29

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 3.200 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 28,95

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036230**Descrição:** FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO,
REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8
MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M
(SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 28,29

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036238**Descrição:** FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO,
REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8
MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M
(SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 28,29

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036238**Descrição:** FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO,
REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8
MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M
(SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Item 94: FORRO EM PVC RÍGIDO 20CMX6M BRANCO.****Preço Estimado:** R\$ 29,22 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,22**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 29,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 4.200 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 29,22

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036238**Descrição:** FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2**

R\$ 39,40

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036225**Descrição:** FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 28,29

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00036238**Descrição:** FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** M2**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Item 95: ÁGUA RAZ 900 ML****Preço Estimado:** R\$ 23,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 23,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 23,00**Quantidade****Descrição****Observação**

65 Unidades

Especificação :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS**Data:** 22/12/2021 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO/MANUTENÇÃO NO CAMINHÃO DE COLETA DE LIXO DOMÉSTICO**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Descrição:** THINNER SOLVENTE (900 ML.) - THINNER SOLVENTE (900 ML.)**Identificação:** 00010221**Lote/Item:** 1/36**Ata:** N/A

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 42.123.305/0001-30 * VENCEDOR * | ROMA MECANICA E POSTO DE MOLAS LTDA | R\$ 18,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MT | Cidade: Itiquira | Endereço: RÓD BR 163, KM 10, S/N |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: COORDENADORIA DE OBRAS URBANAS Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS | Data: 30/11/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material para pintura do pergolado e bancos de ferro localizados na Praça Coronel Lima. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: Solvente p/Tinta 900 ml - Solvente p/Tinta 900 ml | SRP: NÃO |
| | Identificação: 41642021 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Lt |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|
| 92.232.388/0001-74 * VENCEDOR * | CAZAROTTO & CIA LTDA | R\$ 27,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Tupanciretã | Endereço: AV CEL LUIZ AZEVEDO, 570 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA | Data: 17/11/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA PINTURA DOS PORTAIS DA ENTRADA DO MUNICIPIO | Modalidade: DISPENSA |
| Descrição: AGUA RAZ 900 ML - AGUA RAZ 900 ML | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00020721 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/ |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| 72.739.543/0004-89 * VENCEDOR * | MANFRIN , CASSEB & CIA LTDA | R\$ 23,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: SP Cidade: Bauru Endereço: AV DAS NACOES UNIDAS, 01-99

Item 96: ARGAMASSA (REJUNTE) P/ACABAMENTO BRANCO 5KG

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,72 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 660 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA | Data: 25/01/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Aditivo - Componente Básico: Resina Modificada 0, Aspecto Físico: Líquido 0, Cor: Incolor 0, Aplicação: Na Construção Civil, Em Rejuntas 0, | Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980499 |
| | Lote/Item: /4 |
| CatMat: 245024 - ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO:RESINA MODIFICADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REJUNTES | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/02/2022 08:43 |
| | Homologação: 11/02/2022 09:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 6,09 |
| Marca: BARROKAL Fabricante: BARROKAL Modelo: BARROKAL | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

| | | |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------|
| 07.905.455/0001-03 | L. D. DA C. CORREA | R\$ 10,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: QUEVEKS Fabricante: QUEVEKS Modelo: QUEVEKS | | |
| Endereço: | | |

| | | |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| 34.036.580/0001-99 | D. DUARTE DE MOURA EIRELI | R\$ 10,08 |
| Marca: PLASTIMASSA Fabricante: PLASTIMASSA Modelo: PLASTIMASSA | | |
| Estado: PA | Cidade: Capanema | Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /7

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, agregado natural e aditivos, cor: cinza, tipo: rejunte

Adjudicação: 27/01/2022 10:30

CatMat: 405156 - ARGAMASSA

Homologação: 27/01/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 22.104.453/0001-09 | KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 8,90 |
| Marca: SUPERMASSA Fabricante: SUPERMASSA Modelo: REJUNTE CINZA | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: AVENIDA BOA ESPERANCA, S/N |
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA | R\$ 8,97 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: SUPER MASSA Fabricante: SUPER MASSA Modelo: SUPER MASSA | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: R NAGIB MUTRAN, 439 |
| 32.371.749/0001-31 | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 8,97 |
| Marca: supermassa Fabricante: supermassa Modelo: rejunte | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: RUA PALMEIRA, 0 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /14

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: verde folha, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável.

Adjudicação: 27/01/2022 10:32

CatMat: 150739 - ARGAMASSA

Homologação: 27/01/2022 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
| 22.104.453/0001-09 | KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 8,00 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SUPERMASSA
Fabricante: SUPERMASSA
Modelo: REJUNTE VERDE FOLHA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AVENIDA BOA ESPERANCA, S/N

32.371.749/0001-31 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI R\$ 8,10

Marca: supermassa
Fabricante: supermassa
Modelo: antifungos e impermeável

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PALMEIRA, 0

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA R\$ 8,10
* VENCEDOR *

Marca: SUPER MASSA
Fabricante: SUPER MASSA
Modelo: SUPER MASSA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R NAGIB MUTRAN, 439

Item 97: ARGAMASSA ACII P/ASSENTO DE LAJOTA,SACO C/ 20KG

Preço Estimado: R\$ 37,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,53

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 660 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Data: 01/12/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de manutenção predial e ferramentas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Argamassa - Argamassa ACII para uso interno e externo, saco com 20 kg

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:925892

CatMat: 150739 - ARGAMASSA

Lote/Item: 9/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.128.777/0001-88 PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 41,00
* VENCEDOR *

Marca: quatzfix
Fabricante: quatzfix
Modelo: ac3

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN

41.611.501/0001-91 JONATAS CORDEIRO ROCHA 04303831182 R\$ 41,16

Marca: Habitat
Fabricante: Habitat
Modelo: ACII

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------|----------------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| TO | Palmas | Q ARSE 102 ALAMEDA 19, 30 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva | Data: 26/11/2021 08:00 |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação: assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais: colante de uso externo, apresentação: pó, tipo: ac ii, normas técnicas: nbr 14081 | SRP: SIM |
| CatMat: 315172 - ARGAMASSA | Identificação: NºPregão:282021 / UASG:160170 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/12/2021 13:39 |
| | Homologação: 03/12/2021 11:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 910 |
| | Unidade: Saco 20,00 KG |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
| 22.104.453/0001-09 | KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 37,50 |
| Marca: PEDRA ARGAMASSA Fabricante: PEDRA ARGAMASSA Modelo: ACII | | |
| Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AVENIDA BOA ESPERANCA, S/N | | |
| 33.043.877/0001-19 | W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 37,55 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: MEGA MASSA Fabricante: MEGA MASSA Modelo: 20kg | | |
| Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 33 | | |
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA | R\$ 37,55 |
| Marca: SUPER MASSA Fabricante: SUPER MASSA Modelo: SUPER MASSA | | |
| Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R NAGIB MUTRAN, 439 | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS | Data: 02/03/2022 00:00 |
| Objeto: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA SALADA INSPETORIA VETERINÁRIA JUNTO A SECRETARIA DA AGRICULTURA. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE ACII | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4502022 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |

Quantidade: 4
Unidade: SC
UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|
| 03.288.292/0001-06 * VENCEDOR * | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA | R\$ 29,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Faxinal do Soturno | Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 1038 |

Item 98: ARGAMASSA ACI P/ASSENTAMENTO DE LAJOTA,SACO C/20KG

Preço Estimado: R\$ 20,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,33 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|----------------------------------------|------------|
| 1.010 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS | Data: 02/03/2022 00:00 |
| Objeto: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA SALADA INSPETORIA VETERINÁRIA JUNTO A SECRETARIA DA AGRICULTURA. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE ACII | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4502022 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: SC |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|
| 03.288.292/0001-06 * VENCEDOR * | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA | R\$ 29,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Faxinal do Soturno | Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 1038 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Órgão: SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS | Data: 10/01/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DA FEIRA DO PRODUTOR | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: ARGAMASSA ACII - ARGAMASSA ACII | SRP: NÃO |
| | Identificação: 10102022 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 191.37.136.84:8081/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 20 |

Unidade: SAC

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------|
| 04.415.928/0007-83 * VENCEDOR * | LOJAS BECKER LTDA. | R\$ 19,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Campina das Missões | Endereço: AV SANTA MARIA, 621 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembi/SP – | Data: 19/11/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: ARGAMASSA ACI 20 KG - ARGAMASSA ACI 20 KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: 52992021 |
| | Lote/Item: 1/8 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: SAC |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|
| 19.251.711/0001-67 * VENCEDOR * | DESTAQUE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | R\$ 20,33 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Conchas | Endereço: R ITAIPU, 67 |

Item 99: LIXA D'ÁGUA Nº50

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 198 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada | Data: 22/12/2021 08:30 |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (materiais de pintura) visando atender o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos participantes.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Lixa - Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 50 | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160111 |
| | Lote/Item: /18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/01/2022 10:37 |
| | Homologação: 12/01/2022 11:20 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |

CatMat: 378080 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:50

Quantidade: 2.270
Unidade: Unidade
UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 10.365.961/0001-53 * VENCEDOR * | ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA | R\$ 1,16 |
| Marca: CORTE FORTE Fabricante: CORTE FORTE Modelo: LIXA | | |
| Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R BERNARDO MASCARENHAS, 1580 | | |
| 26.950.671/0001-07 | LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 1,16 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 643742 | | |
| Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R PERU, 80 | | |
| 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA | R\$ 1,16 |
| Marca: GK Fabricante: GK Modelo: GK | | |
| Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112 | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada | Data: 22/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160111 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/01/2022 10:38 Homologação: 12/01/2022 11:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 815 Unidade: Unidade UF: MG |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (materiais de pintura) visando atender o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos participantes.. | |
| Descrição: Lixa - Lixa, material: carbureto silício, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 50, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm | |
| CatMat: 385145 - LIXA, MATERIAL:CARBURETO SILÍCIO, TIPO:LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:50, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 10.365.961/0001-53 * VENCEDOR * | ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA | R\$ 2,13 |
| Marca: CORTE FORTE Fabricante: CORTE FORTE Modelo: LIXA | | |
| Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R BERNARDO MASCARENHAS, 1580 | | |
| 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA | R\$ 2,13 |
| Marca: GK Fabricante: GK Modelo: GK | | |
| Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112 | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------|
| 08.658.622/0001-13 | J. J. VITALLI | R\$ 2,77 |
| Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker | | |
| Estado: RS | Cidade: Frederico Westphalen | Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: USP-PUSP-LQ PREF.CAMPUS USP "LUIZ DE QUEIROZ SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA | Data: 29/03/2022 14:35 |
| Objeto: MATERIAIS ABRASIVOS, ACESSORIOS E FERRAGENS ESPECIAIS DE MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS, VALVULAS DE CONTROLE | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL,OXIDO ALUMINIO,COSTADO PANO,GRAO 50,FOLHA - LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, DE MINERAL OXIDO DE ALUMINIO, COSTADO EM PANO, PARA METAIS, GRAO 50, EM FOLHA, MEDINDO (225X275)MM, PARA LIXAMENTO DE METAIS | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 102153100582022OC00018 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 44.259.090/0001-05 | DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA | R\$ 2,40 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: TATU Fabricante: Fabricante não informado Endereço: | | |
| 14.724.961/0001-53 | ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA | R\$ 2,47 |
| Marca: vonder Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R DOM JOSE DE MORAIS TORRES, 320 |
| 40.774.082/0001-46 | L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | R\$ 2,60 |
| Marca: worker Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Lins | Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 78 |

Item 100: LIXA D'ÁGUA Nº100

Preço Estimado: R\$ 1,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 198 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA | Data: 16/11/2021 10:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |

Objeto: O objeto do presente Termo de Referência é a aquisição de material de pintura destinado à conservação predial das Unidades da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Pará, listado e quantificado abaixo, para o período de 12(doze) meses..

Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Apresentação: Disco , Tipo Grão: 100 , Diâmetro: 115 MM, Tipo Costado: Fibra Vulcanizada , Aplicação: Metal , Características Adicionais: Furo 22 Mm ,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:925852

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 1,10 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 1,86 |
| Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 3,00 |
| Marca: Norton Fabricante: Norton Modelo: Norton | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Data: 16/11/2021 10:00

Objeto: O objeto do presente Termo de Referência é a aquisição de material de pintura destinado à conservação predial das Unidades da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Pará, listado e quantificado abaixo, para o período de 12(doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:925852

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 3,00 |
| Marca: Norton Fabricante: Norton Modelo: Norton | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 3,30 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER | | |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 3,46

Marca: ROCAST
Fabricante: ROCAST
Modelo: ROCAST

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR JOSE PIO, 545

Preço Sinapi 1 R\$ 1,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00038383
Descrição: LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100
Mês/Ano: 02/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 101: LIXA PARA MADEIRA Nº180

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 350 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Lixa - Material: Óxido Alumínio 0, Tipo: Lixa Madeira 0, Apresentação: Folha 0, Tipo Grão: 180 0, Comprimento: 300 NaN, Largura: 200 NaN, Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
Lote/Item: /124
CatMat: 360664 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/01/2022 10:44
Homologação: 25/01/2022 12:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 1,10
* VENCEDOR *

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo: WORKER

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 21.366.890/0001-20 | RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA | R\$ 1,50 |
| Marca: CARBORUNDUM Fabricante: CARBORUNDUM Modelo: SIMILAR | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R AGAI, 0 |
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 1,50 |
| Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: LIXA PARA MADEIRA N° 180, TTAM 225X277MM | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Lixa - Material: Óxido Alumínio 0, Comprimento: 300 NaN, Tipo: Lixa Madeira 0, Largura: 200 NaN, Apresentação: Folha 0, Tipo Grão: 180 0, | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 360664 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM | Lote/Item: /128 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:45 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:15 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 1,10 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 21.366.890/0001-20 | RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA | R\$ 1,50 |
| Marca: CARBORUNDUM Fabricante: CARBORUNDUM Modelo: SIMILAR | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R AGAI, 0 |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 1,50 |
| Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Órgão: DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS | Data: 23/03/2022 00:00 |
| Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS BALSAS UNIÃO I E II. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: LIXA Nº 180 - LIXA Nº 180 | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4002022 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 33.453.428/0001-49 * VENCEDOR * | INOVA SUL COMERCIO DE TINTAS EIRELI | R\$ 15,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Nova Roma do Sul | Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, 600 |

Item 102: LIXA D'ÁGUA Nº200

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 189 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC | Data: 01/03/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para pesquisa. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO600, DIÂMETRO 200 MM, TIPO COSTADO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTADONÃO ADESIVO | SRP: NÃO |
| CatMat: 344765 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:DISCO, TIPO GRÃO:600, DIÂMETRO:200 MM, TIPO COSTADO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTADO NÃO ADESIVO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 153010 |
| | Lote/Item: 2/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 180 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RJ |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------|
| 22.581.049/0001-18 * VENCEDOR * | EVERTON TRIGO NOBREGA | R\$ 3,75 |
| Marca: EVERTON | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Vicente | Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 181 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA | Data: 25/01/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Lixa - Material: Carbueto Silício 0, Tipo: Lixa D'Água 0, Apresentação: Folha 0, Tipo Grão: 600 0, Diâmetro: 200 NaN, | Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499 |
| CatMat: 462192 - LIXA | Lote/Item: /111 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/02/2022 08:54 |
| | Homologação: 11/02/2022 09:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 1,67 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 1,70 |
| Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |
| 19.362.048/0001-78 | J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 1,95 |
| Marca: Atlas Fabricante: Atlas Modelo: LIXA DAGUA 231Q G150 | | |
| Estado: MA | Cidade: Imperatriz | Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1242 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS - AM | Data: 30/12/2021 10:00 |
| Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais de construção, ferramentas e materiais diversos para a construção e implementação do Centro Tukano de Formação, no município de São Gabriel da Cachoeira, e para atender as demandas de escoamento da produção da comunidade Tenharin, no município de Humaitá, ambos no Estado do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa D'Água , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 150 | Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:194006 |
| CatMat: 360694 - LIXA | Lote/Item: 1/41 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: AM |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 11.824.367/0001-46 | ANTONIO PINTO DE ALMEIDA | R\$ 2,27 |
| * VENCEDOR * | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: avelino
 Fabricante: avelino
 Modelo: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300

Estado: AM Cidade: Lábrea Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616

Item 103: LIXA PARA MASSA N°150

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 350 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158512 Lote/Item: /114 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA |
| Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Massa, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 150, Comprimento: 300, Largura: 200, | |
| CatMat: 360705 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:150, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 0,95
 * VENCEDOR *

Marca: 3M
 Fabricante: 3M
 Modelo: n 150

Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ - | Data: 09/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 120692022 Lote/Item: 1/10 Ata: N/A Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A REFORMAS POR EMPRESA LICITADA NA ACADEMIA MUNICIPAL, NOVA SALA DA VACINA E ALMOXARIFADO, NOVA SEDE DA FISIOTERAPIA | Quantidade: 5 |
| Descrição: LIXA PARA MASSA - LIXA PARA MASSA | |

Unidade: UND

UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 05.760.997/0001-00 * VENCEDOR * | SC2003 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 4,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RJ | Cidade: Varre-Sai | Endereço: R ALCENDINA FRATEJANI FABRI, S/N |
| 28.920.494/0001-41 | JOSE BRAZ DE ALMEIDA VARGAS | R\$ 5,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RJ | Cidade: Varre-Sai | Endereço: RUA OCTAVIO MONERAT, 13 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS | Data: 30/11/2021 00:00 |
| Objeto: Atender a demanda de materiais de construção para as Unidades da 12ª RPM no ano de 2021 | Modalidade: Pregão eletrônico |
| Descrição: LIXA ABRASIVA - LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MASSA; NUMERO: 150; | SRP: NÃO |
| | Identificação: 1259968 000050/2021 |
| | Lote/Item: 7/52 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 01/12/2021 00:00 |
| | Fonte: www.compras.mg.gov.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------|
| 22.743.030/0001-20 * VENCEDOR * | DEPOSITO MARTINS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 2,90 |
| Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: - | | |
| Estado: MG | Cidade: Ipatinga | Endereço: R PELICANO, 161 |

Item 104: LIXA PARA MASSA N°320

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 350 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul | Data: 08/02/2022 09:40 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283 |

Objeto: Aquisição de material de obra..
Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 270 MM, Tipo: Lixa Ferro ,
 Largura: 220 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 320 ,
CatMat: 265456 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO,
 APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:320, COMPRIMENTO:270 MM,
 LARGURA:220 MM

Lote/Item: /176
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 13:52
Homologação: 23/02/2022 15:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: FL
UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|
| 35.236.131/0001-57 * VENCEDOR * | GGV COMERCIAL EIRELI | R\$ 2,29 |
| Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: 401320 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 | | |
| 26.593.647/0001-68 | SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 2,29 |
| Marca: BELTOOLS Fabricante: BELTOOLS Modelo: LIXA Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038 | | |
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | R\$ 2,29 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 648787 Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R DO COMERCIO, 770 | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (materiais de pintura) visando atender o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos participantes..
Descrição: Lixa - Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 320, comprimento: 270 mm, largura: 220 mm
CatMat: 265456 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:320, COMPRIMENTO:270 MM, LARGURA:220 MM
Data: 22/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160111
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/01/2022 10:39
Homologação: 12/01/2022 11:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 835
Unidade: Unidade
UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA | R\$ 3,07 |
| Marca: GK Fabricante: GK Modelo: GK Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112 | | |
| 26.950.671/0001-07 | LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 3,07 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo: 648787

Estado:
RS

Cidade:
Taquaruçu do Sul

Endereço:
R PERU, 80

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 3,07

Marca: WORKER
Fabricante: ALCAR
Modelo: 648787

Estado:
RS

Cidade:
Taquaruçu do Sul

Endereço:
R DO COMERCIO, 1055

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Ferramentas, Materiais/Medicamentos P/Usos Veterinário, Material Acondicionamento Embalagem, Material de Construção, Bens Imóveis, Material de Copa e Cozinha, Material de Sinalização Visual e Outros, Material Farmacológico, Material Hospitalar, Material para Áudio Vídeo e Foto, Material para Utilização em Gráfica, Sementes, Mudanças de Plantas e Uniformes Tecidos e Aviamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:154046

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lixa - Lixa Material: Carbureto Silício , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 320

Quantidade: 40

CatMat: 471248 - LIXA, MATERIAL:CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:320

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.161.165/0001-18 HOPLIAS TEC LTDA R\$ 1,83

Marca: Tatu
Fabricante: Tatu
Modelo: Grao 320

Estado:
MG

Cidade:
Itaúna

Endereço:
R CASSIANO DORNAS, 145

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI R\$ 1,88

* VENCEDOR *

Marca: TATU
Fabricante: TATU
Modelo: 320

Estado:
MG

Cidade:
Ouro Preto

Endereço:
PC CESARIO ALVIM, 110

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI R\$ 1,88

Marca: TATU
Fabricante: TATU
Modelo: TATU

Estado:
MG

Cidade:
Belo Horizonte

Endereço:
R ISABEL BUENO, 1500

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 225 Unidades | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG
 Objeto: Aquisição de tintas e insumos.
 Descrição: LIXA P/ FERRO Nº 150 - LIXA P/ FERRO Nº 150

Data: 15/12/2021 00:00
 Modalidade: Pregão presencial
 SRP: SIM
 Identificação: 2152021
 Lote/Item: 14/1
 Ata: N/A
 Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128
 Quantidade: 30
 Unidade: UN
 UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------|
| 42.800.995/0001-15 * VENCEDOR * | HD MATERIAIS LTDA | R\$ 3,10 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MG | Cidade: Guanhães | Endereço: AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 2487 |

Preço Sinapi 1

R\$ 2,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003768
 Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150
 Mês/Ano: 01/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 2,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003768
 Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150
 Mês/Ano: 02/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 155 Unidades | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL DEPTO. DE EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhembi/SP – | Data: 03/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDRO INCOLOR E VITRO COM VIDRO CANELADO. ESCOLA DALVA E ESCOLA ARCO-IRIS EM PIRAMBÓIA. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: VITRO COM VIDRO CANELADO - VITRO COM VIDRO CANELADO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 10232022 |
| | Lote/Item: 2/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 09.296.448/0001-79 * VENCEDOR * | PEREIRAS ESQUADRIAS DE ALUMINIO E VIDRACARIA LTDA | R\$ 120,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Pereiras | Endereço: AV CORONEL JOSE BONINI, 133 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | Data: 03/12/2021 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NOS REPAROS, MANUTENÇÃO E OU CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: VITRO DE AÇO 0,40X 0,60 BASCULANTE - VITRO DE AÇO 0,40X 0,60 BASCULANTE | SRP: SIM |
| | Identificação: 00007421 |
| | Lote/Item: 1/458 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|
| 08.738.160/0001-44 * VENCEDOR * | SANDRA MARIA MACHADO PESSOTO | R\$ 210,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SP | Cidade: Alvinlândia | Endereço: R HORACIO COUTO, 195 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: VITRO BASCULANTE P/ WC 40X60 - VITRO BASCULANTE P/ WC 40X60

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004621
Lote/Item: 1/88
Ata: N/A
Fonte: servidor.rioquente.go.gov.br:8079/tr
ansparencia/
Quantidade: 11
Unidade: UN
UF: GO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 29.613.043/0001-24 * VENCEDOR * | GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 72,63 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: AV INDEPENDENCIA, 5542 |

Item 107: CAL SUPER 10KG.

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 850 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..
Descrição: Cal hidratada - Material: Hidróxido De Cálcio 0, Aspecto Físico: Pó 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Construção Civil 0,
CatMat: 248941 - CAL HIDRATADA
Data: 11/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/01/2022 10:32
Homologação: 25/01/2022 11:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI | R\$ 12,00 |
| Marca: SUPERCAL Fabricante: SUPERCAL Modelo: Material: Hidróxido De Cálcio 0, Aspecto Físico: | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 12,00 |
| Marca: SUPERCAL Fabricante: SUPERCAL Modelo: PADRÃO | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 14,30 |
| Marca: HIDROCOR Fabricante: HIDROCOR Modelo: HIDROCOR | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva | Data: 26/11/2021 08:00 |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Reboco pronto - Reboco pronto, material: cal e areia, tipo: massa fina | SRP: SIM |
| CatMat: 237536 - REBOCO PRONTO | Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170 |
| | Lote/Item: /63 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/12/2021 13:47 |
| | Homologação: 03/12/2021 11:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Saco 20,00 KG |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------|
| 32.371.749/0001-31 * VENCEDOR * | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 13,76 |
| Marca: GOIAS CONCRETO Fabricante: GOIAS CONCRETO Modelo: GOIAS CONCRETO | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: RUA PALMEIRA, 0 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CABROBÓ | Data: 22/12/3201 00:00 |
| Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: CAL C/ 10 KG - CAL C/ 10 KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00000819 |
| | Lote/Item: 1/58 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/ |
| | Quantidade: 350 |
| | Unidade: UND |
| | UF: PE |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|
| 24.441.065/0001-30 * VENCEDOR * | PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 11,20 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PE | Cidade: Petrolina | Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 93 |

Item 108: CAIXILHO EM MADEIRA.

Preço Estimado: R\$ 107,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,84 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,84

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------------|-----------------|------------|
| 305 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 33,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Caixilho Madeira - Caixilho Madeira Aplicação: Porta , Dimensões: 210 X 100 X 16 C | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /322 |
| CatMat: 402335 - CAIXILHO MADEIRA, DIMENSÕES:210 X 100 X 16 CM, APLICAÇÃO:PORTA | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:34 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 21.254.778/0001-05 * VENCEDOR * | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 8,86 |
| Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 13,00 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ESPATULA | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 26.950.671/0001-07 | LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 80,00 |
| Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 894869 | | |
| Estado: RS | Cidade: Taquaruçu do Sul | Endereço: R PERU, 80 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 107,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção e carpintaria.

Descrição: Caixilho madeira - Caixilho madeira, dimensões: 210 x 100 x 14 cm, aplicação: porta

CatMat: 402334 - CAIXILHO MADEIRA

Data: 29/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160167

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------|
| 33.662.337/0001-13 * VENCEDOR * | E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI | R\$ 107,84 |
| Marca: gosimat Fabricante: gosimat Modelo: gosimat | | |
| Estado: PA | Cidade: Itaituba | Endereço: R QUINTA DO SAO FRANCISCO, 167 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de marcenaria, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças e Obras no município de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1 - REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1,10 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO

Data: 22/11/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32208

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 45

Unidade: UND

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 00.479.920/0001-34 * VENCEDOR * | PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 415,00 |
| Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO | | |
| Estado: PA | Cidade: Augusto Corrêa | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 473 |

Item 109: PORTA EM ANGELIM 2,10CM X 0,80CM X 0,35M

Preço Estimado: R\$ 333,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 333,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 55 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 333,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado | Data: 07/02/2022 08:45 |
| Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: angelim, largura: 80 cm, características adicionais: semi-oca, altura: 2,10 m | SRP: SIM |
| CatMat: 257794 - PORTA | Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160384 |
| | Lote/Item: /81 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/02/2022 15:58 |
| | Homologação: 16/02/2022 15:49 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 292 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 40.282.282/0001-81 | BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 249,00 |
| Marca: Berneck Fabricante: Berneck Modelo: ALTURA 2,10 M | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: AVENIDA MARECHAL FONTENELLE, 05443 |
| 13.014.203/0001-89 | MARTA REGINA DA SILVA ALMADA | R\$ 301,80 |
| Marca: Grando Fabricante: Grando Modelo: Grando | | |
| Estado: RS | Cidade: Porto Alegre | Endereço: AV VICENTE MONTEGGIA, 975 |
| 23.334.784/0001-90 | DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 450,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: duracon Fabricante: duracon Modelo: duracon | | |
| Estado: RS | Cidade: Porto Alegre | Endereço: R CARLOS BELINZONI, 30 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA | Data: 23/11/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Diretoria de Trânsito. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Porta - Porta Material: Madeira, Acabamento Superficial: Base Pintura, Altura: 210, Padrão Madeira: Angelim, Espessura: 3, Tipo: Lisa, Largura: 80, Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada, | SRP: SIM |
| CatMat: 358346 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:ANGELIM, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BASE PINTURA, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA, EMCABEÇADA, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:210 CM | Identificação: NºPregão:1682021 / UASG:985427 |
| | Lote/Item: /222 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 35 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 26.453.454/0001-01 | PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 250,00 |
| * VENCEDOR * | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Mirador
Fabricante: Mirador
Modelo: -

Estado:
MG

Cidade:
Uberlândia

Endereço:
AV WV-14, 190

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 461,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Portas - Portas, porta 80 cm x 2,10m, em angelim pedra, almofadada
CatMat: 51306 - PORTA

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:160093

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.465.582/0001-38 FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 461,25

Marca: ZMZ INDUSTRIA
Fabricante: ZMZ INDUSTRIA
Modelo: MACICA

Estado:
ES

Cidade:
Vila Velha

Endereço:
RODOVIA DO SOL, S/Nº

Item 110: VERNIZ 3,6 L

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade

Descrição

Observação

110 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Minas Gerais
Núcleo de Ciências Agrárias

Objeto: Aquisição parcelada de material predial urbano para atendimento de demandas nas áreas de construção civil, carpintaria, marcenaria, pintura, serralheria e pavimentação visando a manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais..

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:153296

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Galão 3,60 L

UF: MG

Descrição: Verniz - Verniz. Verniz marítimo ; Incolor; Embalagem 3,6 L; Uso Interno/Externo; Indicação Proteção de madeiras, Acabamento Brilhante; Rendimento Galão 3,6L: 70 a 110 M² por demão; Demão 3; Aplicação Rolo de lã, pincel ou pistola; Diluição: Rolo e pincel ou pistola: 50% de água limpa na primeira demão e 30% nas demais. Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos, Entre Demãos: 1 hora, Final: 4 horas; Base: Solvente. Referências: Coral, Suvinil, Sherwin Williams ou tecnicamente equivalente em qualidade.

CatMat: 150919 - VERNIZ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------|
| 05.222.570/0001-40 * VENCEDOR * | DEPOSITO FELICIO LTDA | R\$ 100,00 |
| Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: MARITIMO 3,6LTS | | |
| Estado: MG | Cidade: Montes Claros | Endereço: R CAMPO BELO, 1860 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT | Data: 08/02/2022 08:15 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENCAO DE PREDIOS DA ADMINISTRACAO PUBLICA DE MARCELANDIA/MT. | Modalidade: Pregao |
| Descrição: VERNIZ 3,6 L - VERNIZ 3,6 L | SRP: SIM |
| | Identificação: 312021 |
| | Lote/Item: 1/29 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/02/2022 08:00 |
| | Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agiliclou d.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco es.aspx |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MT |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 40.032.973/0001-27 * VENCEDOR * | NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 87,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MT | Cidade: Cáceres | Endereço: R GENERAL OSORIO, 1573 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Triunfo/RS | Data: 30/11/2021 00:00 |
| Objeto: Solicitamos aquisição de materiais para uso da equipe de manutenção nas escolas municipais e para adequações na Secretaria de Educação. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: Verniz transparente galão de 3,6 litros - Verniz transparente galão de 3,6 litros | SRP: NÃO |
| | Identificação: 8342021 |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: un |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|
| 07.348.333/0001-55 * VENCEDOR * | MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA | R\$ 129,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Triunfo | Endereço: R TREZE DE MAIO, 594 |

Item 111: JANELA EM ANGELIM 1,20MX1,20MX3CM

Preço Estimado: R\$ 232,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 232,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 75 Unidades | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 232,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040662**Descrição:** JANELA BASCULANTE EM MADEIRA
PINUS/ EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA
OU EQUIVALENTE DA REGIAO, *60 X
60*, CAIXA DO BATENTE/ MARCO E =
10 CM, 2 BASCULAS PARA VIDRO,
COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM
GUARNICAO/ALIZAR E SEM
ACABAMENTO)**Mês/Ano:** 12/2021**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 232,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040662**Descrição:** JANELA BASCULANTE EM MADEIRA
PINUS/ EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA
OU EQUIVALENTE DA REGIAO, *60 X
60*, CAIXA DO BATENTE/ MARCO E =
10 CM, 2 BASCULAS PARA VIDRO,
COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM
GUARNICAO/ALIZAR E SEM
ACABAMENTO)**Mês/Ano:** 12/2021**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 3**

R\$ 246,87

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00040662**Descrição:** JANELA BASCULANTE EM MADEIRA
PINUS/ EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA
OU EQUIVALENTE DA REGIAO, *60 X
60*, CAIXA DO BATENTE/ MARCO E =
10 CM, 2 BASCULAS PARA VIDRO,
COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM
GUARNICAO/ALIZAR E SEM
ACABAMENTO)**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim

Preço Estimado: R\$ 24,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 45 Unidades | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Órgão: CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRACICABA | Data: 25/04/2022 09:47 | |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPENSADOS E FOLHEADOS, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, ADESIVOS | Modalidade: Convite Eletrônico | |
| Descrição: COLA P/ MADEIRA, COMPENSADO, MADEIRITE, DE PVA, BRANCA, LÍQUIDA, DE 1L - COLA PARA MADEIRA, À BASE DE PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, COMPENSADO, MADEIRITE, MDF, TIPO COLA LÍQUIDA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, APLICAÇÃO FORMA DIRETA, EM FRASCO DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM FISPQ CONFORME NORMA ABNT NBR 14725 | SRP: NÃO | |
| | Identificação: OC: 380176000012022OC00046 | |
| | Lote/Item: 1/5 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br | |
| | Quantidade: 5 | |
| | Unidade: FRASCO 1,00 LITRO | |
| | UF: SP | |
| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
| 14.636.329/0001-58 * VENCEDOR * | DAFMAQ COMERCIAL LTDA | R\$ 25,55 |
| Marca: Pulvitec 1kg Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pulvitec 1kg | | |
| Estado: SP | Cidade: Santo André | Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------|
| Órgão: PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUARULHOS | Data: 20/04/2022 09:50 | |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, ADESIVOS, COMPENSADOS E FOLHEADOS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO | Modalidade: Convite Eletrônico | |
| Descrição: COLA P/MADEIRA PVA,LIQUIDA,1 LITRO - COLA PARA MADEIRA, PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, COMPENSADO, ETC, LIQUIDA, APLICAÇÃO MADEIRA, COMPENSADO, MADEIRITES, ETC, FRASCO DE 01 LITRO | SRP: NÃO | |
| | Identificação: OC: 380148000012022OC00058 | |
| | Lote/Item: 1/4 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br | |
| | Quantidade: 6 | |
| | Unidade: FRASCO 1,00 LITRO | |
| | UF: SP | |
| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
| 21.602.765/0001-71 * VENCEDOR * | MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA | R\$ 17,25 |
| Marca: ALMATA - COLA P/MADEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALMATA - COLA P/MADEIRA | | |
| Estado: SP | Cidade: Presidente Prudente | Endereço: AV BRASIL, 3167 |

14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA

R\$ 22,49

Marca: POLYFIX 1KG PULVITEC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: POLYFIX 1KG PULVITEC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| SP | Santo André | R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 | |
| 33.316.374/0001-70 | DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI | | R\$ 24,70 |
| Marca: almaflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: almaflex | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| SP | Campinas | R FERNANDO MARTINI, 28 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: FDE-FUNDAÇÃO P/ DESENV. DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SÃO PAULO | Data: 23/03/2022 14:48 |
| Objeto: MATERIAIS ABRASIVOS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, ADESIVOS, COMPENSADOS E FOLHEADOS, FERRAMENTAS MANUAIS DE PRECISAO, NAO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: COLA PARA MADEIRA, BASE PVA, PARA SER APLICADA EM TACOS, 1 KG - COLA PARA MADEIRA, A BASE DE PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM TACOS DE MADEIRA, APRESENTADA NA FORMA LIQUIDA (MEDIA VISCOSIDADE), APLICAÇÃO ESPATULA, FRASCO DE 1 KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 081101080462022OC00066 |
| | Lote/Item: 1/11 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 14.724.961/0001-53 | ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA | | R\$ 23,70 |
| * VENCEDOR * | | | |
| Marca: Almaflex Fabricante: Fabricante não informado | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| SP | São Paulo | R DOM JOSE DE MORAIS TORRES, 320 | |
| 56.925.761/0001-09 | JOALIPA COMERCIAL LTDA | | R\$ 24,75 |
| Marca: almaflex Fabricante: Fabricante não informado | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| SP | Santo André | R ALMIR RIBEIRO, 20 | |
| 14.636.329/0001-58 | DAFMAQ COMERCIAL LTDA | | R\$ 25,00 |
| Marca: Almaflex PVA 1kg Fabricante: Fabricante não informado | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | |
| SP | Santo André | R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 | |

Item 113: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO 3/8".

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 94 Unidades | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN.TRAB.CID. E ASSIST. SOCIAL
Prefeitura Municipal de Pantano Grande/RS

Objeto: Justifico aquisição de material elétrico para ligação de energia elétrica, para a casa de Paulo Ricardo Silveira Correa. Conforme parecer em anexo, o parecer é favorável para o poder público auxiliar na aquisição do material elétrico para o usuário Paulo.

Descrição: HASTER TERRA COM CONECTOR - HASTER TERRA COM CONECTOR

Data: 07/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 992022

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: 177.23.214.90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 91.634.550/0001-18 * VENCEDOR * | SERGIO JORGE SEVERO DA ROSA | R\$ 84,51 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Pantano Grande | Endereço: AV MACHADO DE ASSIS, 925 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE SERVICOS URBANOS
Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: Conector para haste terra - Conector para haste terra

Data: 26/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 13972021

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 89.807.598/0001-39 * VENCEDOR * | SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 9,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Guaporé | Endereço: AV ALBERTO PASQUALINI, 1333 |

03.787.992/0001-37 CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA R\$ 12,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS
Cidade: Guaporé
Endereço: AV SILVIO SANSON, 521

93.606.333/0001-40 KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 15,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS
Cidade: Guaporé
Endereço: AV SILVIO SANSON, 1893

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTÂNCIA/SE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
Descrição: CONECTOR TERRA GRAMPO DUPLO REFORÇADO COBREADO PARA HASTE TERRA - CONECTOR TERRA GRAMPO DUPLO REFORÇADO COBREADO PARA HASTE TERRA

Data: 23/11/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 32228
Lote/Item: 9/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 9
Unidade: UND
UF: SE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 03.189.468/0001-64 * VENCEDOR * | CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI | R\$ 27,00 |
| Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONECTOR P/ HASTE TERRA 5/8 TIPO U- GTDU5/8 OLIVO Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: TV SANTO ANTONIO, 3 | | |
| 20.420.276/0001-36 | CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 27,00 |
| Marca: J LOBATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: J LOBATO Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA EULINA LIMA DOS SANTOS, 71 | | |
| 04.814.328/0001-00 | TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 30,00 |
| Marca: J.LOBATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UP/C 25-7JL833 Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV CHANCELER OSVALDO ARANHA, 948 | | |

Item 114: MASSA CORRIDA,ACRÍLICA, C/18L

Preço Estimado: R\$ 125,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 260 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 151,67

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL

Data: 12/04/2022 11:40
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 1801870000120220C00113
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: LATA 18,00 LITRO
UF: SP

Descrição: TINTA LATEX,PREMIUM,AMARELO DEMARCAÇÃO - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRILICA PARA PAREDE E PISOS CIMENTADOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, POLIMEROS VINILICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E AGUA, SOLVENTE BASE AGUA DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, BAIXATOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK(20% A 30% DILUIR), RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTO DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ASSA ACRILICA, COMO AREAS DE LAZER, ESCADAS, VARANDAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO, APÓS A APLICAÇÃO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NOTADE ESPECIFICACAO ABNT/NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT/NBR 11702 TIPO 4.5.1

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 43.679.378/0001-76 * VENCEDOR * | QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA | R\$ 114,75 |
| Marca: Maxipiso Premium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maxipiso Premium Endereço: , | | |
| 23.655.332/0001-00 | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 134,00 |
| Marca: SUPREMACOR - PISOS E PAVIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMACOR - PISOS E PAVIMENTOS Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R BURITI BRAVO, 126 | | |
| 14.636.329/0001-58 | DAFMAQ COMERCIAL LTDA | R\$ 206,25 |
| Marca: Irajá Acrílico Piso Premium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Irajá Acrílico Piso Premium Estado: SP Cidade: Santo André Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: C.D.P. - AG. SEG.PENIT. PAULO G.ARAUJO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Data: 30/03/2022 14:49

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380170000012022OC00061

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: LATA 18,00 LITRO

UF: SP

Descrição: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM, BASE ÁGUA, REND 380M²/D, BRANCO RAL 9010 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LÁTEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO NOTAÇÃO RAL 9010 (COMERCIALMENTE BRANCO NEVE), PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 40.688.403/0001-90 | COMERCIAL MILENIUM LTDA | R\$ 100,00 |
| Marca: Super Color Premium Fabricante: Fabricante não informado Estado: SP Cidade: Atibaia Endereço: RUA CASTRO FAFE, 526 | | |
| 43.679.378/0001-76 | QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA | R\$ 105,00 |
| * VENCEDOR * Marca: Maxicor Premium Fabricante: Fabricante não informado Endereço: | | |
| 23.655.332/0001-00 | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 110,00 |
| Marca: SUPREMACOR Fabricante: Fabricante não informado Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R BURITI BRAVO, 126 | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: CTO.DETENCAO PROV.DE SAO JOSE DOS CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSé DOS CAMPOS | Data: 30/03/2022 08:04 |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS | Modalidade: Convite Eletrônico |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM, BASE ÁGUA, REND 380M², BRANCO MUNSSELL 9.5 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO MUNSSELL 9.5, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, CESSANDO ODOOR CARACTERÍSTICO NO MÁXIMO 3 HORAS, APÓS A APLICAÇÃO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1 | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 3802180000120220C00022 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: LATA 18,00 LITRO |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------|
| 23.655.332/0001-00 * VENCEDOR * | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 125,00 |
| Marca: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM | | |
| Estado: SP | Cidade: Guarulhos | Endereço: R BURITI BRAVO, 126 |

Item 115: MASSA CORRIDA,PVA,C/18L

Preço Estimado: R\$ 75,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,67 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 310 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Massa corrida - Solubilidade: Água 0, Tempo Secagem: 3 NaN, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira 0, Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila 0, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 0, | Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 223504 - MASSA CORRIDA | Lote/Item: /139 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 10:46 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:17 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 65,00 |
| Marca: VELOZ Fabricante: VELOZ Modelo: MASSA CORRIDA PVA LATÃO 18L | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 81,00 |
| Marca: VELOZ Fabricante: VELOZ Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 81,00 |
| Marca: VELOZ Fabricante: VELOZ Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Data: 23/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição, através do registro de preços, de materiais necessários para o desenvolvimento das atividades de manutenção predial relacionadas aos serviços de manutenção da rede elétrica e manutenções civis gerais, a serem realizadas no Edifício-Sede desta Seção Judiciária do Pará e Prédios anexos..

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:90003

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Massa corrida** - MASSA CORRIDA, EM PVA PARA ALVENARIA (LATÃO COM 18 LITROS/25 Kg), COR BRANCA, COMPOSTA DE ÁGUA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS, RENDIMENTO DE 40 A 60 M²/DEMÃO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. OBS: A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CASO SOLICITADA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 132,16 |
| <p>Marca: Maza Fabricante: Maza Modelo: Massa corrida pva</p> <p>Estado: SP Cidade: Franca Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090</p> | | |
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| <p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: TINTAS SHERWIN Fabricante: TINTAS SHERWIN Modelo: TINTAS SHERWIN</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR 14 DE ABRIL, 1463</p> | | |
| 11.036.136/0001-78 | JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| <p>Marca: Veloz Fabricante: Veloz Modelo: Veloz</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Data: 23/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição, através do registro de preços, de materiais necessários para o desenvolvimento das atividades de manutenção predial relacionadas aos serviços de manutenção da rede elétrica e manutenções civis gerais, a serem realizadas no Edifício-Sede desta Seção Judiciária do Pará e Prédios anexos..

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:90003

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Massa corrida** - MASSA CORRIDA, EM PVA PARA ALVENARIA (GALÃO COM 3,6 LITROS/ 5,4 Kg), COR BRANCA, COMPOSTA DE ÁGUA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS, RENDIMENTO DE 8 A 12 M²/DEMÃO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. OBS: A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CASO SOLICITADA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 39,76 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Maza
Fabricante: Maza
Modelo: Massa corrida pva

Estado: SP Cidade: Franca Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090

83.581.827/0001-63 RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 50,00
* VENCEDOR *

Marca: TINTAS SHERWIN
Fabricante: TINTAS SHERWIN
Modelo: TINTAS SHERWIN

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR 14 DE ABRIL, 1463

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 100,00

Marca: VERBRAS/IQUINE/AKZO
Fabricante: VERBRAS/IQUINE/AKZO
Modelo: VERBRAS/IQUINE/AKZO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32

Item 116: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA,BCO,P/PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Preço Estimado: R\$ 509,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 509,71 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 509,71

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 58 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 875,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OE02) no aperfeiçoamento nos sistemas administrativos, logístico e de administração..

Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - Vaso sanitario sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. af_10/2016

CatSer: 5592 - INSTALACAO / MANUTENCAO HIDROSSANITARIAS

Data: 02/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160041
Lote/Item: /103
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 10:39
Homologação: 09/02/2022 17:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.358.810/0001-70 CONSTRUFORTE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA R\$ 875,46
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AVENIDA DOM HELDER CAMARA, 06644

39.698.225/0001-07 GUTIERE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R\$ 875,46

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

AV OLIVEIRA PAIVA, 2579

14.208.934/0001-28 CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA

R\$ 875,46

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ABILIO MARTINS, 173

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 509,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Data: 15/02/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Modalidade: CONCORRÊNCIA

SRP: SIM

Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Identificação: 02681021

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.857.346/0001-73 R. MELO CONSTRUTORA LTDA

R\$ 509,71

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R COELHO DE RESENDE, 3037

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 509,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 15/02/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Modalidade: CONCORRÊNCIA

SRP: SIM

Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Identificação: 02681021

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.857.346/0001-73 R. MELO CONSTRUTORA LTDA

R\$ 509,71

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R COELHO DE RESENDE, 3037

Item 117: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA,C/CAIXA ACOPLADA

Preço Estimado: R\$ 349,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 349,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 58 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 473,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Vaso Sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga , | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /232 |
| CatMat: 264236 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:LOUÇA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOPLADO COM DESCARGA, TIPO:CONVENCIONAL | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:11 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 420,00 |
| Marca: LUZARTE | | |
| Fabricante: LUZARTE | | |
| Modelo: VASP SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 450,00 |
| Marca: BELIZE | | |
| Fabricante: BELIZE | | |
| Modelo: BELIZE | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |
| 31.651.710/0001-05 | CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 550,00 |
| Marca: BELIZE | | |
| Fabricante: BELIZE | | |
| Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO | Data: 13/12/2021 09:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Hidráulico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Vaso Sanitário** - Vaso Sanitário Material: Cerâmica , Cor: Braço , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga ,

CatMat: 233165 - VASO SANITÁRIO

Identificação: N°Pregão:1292021 / UASG:120628

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------|
| 20.795.155/0001-79 * VENCEDOR * | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI | R\$ 342,11 |
| Marca: fiori Fabricante: fiori Modelo: fiori | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R IRMGARD CARL, 125 |
| 42.262.411/0001-03 | ARGOS LTDA | R\$ 356,00 |
| Marca: Fiori Fabricante: Fiori Modelo: 55BA88-1FB 55CA77-1FB | | |
| Estado: SC | Cidade: Blumenau | Endereço: R BAHIA, 1447 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 319,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa de engenharia para realização de serviços comuns de engenharia para manutenção das instalações prediais nas Organizações Apoiadas por este Centro..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UF: UN

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 25/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:784810

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 172

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 18.683.397/0001-29 * VENCEDOR * | M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 277,94 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R GENERAL CLARINDO, 00298 |
| 15.407.625/0001-40 | MARQUES COSTA & SILVA NETO LTDA | R\$ 329,43 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Santarém | Endereço: R ANGELICA, 1012 |
| 13.960.181/0001-40 | T C SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA | R\$ 349,82 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PA | Cidade: Marituba | Endereço: AV DO CONTORNO, 50 |

Item 118: PISO EM CERÂMICA PEI 4 LISO 50X50CM TIPO A

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------------------|-----------------|------------|
| 1.350 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 39,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001287

Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA
EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,
FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025
CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 33,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001297

Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA,
COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI
MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO
MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 39,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001287

Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA
EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,
FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025
CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Estimado: R\$ 46,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,12

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------------------|-----------------|------------|
| 1.350 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração | Data: 01/02/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Aquisição de materiais de consumo para o setor de ALVENARIA da PU/SEOMA para atendimento das demandas de manutenção predial para atender ao(à) PU/SEOMA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento piso - REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A, PEI 5 - 45CMX45CM BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO | SRP: SIM |
| CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO | Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153163 |
| | Lote/Item: /13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Metro Quadrado |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 09.548.709/0001-09 * VENCEDOR * | HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 43,47 |
| Marca: CEDASA Fabricante: CEDASA Modelo: CEDASA | | |
| Estado: SC | Cidade: São José | Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N |
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 48,76 |
| Marca: Formigres Fabricante: Formigres Modelo: Revestimento piso PEI 5 Branco | | |
| Estado: SP | Cidade: Franca | Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento cerâmico - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Esmaltado, Classe Abrasão: Pei 5, Cor: Branca, Comprimento: 45, Largura: 45, Características Adicionais: Antiderrapante, | SRP: SIM |
| CatMat: 440718 - REVESTIMENTO CERÂMICO | Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /101 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Metro Quadrado |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 04.377.707/0001-72 * VENCEDOR * | NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 49,90 |
| Marca: INCOPIPOS Fabricante: INCOPIPOS Modelo: 40047 | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: EST DO PARQUE, 01/10 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 65,53 |
| Marca: CERAMICA ALMEIDA Fabricante: CERAMICA ALMEIDA Modelo: CERAMICA ALMEIDA | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande | Data: 29/11/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos mecânicos em geral, insumos de refrigeração (inclusive ar-condicionado), ferramentas manuais, elétricas e seus acessórios material elétrico, carpintaria, hidráulico e de construção (insumos), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento Cerâmico - Revestimento Cerâmico Aplicação: Pisos Em Geral , Padrão Visual: Esmaltado , Classe Abrasão: Pei 5 , Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Antiderrapante , | SRP: SIM |
| CatMat: 326198 - REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL:ESMALTADO, CLASSE ABRASÃO:PEI 5, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:30 CM, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE | Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:785810 |
| | Lote/Item: /47 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.980 |
| | Unidade: M2 |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
| 17.922.343/0001-06 | CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI | R\$ 35,20 |
| Marca: FIORANNO/INCOPIOSOS Fabricante: FIORANNO/INCOPIOSOS Modelo: Cód. 140000-BR/140018-BG | | |
| Estado: SC | Cidade: Jaraguá do Sul | Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 976 |
| 37.636.950/0001-17 | DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE | R\$ 35,29 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: ELIANE Fabricante: ELIANE Modelo: CERAMICO | | |
| Estado: BA | Cidade: Guanambi | Endereço: RUA 04, 304 |
| 27.619.368/0001-99 | TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI | R\$ 35,29 |
| Marca: Alfagrés Fabricante: Alfagrés Modelo: Esmaltado | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: AV PAULISTA, 171 |

Preço Estimado: R\$ 57,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,18

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------------------|-----------------|------------|
| 1.450 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração | Data: 01/02/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Aquisição de materiais de consumo para o setor de ALVENARIA da PU/SEOMA para atendimento das demandas de manutenção predial para atender ao(à) PU/SEOMA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento piso - REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A, PEI 5 - 45CMX45CM BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO | SRP: SIM |
| CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO | Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153163 |
| | Lote/Item: /13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Metro Quadrado |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 09.548.709/0001-09 * VENCEDOR * | HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 43,47 |
| Marca: CEDASA Fabricante: CEDASA Modelo: CEDASA | | |
| Estado: SC | Cidade: São José | Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N |
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 48,76 |
| Marca: Formigres Fabricante: Formigres Modelo: Revestimento piso PEI 5 Branco | | |
| Estado: SP | Cidade: Franca | Endereço: AV LISETTE COELHO LOURENCO, 2090 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA | Data: 25/01/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Lajota - Material: Cerâmica 0, Aplicação: Piso 0, Cor: Zirconio Diamante 0, Comprimento: 41 NaN, Largura: 41 NaN, Característica Adicionais: Classe Abrasão 5 0, | SRP: SIM |
| CatMat: 275295 - LAJOTA, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISO, COR:ZIRCONIO DIAMANTE, COMPRIMENTO:41 CM, LARGURA:41 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:CLASSE ABRASÃO 5 | Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499 |
| | Lote/Item: /80 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/02/2022 08:46 |
| | Homologação: 11/02/2022 09:26 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Metro Quadrado |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 34.036.580/0001-99 | D. DUARTE DE MOURA EIRELI | R\$ 31,53 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FORMIGRES
Fabricante: FORMIGRES
Modelo: FORMIGRES

Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N

07.905.455/0001-03 L. D. DA C. CORREA R\$ 35,00
* VENCEDOR *

Marca: CRISTOFOLETTI
Fabricante: CRISTOFOLETTI
Modelo: CRISTOFOLETTI

Endereço:

19.362.048/0001-78 J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 105,00

Marca: Cristofoletti
Fabricante: Cristofoletti
Modelo: PISO CRISTOF 56020 2,2M/CX 56X56

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1242

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Quantidade: 100

Unidade: Metro Quadrado

Descrição: Revestimento cerâmico - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Esmaltado, Classe Abrasão: Pei 5, Cor: Branca, Comprimento: 45, Largura: 45, Características Adicionais: Antiderrapante,

CatMat: 440718 - REVESTIMENTO CERÂMICO

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.377.707/0001-72 NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 49,90
* VENCEDOR *

Marca: INCOPIOSOS
Fabricante: INCOPIOSOS
Modelo: 40047

Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: EST DO PARQUE, 01/10

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 65,53

Marca: CERAMICA ALMEIDA
Fabricante: CERAMICA ALMEIDA
Modelo: CERAMICA ALMEIDA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR JOSE PIO, 545

Preço Estimado: R\$ 46,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,12

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------------------|-----------------|------------|
| 1.450 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração | Data: 01/02/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Aquisição de materiais de consumo para o setor de ALVENARIA da PU/SEOMA para atendimento das demandas de manutenção predial para atender ao(à) PU/SEOMA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento piso - REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A, PEI 5 - 45CMX45CM BRANCO REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRANCO | SRP: SIM |
| CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO | Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153163 |
| | Lote/Item: /13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Metro Quadrado |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 09.548.709/0001-09 * VENCEDOR * | HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 43,47 |
| Marca: CEDASA Fabricante: CEDASA Modelo: CEDASA | | |
| Estado: SC | Cidade: São José | Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N |
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 48,76 |
| Marca: Formigres Fabricante: Formigres Modelo: Revestimento piso PEI 5 Branco | | |
| Estado: SP | Cidade: Franca | Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção. | Data: 15/12/2021 09:30 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção (diversos) destinados à reforma do pavilhão de aprovisionamento da 21ª Companhia de Engenharia de Construção.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Revestimento piso - PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO 45 X 45 CM, COR: BRANCA | SRP: SIM |
| CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO | Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:160022 |
| | Lote/Item: /5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/12/2021 10:35 |
| | Homologação: 17/12/2021 12:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 900 |
| | Unidade: Metro quadrado |
| | UF: AM |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 10.417.235/0001-37 * VENCEDOR * | JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 29,03 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAESB
Fabricante: MAESB
Modelo: MAESB

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R XAVIER DE MENDONCA, 70

01.045.767/0001-08 TRJ CONSTRUCOES LTDA R\$ 59,03

Marca: nardine
Fabricante: nardine
Modelo: caixa com 2 m²

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PROFESSORA EMILIA CAVALCANTE, 35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Data: 18/02/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SECRETARIAS DIVERSAS (PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS) - NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS (itens fracassados no pregão 96/21)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PISO CERAMICO - PARA SER APLICADO EM LOCAL INTERNO (PEI-5) - PISO CERAMICO - PARA SER APLICADO EM LOCAL INTERNO (PEI-5), MEDINDO (45 X 45)CM, NA COR TITAN WHITE, C/APRESENTACAO DO SELO IMETRO

Identificação: 36404

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: METRO

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.314.983/0001-88 L C GUEDES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 42,92

Marca: ALMEIDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PEI5

Estado: MT Cidade: Tangará da Serra Endereço: R FRANCISCO F RAMOS, 0038N

43.853.822/0001-28 COTOVIA COMERCIO LTDA R\$ 59,00

Marca: Delta
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Delta

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 503

40.032.973/0001-27 NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 100,00

Marca: NARDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NARDINI

Estado: MT Cidade: Cáceres Endereço: R GENERAL OSORIO, 1573

Preço Estimado: R\$ 65,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 310 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES | Data: 10/01/2022 14:30 |
| Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção para reforma das unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal da Educação.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Armador de ferragem - Tinta Acrílica Premium Piso - Verde. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | Identificação: N°Pregão:1672021 / UASG:988183 |
| | Lote/Item: /326 |
| | Ata: Link Ata |
| CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 24.878.609/0001-26 | PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP | R\$ 55,50 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: R MARTINHO NERBASS, 30 |
| 36.604.068/0001-27 | DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600 | R\$ 55,73 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PR | Cidade: Imbaú | Endereço: 10AV BELO HORIZONTE, 349 |
| 26.044.069/0001-00 | SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 55,73 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: RUA PLACIDO DAMIANI, 1200 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES | Data: 10/01/2022 14:30 |
| Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção para reforma das unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal da Educação.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Armador de ferragem - Tinta Acrílica Premium Piso - Azul. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | Identificação: N°Pregão:1672021 / UASG:988183 |
| | Lote/Item: /327 |
| | Ata: Link Ata |
| CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 24.878.609/0001-26 | PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP | R\$ 67,40 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: R MARTINHO NERBASS, 30 |
| 36.604.068/0001-27 | DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600 * VENCEDOR * | R\$ 67,42 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PR | Cidade: Imbaú | Endereço: 10AV BELO HORIZONTE, 349 |
| 26.044.069/0001-00 | SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 67,42 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: RUA PLACIDO DAMIANI, 1200 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES | Data: 10/01/2022 14:30 |
| Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção para reforma das unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal da Educação.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Armador de ferragem - Tinta Acrílica Premium Piso - Amarelo. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | SRP: SIM |
| CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM | Identificação: N°Pregão:1672021 / UASG:988183 |
| | Lote/Item: /328 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 24.878.609/0001-26 | PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP | R\$ 65,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: R MARTINHO NERBASS, 30 |
| 36.604.068/0001-27 | DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600 * VENCEDOR * | R\$ 65,59 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: PR | Cidade: Imbaú | Endereço: 10AV BELO HORIZONTE, 349 |
| 26.044.069/0001-00 | SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 65,59 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: SC | Cidade: Lages | Endereço: RUA PLACIDO DAMIANI, 1200 |

Preço Estimado: R\$ 133,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 310 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: 1.DELEG.SECC.POLICIA JUDICIARIA DA CAPITAL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO | Data: 14/04/2022 10:39 |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS ABRASIVOS, BARRACAS E ENGERADOS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ | Modalidade: Convite Eletrônico |
| Descrição: TINTA ACRILICO, PREMIUM, BASE AGUA, NA COR CINZA ELEFANTE - TINTA ACRILICO, PREMIUM, COMPOSICAO:AGUA, RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMEROS ESTIRENO-ACRILICO, ADITIVOS, BASE AGUA, RENDIMENTO MINIMO DE 21M2/L, 380 M2/18L, ISENTA DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, FUGICIDAS E BACTERICIDAS, FOSCO, NA COR CINZA ELEFANTE, PARA AREA EXTERNA E INTERNA, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES APOS A ENTREGA, CONFORME NORMAS NBR 11702 E NBR 13321 | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 180354000012022OC00008 |
| | Lote/Item: 1/17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: LATA 18,00 LITRO |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 23.655.332/0001-00 * VENCEDOR * | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 128,00 |
| Marca: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM | | |
| Estado: SP | Cidade: Guarulhos | Endereço: R BURITI BRAVO, 126 |
| 33.266.621/0001-70 | FLEXI COMERCIAL LTDA. | R\$ 138,60 |
| Marca: DURACRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DURACRIL | | |
| Endereço: | | |
| 11.120.338/0001-01 | L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI | R\$ 170,00 |
| Marca: Tok Super Premium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tok Super Premium | | |
| Estado: SP | Cidade: Ribeirão Preto | Endereço: AV ANTONIO DA COSTA SANTOS, 315 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO | Data: 29/03/2022 15:44 |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL | Modalidade: Convite Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 180189000012022OC00074 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: LATA 18,00 LITRO |

Descrição: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM, BASE ÁGUA, REND 380M²/D, BRANCO RAL 9010 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LÁTEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO NOTAÇÃO RAL 9010 (COMERCIALMENTE BRANCO NEVE), PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1

UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------|
| 43.679.378/0001-76 * VENCEDOR * | QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA | R\$ 78,75 |
| Marca: Maxicor Premium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maxicor Premium Endereço: , | | |
| 23.655.332/0001-00 | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 114,00 |
| Marca: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMACOR - FOSCO PREMIUM Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R BURITI BRAVO, 126 | | |
| 22.791.182/0001-07 | RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA | R\$ 208,57 |
| Marca: QUALIVINYL - PREMIUM (RENDE MUITO) Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALIVINYL - PREMIUM (RENDE MUITO) Estado: SP Cidade: Embu-Guaçu Endereço: R SANTO ANTONIO, 200 | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: C.D.P. - AG. SEG.PENIT. PAULO G.ARAUJO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO
Objeto: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Data: 21/02/2022 14:52
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380170000012022OC00030
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: LATA 18,00 LITRO
UF: SP

Descrição: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM, BASE ÁGUA, REND 380M²/D, BRANCO RAL 9010 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LÁTEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO NOTAÇÃO RAL 9010 (COMERCIALMENTE BRANCO NEVE), PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|
| 44.214.396/0001-45 | FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal Ltda | R\$ 113,70 |
| Marca: EUCADU Fabricante: Fabricante não informado Endereço: , | | |
| 23.655.332/0001-00 | SUPREME COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR * | R\$ 118,00 |
| Marca: SUPREMACOR Fabricante: Fabricante não informado Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R BURITI BRAVO, 126 | | |
| 43.679.378/0001-76 | QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA | R\$ 120,00 |
| Marca: Maxicor Premium Fabricante: Fabricante não informado Endereço: , | | |

Item 124: TINTA ACRÍLICA 18L VERDE CAMPO/AMARELO OURO/BRANCO NEVE/BRANCO GELO

Preço Estimado: R\$ 479,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 479,97 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,97

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 310 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: Aquisição, através do registro de preços, de materiais necessários para o desenvolvimento das atividades de manutenção predial relacionadas aos serviços de manutenção da rede elétrica e manutenções civis gerais, a serem realizadas no Edifício-Sede desta Seção Judiciária do Pará e Prédios anexos..

Data: 23/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342021 / UASG:90003
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

Descrição: Tinta acrílica - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, PREMIUM, COR BRANCO NEVE, LATÃO COM 18 LITROS, SEM ODOR, LAVÁVEL, COMPOSTA DE RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, REDIMENTO DE ATÉ 320 M² POR DEMÃO. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. OBS: A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CASO SOLICITADA.

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|
| 10.296.571/0001-79 * VENCEDOR * | TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI | R\$ 360,00 |
| Marca: VERBRAS/IQUINE/AKZO Fabricante: VERBRAS/IQUINE/AKZO Modelo: VERBRAS/IQUINE/AKZO | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 479,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ | Data: 23/12/2021 14:00 |
| Objeto: Aquisição, através do registro de preços, de materiais necessários para o desenvolvimento das atividades de manutenção predial relacionadas aos serviços de manutenção da rede elétrica e manutenções civis gerais, a serem realizadas no Edifício-Sede desta Seção Judiciária do Pará e Prédios anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Tinta acrílica - TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO COR AREIA, GALÃO COM 18 LITROS, RENDIMENTO DE ATÉ 320 M² POR DEMÃO. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. OBS: A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CASO SOLICITADA. | SRP: SIM |
| CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA | Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:90003 |
| | Lote/Item: /27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 83.581.827/0001-63 * VENCEDOR * | RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 450,00 |
| Marca: TINTAS VERBRAS Fabricante: TINTAS VERBRAS Modelo: TINTAS VERBRAS | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR 14 DE ABRIL, 1463 |
| 06.164.562/0001-57 | A. DONIZETE DA SILVA | R\$ 489,90 |
| Marca: Maza Plus SB Fabricante: Maza Modelo: Tinta acrílica semi brilho | | |
| Estado: SP | Cidade: Franca | Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090 |
| 10.296.571/0001-79 | TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI | R\$ 500,00 |
| Marca: VERBRAS/IQUINE/AKZO Fabricante: VERBRAS/IQUINE/AKZO Modelo: VERBRAS/IQUINE/AKZO | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: Aquisição, através do registro de preços, de materiais necessários para o desenvolvimento das atividades de manutenção predial relacionadas aos serviços de manutenção da rede elétrica e manutenções civis gerais, a serem realizadas no Edifício-Sede desta Seção Judiciária do Pará e Prédios anexos..

Descrição: Tinta acrílica - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO FOSCO, COR: CINZA ESCURO, DEMARCAÇÃO, PARA PISO, SECAGEM RÁPIDA, GALÃO COM 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PISOS CIMENTADOS. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. OBS: A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CASO SOLICITADA.

CatMat: 111368 - TINTA ACRILICA

Data: 23/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:90003
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|
| 10.296.571/0001-79 * VENCEDOR * | TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI | R\$ 650,00 |
| Marca: VERBRÁS/IQUINE/AKZO Fabricante: VERBRÁS/IQUINE/AKZO Modelo: VERBRÁS/IQUINE/AKZO | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32 |

Item 125: TINTA BASE D'ÁGUA,GALÃO,3.6L VERDE CAMPO/AMARELO OURO/BRANCO NEVE/BRANCO GELO

Preço Estimado: R\$ 88,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,15 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,15

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 310 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 109,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura..

Descrição: Tinta Esmalte - Tinta esmalte a base d'água com baixo odor na cor branco gelo, acabamento brilhante, para superfícies internas e externas de madeira e metais; Composição básica: Polímero Acrílico modificado, Bactericidas e 99,96 10.195,92 6 Fungicidas não Metálicos (Isotiazolinonas), Carbonato de Cálcio, Dióxido de Titânio, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos (isentos de Chumbo e Cromatos), Propileno Glicol, Éter Fenílico do Propileno Glicol, Sais de Sódio e Água. Rendimento: de 40 a 55 m2/demão/galão 3,6 litros. Diluição, aplicação com pincel: 10% com água limpa Secagem: ao toque 30min, entre demãos de 3 a 4hs, final 4 à 5hs. O produto deverá obrigatoriamente ser solúvel em água limpa; Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e n°. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens com informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referência: SherwinWilliams ou similar.

CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE

Data: 21/12/2021 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:70017
Lote/Item: 3/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 102
Unidade: Galão 3,60 L
UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 13.159.493/0001-59 | TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA | R\$ 99,95 |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAZA
Fabricante: MAZA
Modelo: ACABAMENTO

Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA R\$ 120,00
* VENCEDOR *

Marca: CORAL
Fabricante: AKZO NOBEL
Modelo: BASE AGUA

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Data: 07/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de manutenção predial para atender as demandas dos Campi e da Reitoria do Instituto Federal de Brasília - IFB.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:158143

Descrição: Tinta esmalte - Tinta esmalte, tipo acabamento: acetinado, cor: branca, material: esmalte sintético, poliesmalte a base d'água

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 453773 - TINTA ESMALTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Galão 3,60 L

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.509.871/0001-45 MIX SERVICOS E REFORMAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 75,45

Marca: PLURAL OU CORAL
Fabricante: PLURAL OU CORAL
Modelo: Galão 3.6 L

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q EQSD 6/14 LOTE, 01

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de tintas e materiais de pintura para futura aquisição de forma periódica e de uma única vez para atender a SESAF/SUPAM e ERJOH..

Data: 30/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:130010

Descrição: Tinta esmalte - Tinta esmalte, tipo acabamento: acetinado, cor: branca, material: esmalte sintético, poliesmalte a base d'água

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 453773 - TINTA ESMALTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Galão 3,60 L

UF: DF

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 40.075.701/0001-04 * VENCEDOR * | J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA | R\$ 88,15 |
| Marca: HIPERCOR Fabricante: HIPERCOR Modelo: HIPERCOR | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: R WALDEMAR JOSE STRAZACAPPA, 166 |
| 40.000.327/0001-88 | AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | R\$ 88,15 |
| Marca: Renner Fabricante: Renner Modelo: Renner | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: QUADRA SAAN QUADRA 3, 75 |

Item 126: TINTA ÓLEO,GALÃO, 3.6L

Preço Estimado: R\$ 106,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 106,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 120 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 103,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA | Data: 01/04/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de 24 galões de tinta a óleo com 3,6 litros cada, na tonalidade camurça | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: TINTA A BASE DE OLEO - TINTA ESMALTE A ÓLEO, PARA PAREDES INTERNAS, COR CAMURÇA. GALÃO COM 3,6 LITROS. | SRP: NÃO |
| CatMat: 30554 - TINTA A BASE DE OLEO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 153061 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 24 |
| | Unidade: Galão 3,60 L |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|
| 19.972.249/0013-20 * VENCEDOR * | REAL COMERCIO LTDA | R\$ 103,50 |
| Marca: SUVINIL Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: MG | Cidade: Juiz de Fora | Endereço: AV FRANCISCO BERNARDINO, 575 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro | Data: 21/12/2021 11:00 |
| Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:332021 / UASG:70017 |
| | Lote/Item: 2/11 |

Descrição: Tinta Esmalte - Tinta esmalte sintética na cor branco gelo, acabamento brilhante, para superfícies internas e externas de madeira e metais. Composição básica: Resina alquídica à base de óleo vegetal 89,18 2.229,50 5 semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento: de 40 a 70 m2/demão/galão 3,6 litros. Diluição, para aplicação com pincel: de 10 a 15% com Aguarrás. Secagem: ao toque de 2 à 4hs, entre demãos de 8 a 12hs, final 18 à 24hs. Acondicionado em embalagem metálica contendo 3,6 litros. O produto deverá obrigatoriamente ser solúvel em aguarrás. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, Perfil com comprimento de 6 metros. Referência: SherwinWilliams ou similar.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Galão 3,60 L

UF: RJ

CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 13.159.493/0001-59 | TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA | R\$ 89,16 |
| Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: ACABAMENTO | | |
| Estado: ES | Cidade: Serra | Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15 |
| 27.022.848/0001-78 | BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 110,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo: CORAL | | |
| Estado: PR | Cidade: São José dos Pinhais | Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911 |
| 11.467.197/0001-90 | LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 120,00 |
| Marca: NOVACOR Fabricante: SHERWIN WILLIAMS Modelo: novacor alto brilho | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro | Data: 21/12/2021 11:00 |
| Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Tinta Esmalte - Tinta esmalte sintética na cor cinza claro, acabamento brilhante, para superfícies internas e externas de madeira e metais; Composição básica: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento: de 40 a 70 m2 demão/galão 3,6 litros. Diluição, para aplicação com pincel: de 10 a 15% com Aguarrás. Secagem: ao toque de 2 à 4hs, entre demãos de 8 a 12hs, final 18 à 24hs. O produto deverá obrigatoriamente ser solúvel em aguarrás. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens com informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar. | SRP: NÃO |
| CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE | Identificação: NºPregão:332021 / UASG:70017 |
| | Lote/Item: 2/12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Galão 3,60 L |
| | UF: RJ |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 13.159.493/0001-59 | TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA | R\$ 89,15 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: ACABAMENTO | | |
| Estado: ES | Cidade: Serra | Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15 |
| 27.022.848/0001-78 | BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 120,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo: CORAL | | |
| Estado: PR | Cidade: São José dos Pinhais | Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911 |
| 11.467.197/0001-90 | LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 120,00 |
| Marca: NOVACOR Fabricante: SHERWIN WILLIAMS Modelo: novacor alto brilho | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261 |

Item 127: TINTA ESMALTE SINTÉTICO,ACETINADO,P/MADEIRA,3.6L-CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 106,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 106,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 130 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro | Data: 21/12/2021 11:00 |
| Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Tinta Esmalte - Tinta esmalte sintética na cor branco gelo, acabamento brilhante, para superfícies internas e externas de madeira e metais. Composição básica: Resina alquídica à base de óleo vegetal 89,18 2.229,50 5 semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento: de 40 a 70 m2/demão/galão 3,6 litros. Diluição, para aplicação com pincel: de 10 a 15% com Aguarrás. Secagem: ao toque de 2 à 4hs, entre demãos de 8 a 12hs, final 18 à 24hs. Acondicionado em embalagem metálica contendo 3,6 litros. O produto deverá obrigatoriamente ser solúvel em aguarrás. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, Perfil com comprimento de 6 metros. Referência: SherwinWilliams ou similar. | SRP: NÃO |
| CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE | Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:70017 |
| | Lote/Item: 2/11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: Galão 3,60 L |
| | UF: RJ |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------|
| Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: ACABAMENTO | | |
| Estado: ES | Cidade: Serra | Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15 |
| 13.159.493/0001-59 | TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA | R\$ 89,16 |
| 27.022.848/0001-78 | BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA | R\$ 110,00 |
| * VENCEDOR * | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CORAL
Fabricante: AKZO NOBEL
Modelo: CORAL

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911

11.467.197/0001-90 LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 120,00

Marca: NOVACOR
Fabricante: SHERWIN WILLIAMS
Modelo: novacor alto brilho

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Data: 21/12/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura..

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:70017

Descrição: **Tinta Esmalte** - Tinta esmalte sintética na cor cinza claro, acabamento brilhante, para superfícies internas e externas de madeira e metais; Composição básica: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento: de 40 a 70 m2 demão/galão 3,6 litros. Diluição, para aplicação com pincel: de 10 a 15% com Aguarrás. Secagem: ao toque de 2 à 4hs, entre demãos de 8 a 12hs, final 18 à 24hs. O produto deverá obrigatoriamente ser solúvel em aguarrás. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens com informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar.

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Galão 3,60 L

UF: RJ

CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.159.493/0001-59 TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA R\$ 89,15

Marca: MAZA
Fabricante: MAZA
Modelo: ACABAMENTO

Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA R\$ 120,00

* VENCEDOR *

Marca: CORAL
Fabricante: AKZO NOBEL
Modelo: CORAL

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911

11.467.197/0001-90 LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 120,00

Marca: NOVACOR
Fabricante: SHERWIN WILLIAMS
Modelo: novacor alto brilho

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Órgão: FUND.P/REMEDIO POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM SECRETARIA DA SAUDE GUARULHOS</p> <p>Objeto: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS</p> <p>Descrição: TINTA ESMALTE P/CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO, PREMIUM, VERMELHO, FOSCO - TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO, DESEMPENHO PREMIUM, PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRAS E METAIS, A BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RENDIMENTO MINIMO DE 55 M2/GALAO/DEMAO, VISCOSIDADE ENTRE 75 A 85UK, NA COR VERMELHO NOTACAO MUNSELL 5 R 4/14 (COMERCIALMENTE VERMELHO SEGURANCA), ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RAPIDA AO TOQUE 2 HORAS E COMPLETA 5 HORAS, DEVENDO APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPO, COM VALIDADE MINIMA DE 24 MESES NA DATA DA ENTREGA, CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.2 OU SUPERIOR</p> | <p>Data: 14/03/2022 14:30</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 091101090452022OC00081</p> <p>Lote/Item: 1/6</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: GALAO 3,60 LITRO</p> <p>UF: SP</p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 39.497.618/0001-44 | GABRIEL AUGUSTO DOS SANTOS PORTO 47008154852 | R\$ 90,00 |
| <p>Marca: HIDRACOR Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AVENIDA VILA EMA, 1595</p> | | |
| 23.655.332/0001-00 | SUPREME COMERCIAL EIRELI | R\$ 100,00 |
| <p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: SUPREMACOR Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R BURITI BRAVO, 126</p> | | |

Item 128: REMOVEDOR P/ TINTA LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 122,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 122,20 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 115 Unidades | Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA</p> <p>Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Acessórios de Artesanatos e Pinturas para Oficinas da Secretaria Municipal de Assistência Social.</p> <p>Descrição: Removedor tinta - Removedor Tinta Componentes: Fenólico Pungente , Aplicação: Remoção Tinta Epóxi E Poliuretano , Características Adicionais: Norma Mil-Prf-81294b T3</p> <p>CatMat: 479190 - REMOVEDOR TINTA, COMPONENTES:FENÓLICO PUNGENTE, APLICAÇÃO:REMOÇÃO TINTA EPÓXI E POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NORMA MIL-PRF-81294B T3</p> | <p>Data: 02/05/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:312022 / UASG:987467</p> <p>Lote/Item: /28</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------|
| 20.798.806/0001-84 | HERNANDES & CIA LTDA | R\$ 121,00 |
| Marca: 2001 Fabricante: 2001 Modelo: Removedor ou outro solvente para remover tinta a ó | | |
| Estado: PR | Cidade: Cambé | Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966 |
| 23.647.237/0001-64 | EDUARDO GUERRA DO CARMO | R\$ 122,80 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: SOLVENTE | | |
| Estado: SP | Cidade: Assis | Endereço: RUA VALVERDE, 173 |
| 11.234.029/0001-54 | SIMONE KACIANO DE ARAUJO | R\$ 122,80 |
| Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: solvente/11 | | |
| Estado: PR | Cidade: Candói | Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 211,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS | Data: 31/01/2022 09:00 |
| Objeto: RP para aquisição de materiais de pintura. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Removedor Tinta - Removedor Tinta Componentes: Solventes Ativos Para Tintas E Vernizes , Método Aplicação: Pincel , Aplicação: Superfícies Interiores E Exteriores | SRP: SIM |
| CatMat: 224316 - REMOVEDOR TINTA | Identificação: NºPregão:72022 / UASG:926703 |
| | Lote/Item: /54 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/02/2022 15:21 |
| | Homologação: 22/02/2022 14:01 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 110 |
| | Unidade: Lata 5,00 L |
| | UF: AL |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 07.431.747/0001-43 | COMFERRAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | R\$ 85,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: THINNER | | |
| Estado: AL | Cidade: Maceió | Endereço: R EM PROJETO A, 6355 |
| 19.299.794/0001-64 | CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI | R\$ 250,00 |
| Marca: STARLUX Fabricante: STARLUX Modelo: STARLUX | | |
| Estado: PE | Cidade: Recife | Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327 |
| 28.697.784/0001-78 | MARIA CONSUELO SOARES DA MATA | R\$ 300,00 |
| Marca: nova Fabricante: nova Modelo: nova | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------|----------------------------|---------------------------------|
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças | Data: 03/01/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de materiais de limpeza, higiene, sinalização, segurança e de copa e cozinha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Removedor - REMOVEDOR, MANCHAS, INODORO, BIODEGRADÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA (MÍNIMO 1:10 PARTES), APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS DE TINTAS, DE PNEUS, TINTAS DE CANETAS, COLAS DIVERSAS, GORDURAS, GRAXA DE SAPATO, RESÍDUOS DE ALIMENTOS, OUTROS - GALÃO 5L | SRP: SIM |
| CatMat: 150583 - REMOVEDOR | Identificação: NºPregão:522021 / UASG:153052 |
| | Lote/Item: /38 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 03/02/2022 12:38 |
| | Homologação: 11/02/2022 15:07 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 105 |
| | Unidade: Bombona 5,00 L |
| | UF: GO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 14.491.610/0001-40 * VENCEDOR * | PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 85,00 |
| Marca: START Fabricante: START Modelo: START | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01 |
| 28.209.943/0001-48 | VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 94,00 |
| Marca: MASTER Fabricante: MASTER QUIMICA Modelo: BOMBONA 5LT | | |
| Estado: GO | Cidade: Aparecida de Goiânia | Endereço: R MARINGA, SN |
| 24.240.240/0001-21 | COMERCIAL MONTEIRO EIRELI | R\$ 96,00 |
| Marca: MASTER Fabricante: MASTER QUIMICA Modelo: GALAO | | |
| Estado: GO | Cidade: Trindade | Endereço: R SAO GERALDO, 429 |

Item 129: PIA EM INOX,1 CUBA CONCRETADA 1,40X0,53M

Preço Estimado: R\$ 224,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 224,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 224,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 58 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 224,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: Pia - Material: Aço Inoxidável 0, Quantidade Cubas: 1 NaN, Comprimento Cubas: 40 NaN, Largura Cubas: 30 NaN, Profundidade Cubas: 12 NaN, Comprimento: 120 NaN, Tipo: Liso 0, Largura: 55 NaN, Características Adicionais: Escorredor Duplo, Cuba Central 0,

CatMat: 481479 - PIA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISO, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:55 CM, QUANTIDADE CUBAS:1 UN, COMPRIMENTO CUBAS:40 CM, LARGURA CUBAS:30 CM, PROFUNDIDADE CUBAS:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCORREDOR DUPLO, CUBA CENTRAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 10:52

Homologação: 25/01/2022 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 215,00 |
| Marca: AMAFORT Fabricante: AMAFORT Modelo: PIA INOX 120X55CM DE 01 CUBA OVAL Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: R PALHETA, SN | | |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 220,00 |
| * VENCEDOR * Marca: AMANDY Fabricante: AMANDY Modelo: AMANDY Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: ROD PA 127, 129 | | |
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 238,00 |
| Marca: AMANDY Fabricante: AMANDY Modelo: PADRÃO Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: Pia - Material: Aço Inox 304 0, Quantidade Cubas: 1 NaN, Comprimento: 120 NaN, Largura: 53 NaN,

CatMat: 469276 - PIA

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /280

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:25

Homologação: 25/01/2022 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 35.124.397/0001-08 | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 238,00 |
| * VENCEDOR * Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PADRÃO | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 285,00 |
| Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo: PÇAS 15/8 DE 6M | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pia - PIA DE ALUMÍNIO | SRP: SIM |
| CatMat: 7005 - PIA | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| | Lote/Item: /382 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:40 |
| | Homologação: 25/01/2022 13:10 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 46,00 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: SERROTE COM CABO DE MADEIRA 20POL | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI | R\$ 65,12 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 |
| 06.946.002/0001-54 | E DO S DA S PEIXOTO EIRELI | R\$ 280,00 |
| Marca: AMANDY Fabricante: AMANDY Modelo: AMANDY | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: ROD PA 127, 129 |

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 350,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 58 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 11/01/2022 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pia - Material: Aço Inox 304 0, Quantidade Cubas: 1 NaN, Comprimento: 120 NaN, Largura: 53 NaN, | Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 |
| CatMat: 469276 - PIA | Lote/Item: /280 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/01/2022 11:25 |
| | Homologação: 25/01/2022 12:45 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 70 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 35.124.397/0001-08 * VENCEDOR * | TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI | R\$ 238,00 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PADRÃO | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 43 |
| 20.738.292/0001-71 | ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 285,00 |
| Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo: PÇAS 15/8 DE 6M | | |
| Estado: PA | Cidade: São Domingos do Capim | Endereço: R PALHETA, SN |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 540,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva | Data: 26/11/2021 08:00 |
| Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Bancada com pia e armário - Bancada com pia e armário, componentes: bancada em granito,cuba em inox,armário em madeira, comprimento bancada: 1,20 m, profundidade bancada: 0,55 m, comprimento armário: 1,18 m, profundidade armário: 0,50 m, revestimento armário: laminado melamínico, aplicação: cozinha | Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170 |
| CatMat: 235998 - BANCADA COM PIA E ARMÁRIO, COMPONENTES:BANCADA EM GRANITO/CUBA EM INOX/ARMÁRIO EM MADEIRA, COMPRIMENTO BANCADA:1,20 M, PROFUNDIDADE BANCADA:0,55 M, COMPRIMENTO ARMÁRIO:1,18 M, PROFUNDIDADE ARMÁRIO:0,50 M, REVESTIMENTO ARMÁRIO:LAMINADO MELAMÍNICO, APLICAÇÃO:COZINHA | Lote/Item: /77 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/12/2021 13:48 |
| | Homologação: 03/12/2021 11:46 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 70 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------|
| 32.371.749/0001-31 * VENCEDOR * | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 540,72 |
| Marca: MARMO GRAVIRTO Fabricante: MARMO GRAVIRTO Modelo: MARMO GRAVIRTO | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: RUA PALMEIRA, 0 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS | Data: 11/04/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMESTICOS, MATERIAIS E UTENSILIOS PARA REMODELAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: PIA INOX PADRÃO 120 CM, COM FUNDO CONCRETADO - PIA INOX PADRÃO 120 CM, COM FUNDO CONCRETADO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 122022 |
| | Lote/Item: 17/6 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 191.37.136.84:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------|
| 38.387.883/0001-07 * VENCEDOR * | ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO | R\$ 350,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Estado: RS | Cidade: Palmeira das Missões | Endereço: R EZEQUIEL FERREIRA BARBOSA, 075 |

Item 131: TINNER, GALÃO, 5L

Preço Estimado: R\$ 110,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 110,95 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------|------------|
| 65 Galões | Especificação : | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Órgão: DEPTO.AGRICULTURA,ABAST. E MEIO-AMBIENTE DEPTO. DE AGRIC,ABAST. MEIO-AMBIENTE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP | Data: 17/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DO PORTÃO QUE SERÁ INSTALADO NO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: TINNER PU - GALÃO 5 LITROS - TINNER PU - GALÃO 5 LITROS | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4902022 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: GL |
| | UF: SP |

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.772.482/0001-30 MIRIAM BATISTA GONCALVES R\$ 165,00
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
SP Assis AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 173

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA DE TRÂNSITO
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS
Objeto: MATERIAL DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.
Descrição: Tinner 5 LT - Tinner 5 LT | MATERIAL DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.
Data: 10/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 42942021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: Lt
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

97.160.766/0001-75 AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA R\$ 110,95
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RS Tupanciretã R CORONEL LUIZ AZEVEDO, 587

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Triunfo/RS
Objeto: Solicitamos aquisição de materiais para uso da equipe de manutenção nas escolas municipais e para adequações na Secretaria de Educação.
Descrição: Tinner, galão com 5,0 litros - Tinner, galão com 5,0 litros
Data: 30/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 8342021
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: gal
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.348.333/0001-55 MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA R\$ 99,00
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Estado: Cidade: Endereço:
RS Triunfo R TREZE DE MAIO, 594

Item 132: ROLO COM LÃ

Preço Estimado: R\$ 25,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 120 Unidades | Especificação : | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 17/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 Lote/Item: /132 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PA |
| Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência.. | |
| Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 23, Características Adicionais: Sem Cabo, | |
| CatMat: 237243 - ROLO PINTURA PREDIAL | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| 09.664.031/0001-11 * VENCEDOR * | A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 32,23 |
| Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: ROLO | | |
| Estado: TO | Cidade: Araguatins | Endereço: AV ARAGUAIA, 2007 |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 32,23 |
| Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: LA DE CARNEIRO | | |
| Estado: PA | Cidade: Tucuruí | Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 |
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 41,90 |
| Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR JOSE PIO, 545 |

Preço Sinapi 1

R\$ 25,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038390

Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 24,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00038390

Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 133: PINCEL 3/4",2",4"

Preço Estimado: R\$ 15,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Especificação :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel - Material Cabo: Madeira 0, Tipo Cerdas: Natural 0, Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele 0, Formato: Chato 0, Tamanho: 50 NaN,

Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:927877

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 376420 - PINCEL, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO CERDAS:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS MÉDIAS E NÃO IRRITA A PELE, FORMATO:CHATO, TAMANHO:50 MM

Adjudicação: 09/12/2021 18:00

Homologação: 10/12/2021 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.937.325/0001-05

KARLA KAROLINE FONTES MENESES

R\$ 8,00

Marca: MACRILAN

Fabricante: MACRILAN

Modelo: BASE

Estado:

SE

Cidade:

Nossa Senhora do Socorro

Endereço:

AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 12.591.019/0001-39 * VENCEDOR * | R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA | R\$ 19,17 |
| Marca: BELLIZ Fabricante: BELLIZ Modelo: P BASE | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064 |
| 17.513.233/0002-71 | UNHA & COR COSMETICOS EIRELI | R\$ 20,00 |
| Marca: belliz Fabricante: belliz Modelo: belliz | | |
| Estado: SE | Cidade: Aracaju | Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA | Data: 23/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pincel - Material Cabo: Madeira E Metal 0, Tipo Cerdas: Fibra Sintética 0, Características Adicionais: Modelo Língua De Gato Para Corretivo 0, Formato: Redondo 0, Tamanho: 150 NaN, | Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:927877 |
| CatMat: 454751 - PINCEL, MATERIAL CABO:MADEIRA E METAL, TIPO CERDAS:FIBRA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO LÍNGUA DE GATO PARA CORRETIVO, FORMATO:REDONDO, TAMANHO:150 MM | Lote/Item: /130 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/12/2021 18:00 |
| | Homologação: 10/12/2021 10:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 37.937.325/0001-05 | KARLA KAROLINE FONTES MENESES | R\$ 8,00 |
| Marca: MACRILAN Fabricante: MACRILAN Modelo: PÓ | | |
| Estado: SE | Cidade: Nossa Senhora do Socorro | Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83 |
| 12.591.019/0001-39 * VENCEDOR * | R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA | R\$ 18,72 |
| Marca: BELLIZ Fabricante: BELLIZ Modelo: P PÓ | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064 |
| 17.513.233/0002-71 | UNHA & COR COSMETICOS EIRELI | R\$ 20,00 |
| Marca: macrilan Fabricante: macrilan Modelo: macrilan | | |
| Estado: SE | Cidade: Aracaju | Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,43

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA | Data: 23/11/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pincel - Material Cabo: Madeira E Metal 0, Tipo Cerdas: Natural 0, Características Adicionais: Modelo Grande Para Esfumar 0, Formato: Redondo 0, Tamanho: 150 NaN, | Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:927877 |
| CatMat: 454753 - PINCEL, MATERIAL CABO:MADEIRA E METAL, TIPO CERDAS:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO GRANDE PARA ESFUMAR, FORMATO:REDONDO, TAMANHO:150 MM | Lote/Item: /131 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/12/2021 18:01 |
| | Homologação: 10/12/2021 10:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 12.591.019/0001-39 * VENCEDOR * | R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA | R\$ 8,28 |
| Marca: BELLIZ Fabricante: BELLIZ Modelo: P SOMBRA | | |
| Estado: PA | Cidade: Marabá | Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064 |
| 03.835.661/0001-25 | NM CONFECCOES LTDA | R\$ 15,00 |
| Marca: Belliz Company Fabricante: Belliz Company Modelo: PINCEL P/ MAQUIAGEM (SOMBRA), com cabo longo em ma | | |
| Estado: MG | Cidade: Itajubá | Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220 |
| 17.513.233/0002-71 | UNHA & COR COSMETICOS EIRELI | R\$ 20,00 |
| Marca: macrilan Fabricante: macrilan Modelo: macrilan | | |
| Estado: SE | Cidade: Aracaju | Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588 |

Item 134: REVESTIMENTO CERÂMICO

Preço Estimado: R\$ 25,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------------|-----------------|------------|
| 190 Metros Quadrados | Especificação : | |

Preço Sinapi 1

R\$ 25,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000533

Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA
ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR
OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU
IGUAL A 2025 CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 34,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000536

Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA
ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU
IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL
A 2025 CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 25,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000533

Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA
ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR
OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU
IGUAL A 2025 CM2

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 135: IMPERMEABILIZANTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 21,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Quantidade

Descrição

Observação

125 Unidades

Especificação : MATERIAL DE ACABAMENTO

Preço Sinapi 1

R\$ 21,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000140

Descrição: IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL
BRANCO DE BASE ACRILICA PARA
COBERTURAS

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 21,66

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000140

Descrição: IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL
BRANCO DE BASE ACRILICA PARA
COBERTURAS

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 21,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000140

Descrição: IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL
BRANCO DE BASE ACRILICA PARA
COBERTURAS

Mês/Ano: 02/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 136: TIJOLOS C/ 6 FUROS

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade**Descrição****Observação**

110.000 Unidades

Especificação : TIJOLOS C/ 6 FUROS, UNIDADES

Preço Sinapi 1

R\$ 0,77

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007267**Descrição:** BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO
PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6
FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19
CM (L X A X C)**Mês/Ano:** 01/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 0,71

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007267**Descrição:** BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO
PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6
FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19
CM (L X A X C)**Mês/Ano:** 12/2021**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3**

R\$ 0,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007267**Descrição:** BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO
PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6
FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19
CM (L X A X C)**Mês/Ano:** 02/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim